
 

 

 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES  

PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

   

2022.gada 15.decembrī                                 Nr. 23 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa 

 

Piedalās deputāti: Reinis Ādamsons, Ņina Balode, Zane Berdinska, Ivo Bernats, Artūrs Caucis, 

Erlends Eisaks, Aivars Garančs, Rūdolfs Kalvāns, Linards Kumskis, Zane Segliņa, Solvita Strausa, 

Eva Viļķina, Kristaps Zaļais, Mārtiņš Zīverts 

 

Nepiedalās: Dainis Dukurs (aizņemtības darbā dēļ), Ance Pētersone (nezināmu iemeslu dēļ), Ina 

Stupele (aizņemtības darbā dēļ), Jānis Zilvers (personīgu iemeslu dēļ) 

 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores 

vietniece klientu apkalpošanas jautājumos D. Vītola, izpilddirektores vietniece 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša, Finanšu pārvaldes vadītāja 

Z. Reizniece, Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. I. Lazdāne, Juridiskās pārvaldes 

vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa, juriste B. Jansone, juriste L. Vīksne, juriste 

S. Bērziņa, juriste M. Saulīte, izpilddirektora palīdze kapitālsabiedrību 

pārvaldības jautājumos R. Čunkure, Personāla pārvaldes vadītāja S. Grāvīte, 

speciāliste vispārējās izglītības jautājumos I. Mūsiņa, Teritorijas attīstības 

pārvaldes vadītāja I. Zālīte, nekustamā īpašuma speciālists zemes pārvaldības 

jautājumos C. Apenītis, vides speciāliste M. Kovāča, teritorijas plānotāja 

I. Broka, teritorijas plānotāja Z. Jēkabsone, Kapsētu pārvaldības nodaļas 

vadītāja E. Švalkovska, datorsistēmu un datortīklu administrators Dz. Strads 

 

Pieaicināti:  SIA ZAAO Klientu apkalpošanas daļas vadītājs M. Vīgants, SIA “Siguldas 

Sporta serviss” valdes locekle E. S. Kalēja, Siguldas sporta centra direktors 

Z. Šķipors, Siguldas kultūras centra “Siguldas devons” direktore J. Borīte, 

Sociālā dienesta vadītāja K. Freiberga, Siguldas mākslu skolas “Baltais flīģelis” 

direktore J. Bimbere, projektu vadītāja jauniešu iniciatīvu centrā “Mērķis 

G. Strazdiņa, Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Z. Leimane 

 

Protokolē: domes sekretāre Elīna Dakša 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.00 

 

Darba kārtība:  

1. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Siguldas novada 

Krimuldas un Lēdurgas pagastos no 2023.gada 1.februāra. 



2 

2. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par reklāmu, izkārtņu un 

citu informatīvo materiālu izvietošanas un izmantošanas kārtību Siguldas novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu. 

3. Par Siguldas novada pašvaldības dome saistošo noteikumu “Par pašvaldības nodevām 

par īslaicīgās reklāmas izvietošanu uz pašvaldībai piederošiem afišu stabiem un 

sludinājumu stendiem Siguldas novadā” apstiprināšanu. 

4. Par maksas apstiprināšanu Siguldas novada Mores pamatskolas ēdināšanas 

pakalpojumiem skolas un pirmsskolas izglītības grupas izglītojamiem un iestādes 

darbiniekiem. 

5. Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 26. starptautiskā jauno mūziķu 

konkursa “Sigulda 2023” konkursa dalības maksas pakalpojuma cenrāža 

apstiprināšanu. 

6. Par priekšfinansējuma nodrošināšanu projektam “Es zinu, Tu esi!” NR. VP2022/5-15. 

7. Par izdevumu piedziņu saistībā ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumiem 

nekustamā īpašumā “[..]”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā. 

8. Par izdevumu piedziņu saistībā ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumiem 

nekustamā īpašumā “[..]”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā. 

9. Par telpas daļas iznomāšanu VAS “Latvijas Pasts” pasta pakalpojumu nodrošināšanai. 

10. Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma –  Jaunpāšas, Lēdurgas 

pagasts, Siguldas novads – atsavināšanu. 

11. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ziedu ielā 6, Mālpils, Mālpils pagasts, 

Siguldas novads, atsavināšanas procesa pabeigšanas apstiprināšanu. 

12. Par šķiroto atkritumu savākšanas laukuma izveidi Inčukalnā, Inčukalna pagastā un tā 

nodošanu apsaimniekošanā SIA “Clean R”, reģistrācijas Nr.40003682818. 

13. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Cerību spārni”. 

14. Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Saules iela 6 B, Sigulda, Siguldas 

novads, nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

15. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija lēmumā “Par 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā” (prot. Nr.15, 34. §). 

16. Par maiņas līguma slēgšanu. 

17. Par nekustamā īpašuma “Kreiļi” Siguldas pagastā, Siguldas novadā,  kadastra numurs 

80940040029, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80940040029 daļas nomu 

lauksaimniecības produktu audzēšanai. 

18. Par zemes vienības ar adresi “Roķēni”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

apzīmējums 80940040437, daļas nomu lauksaimniecības produktu audzēšanai. 

19. Par papildu valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei 

izglītojamajiem ar apakšstatusu “Ukrainas civiliedzīvotājs” Siguldas novada 

pašvaldības izglītības iestādēm laikposmam no 2022. gada 1. septembra līdz 2022. gada 

31. decembrim. 

20. Par ziedojumu Allažu pamatskolai. 

21. Par budžeta pieprasījumu Siguldas novada pašvaldības atbalstīto sporta pasākumu 

finansējumam 2023. gada janvārī. 

22. Par grozījumiem  nekustamā īpašuma Ata Kronvalda ielā 7A, Siguldā, Siguldas novadā, 

nomas līgumā. 

23. Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – vienpadsmit meža cirsmu  13,57 

ha platībā nekustamajā īpašumā “Lūši”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas 

izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

24. Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – trīs meža cirsmu  7,57 ha platībā 

nekustamajā īpašumā “Lūši”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles 

rezultāta apstiprināšanu. 

25. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 18, Mālpils, Mālpils pagasts, 

Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu. 



3 

26. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Liliju iela 9, Kļavas, Inčukalna pagasts, 

Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

27. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 7-3, Inčukalns, Inčukalna 

pagasts, Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

28. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 7-9, Inčukalns, Inčukalna 

pagasts, Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

29. Par  Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Siguldas 

novada pašvaldības iestāžu 10.-12. klašu skolēniem tiek piešķirta stipendija” 

apstiprināšanu. 

30. Par deleģējuma līguma noslēgšanu ar SIA “Siguldas sporta serviss”. 

31. Par Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes nolikuma 

apstiprināšanu. 

32. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 25.marta lēmuma „Par ceļa servitūta 

nodibināšanu” (prot. Nr.4, 48. §) atcelšanu. 

33. Par tirgus statusa piešķiršanu. 

34. Par SIA “Greenvalley” ieceri izveidot nebīstamu būvniecības un koka atkritumu 

pārstrādes vietu. 

35. Par zemes maiņu. 

36. Par zemes vienības iznomāšanu. 

37. Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu. 

38. Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Atmodas iela 2, 

Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, zemes vienības koplietošanu. 

39. Par kopīpašuma lietošanas kārtības līguma noslēgšanu Nurmižu ielā 9, Siguldā, 

Siguldas novadā. 

40. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 16.jūnija lēmumā “Par 

Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāva apstiprināšanu” 

(prot. Nr.13, 60. §). 

41. Par detālplānojuma zemes vienībai Graudu ielā 8B, Siguldā, Siguldas novadā, 

apstiprināšanu. 

42. Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamā īpašuma “[..]” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu [..], Inčukalna pagastā, Siguldas novadā. 

43. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.marta saistošo noteikumu Nr. 13 

“Siguldas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” precizētās redakcijas 

apstiprināšanu. 

44. Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde” nolikuma apstiprināšanu. 

45. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par kapsētu uzturēšanu 

un lietošanu Siguldas novadā” apstiprināšanu. 

46. Par grozījumu apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

4.novembra saistošajos noteikumos Nr.24 “Par Siguldas novada pašvaldības 

brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem”. 

47. Par pilnvarojuma sniegšanu biedrībai “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” 

organizēt lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Braslas upes posmā, kas atrodas 

Siguldas novada teritorijā, un Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 

“Par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā” apstiprināšanu. 

48. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 14.aprīļa sēdes lēmumā “Par 

Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu”. 

49. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra nolikumā 

Nr. 70/2021 “Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 

nolikums”. 



4 

50. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.novembra lēmumā 

“Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu pārklasificēšanu un 

pārklasificēto amatu sarakstu apstiprināšanu” (prot. Nr.22, 61. §). 

51. Par Siguldas novada Kultūras centra amatiermākslas kolektīva darbības maiņu. 

 

 

1. § 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Siguldas novada Krimuldas un 

Lēdurgas pagastos no 2023.gada 1.februāra 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022.gada 16.novembrī ir saņemta SIA 

“ZAAO”, reģistrācijas Nr.44103015509 (turpmāk – SIA “ZAAO”), 2022. gada 15.novembra vēstule 

Nr. 1.25/398 “Par atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām” (Pašvaldībā reģistrēta ar 

reģistrācijas Nr.A-6.7/9/5552), turpmāk tekstā – Vēstule.  

Vēstulē SIA “ZAAO” norāda uz izmaiņām nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

maksā, no 2023.gada 1.janvāra to nosakot EUR 23,28/m3 apmērā, ko veido:  

1) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām 

normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina 

apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un 

šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu – EUR 11,70/m3 (palielinājums par EUR 0,94/m3); 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu 

atkritumu poligonā “Daibe”, kas pārrēķināts uz tilpuma mērvienībām – EUR 11,58/m3 (palielinājums 

EUR 0,97/m3). 

Izmaiņas nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā SIA “ZAAO” pamato ar 

šādiem apstākļiem: 

1) Saskaņā ar grozījumiem Darba likumā, kas stājās spēkā 2022.gada 25.novembrī, minimālā 

darba alga normālā darba laika ietvaros no 2023.gada 1.janvāra nevar būt mazāka par 620 eiro, šobrīd 

tās apmērs ir 500 eiro. Izmaiņas nepieciešamas,  lai, sākot ar 2023.gada 1. janvāri, nodrošinātu 

minimālo mēneša darba algas apmēru gan tiem SIA “ZAAO” darbiniekiem, kuriem ir noteikta 

minimālā darba alga, gan tiem SIA “ZAAO” darbiniekiem, kuriem nav noteikta minimālā darba alga, 

bet, kuriem, ņemot vērā izmaiņas minimālā mēneša darba algā, procentuāli būtu jāmaina atalgojums, 

tādējādi sekmējot SIA “ZAAO” mērķi nodrošināt darba tirgū konkurētspējīgu atalgojumu un 

motivētu attiecīgo nozaru speciālistus izvēlēties turpināt/uzsākt darba tiesiskās attiecības ar SIA 

“ZAAO”. 

2) Saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likuma 3.pielikumu “Nodokļa likmes par atkritumu 

apglabāšanu” no 2023.gada 1.janvāra likme par sadzīves atkritumu un ražošanas atkritumu, kas nav 

uzskatāmi par bīstamiem atkritumiem, apglabāšanu poligonā būs 95,00 EUR par tonnu.  Ar 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2020. gada 17. decembra lēmumu Nr. 177 

(prot. Nr. 55, 8. p) “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ZAAO” sadzīves atkritumu apglabāšanas 

pakalpojuma tarifa piemērošanas kārtību” ir nolemts apstiprināt SIA “ZAAO” sadzīves atkritumu 

apglabāšanas pakalpojumu tarifu, tajā skaitā nosakot, ka, ņemot vērā dabas resursa nodokļa likmi 

saskaņā ar Dabas resursu nodokļa likumu, laikposmā no 2023.gada 1.janvāra līdz jauna tarifa spēkā 

stāšanās dienai SIA “ZAAO” sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifs ir 89,08 EUR par 

tonnu bez pievienotās vērtības nodokļa.  

3) Starp Pašvaldību un SIA “ZAAO” noslēgts līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

(turpmāk - Līgums), kas paredz  SIA “ZAAO” tiesības sniegt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus Krimuldas un Lēdurgas pagastu teritorijās. Saskaņā ar Līgumu puses ir vienojušās par 

nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apmēru. Vienlaikus Līgumā ir noteikti 

gadījumi, kad Pašvaldība pēc SIA “ZAAO” pieprasījuma vai savas iniciatīvas pārskata atkritumu 

apsaimniekošanas maksu, tajā skaitā gadījumā, ja, salīdzinot ar Līguma noslēgšanas brīdi, procentuāli 

mainās valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērs un minimālās stundas tarifa likme.  



5 

Kopējais palielinājums nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā ir paredzēts 

EUR 0,94/m3, kas veidojas no šādiem komponentiem: 

- EUR 0,79/m3 atkritumu: lai, sākot ar 2023. gada 1. janvāri, nodrošinātu minimālo 

mēneša darba algas apmēru tiem ZAAO darbiniekiem, kuriem ir noteikta minimālā darba alga 

(kopskaitā tādi ir 106); 

- EUR 0,15/m3 atkritumu: lai, sākot ar 2023. gada 1. janvāri, nodrošinātu mēneša darba 

algas izmaiņas tiem ZAAO darbiniekiem, kuriem nav noteikta minimālā darba alga, bet, kuriem, 

ņemot vērā izmaiņas minimālā mēneša darba algā, procentuāli būtu jāmaina atalgojums (kopskaitā 

tādi ir 19). 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmā daļa paredz, ka nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu sākotnējam 

radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā 

tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu 

reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu un šo 

darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī starpība 

starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām un šā likuma 39.1 pantā 

noteikto maksu; 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 1.2 daļu, ja līguma darbības laikā 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu 

atkritumu poligonā, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu 

apsaimniekošanas maksā ar tarifa spēkā stāšanās dienu.  

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.6 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Siguldas novadā” (prot. Nr.5, 38. §) 58.punktam, 

pašvaldības apstiprinātās sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņas stājas spēkā 30. 

(trīsdesmitajā) dienā pēc domes lēmuma pieņemšanas, ja domes lēmumā nav norādīts citādi. Savukārt 

saskaņā ar saistošo noteikumu 59.punktu atkritumu apsaimniekotājam vienu mēnesi pirms domes 

lēmuma spēkā stāšanās datuma jāinformē atkritumu radītāji un valdītāji par pašvaldības apstiprinātās 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām, izsūtot paziņojumu rakstveidā vai 

elektroniski. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta e) apakšpunktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

39.panta pirmo un pirmo prim daļu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra 

saistošo noteikumu Nr. 6 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Siguldas novadā” 54.1., 57., 58. 

un 59.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.21, 1. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt maksu par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Krimuldas un 

Lēdurgas pagastos un noteikt, ka Krimuldas un Lēdurgas pagastos maksa par sadzīves 

atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 

noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo 

atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un 

šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu, ir 11,70 euro apmērā par 1 m3; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija lēmumu 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu Siguldas novada Krimuldas 

un Lēdurgas pagastu administratīvajā teritorijā” (prot. Nr.11, 2.§); 



6 

3. noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā un jaunā maksa par nešķiroto sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu piemērojama no 2023.gada 1.februāra; 

4. uzdot SIA “ZAAO” ne vēlāk kā līdz 2022.gada 31.decembrim informēt atkritumu radītājus 

un valdītājus par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām; 

5. uzdot Teritorijas attīstības pārvaldes Vides pārvaldības nodaļai sagatavot nepieciešamos 

grozījumus noslēgtajos līgumos par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 

6. uzdot pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai 

ievietot informāciju par jaunās sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas Krimuldas un 

Lēdurgas pagastos apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības vietējā laikrakstā un 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 

 

Domes sēdei pievienojas deputāte E. Viļķina, plkst. 16.05. Turpmāk balsošanā piedalās 15 deputātu. 

 

2. § 
Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par reklāmu, izkārtņu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanas un izmantošanas kārtību Siguldas novada pašvaldībā” 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece p.i. A. Kalniņa 

[..] 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu pārejas noteikumu 6.punktu 

ar 2021.gada 1.jūlija jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi stājas spēkā jaunizveidotais 

Siguldas novads ar administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma vienības: 

Allažu pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils pagasts, Mores 

pagasts, Siguldas pagasts, Siguldas pilsēta, un izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. 

Siguldas novada pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un 

saistību pārņēmēja. Likuma pārejas noteikumu 17.punkts noteic, ka 2021.gada pašvaldību vēlēšanās 

ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus 

un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās 

dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2022.gada 31.decembrim ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

saistošie noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 

2025.gada 31.decembrim.  

Ņemot vērā minēto, ir izstrādāti saistošie noteikumi “Par reklāmu, izkārtņu un citu 

informatīvo materiālu izvietošanas un izmantošanas kārtību Siguldas novada pašvaldībā”, kas nosaka 

vienotu reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanas un izmantošanas kārtību 

Siguldas novada teritorijā.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 7.punktu, Reklāmas likuma 

7.panta trešo daļu, Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 22.1 panta otro daļu, likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 12.panta pirmās daļas 7.punktu, Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 

“Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas” 12. un 16.1 punktu, 

Ministru kabineta 2012.gada 30.oktobra noteikumu Nr.732 “Kārtība, kādā saņemama atļauja 

reklāmas  izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 45.punktu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu pārejas noteikumu 17.punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 

20. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, 

M. Zīverts), pret – 1 (E. Eisaks), atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par reklāmu, izkārtņu 

un citu informatīvo materiālu izvietošanas un izmantošanas kārtību Siguldas novada 

pašvaldībā” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

http://www.sigulda.lv/
http://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
http://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu
http://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu#p28
http://m.likumi.lv/ta/id/252464-kartiba-kada-sanemama-atlauja-reklamas-izvietosanai-publiskas-vietas-vai-vietas-kas-verstas-pret-publisku-vietu#p45


7 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

3. § 
Par Siguldas novada pašvaldības dome saistošo noteikumu “Par pašvaldības nodevām par 

īslaicīgās reklāmas izvietošanu uz pašvaldībai piederošiem afišu stabiem un sludinājumu 

stendiem Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu ar 

2021.gada 1.jūlija jaunievēlētās pašvaldības domes pirmo sēdi stājas spēkā jaunizveidotais Siguldas 

novads ar administratīvo centru – Sigulda, kurā ietilpst šādas teritoriālā iedalījuma vienības: Allažu 

pagasts, Inčukalna pagasts, Krimuldas pagasts, Lēdurgas pagasts, Mālpils pagasts, Mores pagasts, 

Siguldas pagasts, Siguldas pilsēta, un izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju pilnvaras. Siguldas 

novada pašvaldība ir novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību 

pārņēmēja. Likuma pārejas noteikumu 17.punkts noteic, ka 2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā 

novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem 

jaunus novada saistošos noteikumus. Līdz novada saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne 

ilgāk kā līdz 2022.gada 31.decembrim ir spēkā novadu veidojošo bijušo pašvaldību saistošie 

noteikumi, izņemot saistošos noteikumus par teritorijas plānojumu, kurus izstrādā līdz 2025.gada 

31.decembrim.  

Ņemot vērā minēto, ir izstrādāti saistošie noteikumi “Par pašvaldības nodevu par īslaicīgās 

reklāmas izvietošanu uz pašvaldībai piederošiem afišu stabiem un sludinājumu stendiem Siguldas 

novadā”, kas nosaka vienotu nodevu apmēru par īslaicīgās reklāmas izvietošanu uz pašvaldībai 

piederošiem afišu stabiem un sludinājumu stendiem visā jaunveidotajā Siguldas novadā.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pirmās daļas 7.punktu un 

Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības 

var uzlikt pašvaldības nodevas” 12. un 16.1 punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes 

lietu komitejas 2022.gada 7.decembra komitejas sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 13. §) un Finanšu 

komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 3. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par 

(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – 1 (E. Eisaks), atturas – 

nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par pašvaldības 

nodevām par īslaicīgās reklāmas izvietošanu uz pašvaldībai piederošiem afišu stabiem un 

sludinājumu stendiem Siguldas novadā” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

4 .§ 

Par maksas apstiprināšanu Siguldas novada Mores pamatskolas ēdināšanas pakalpojumiem 

skolas un pirmsskolas izglītības grupas izglītojamiem un iestādes darbiniekiem 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Siguldas novada pašvaldības Mores pamatskolā ēdināšanas pakalpojumu nodrošina pati 

Mores pamatskola. Atbilstoši 2019.gada 10.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.614 “Kārtība, 

kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 

3.punktam, izglītojamo ēdināšanas izdevumu apmaksai 1.-4.klašu grupās tiek piešķirti valsts budžeta 

līdzekļi, paredzot dienā vienam izglītojamam 1,075 euro (viens eiro un 7,5 centi). Atbilstoši Izglītības 



8 

likuma 59.panta 3.1 daļai, pašvaldībai jāpiedalās 1.-4.klašu izglītojamo ēdināšanas izmaksu segšanā 

ne mazākā apmērā, kā to nodrošina valsts. 

 

Izvērtējot Finanšu pārvaldes saskaņoto Mores pamatskolas ēdināšanas pakalpojuma aprēķinu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21. panta pirmās daļas 

14. punkta g) apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta 3.1 daļu, 2015.gada 30.septembra Siguldas 

novada pašvaldības noteikumiem "Siguldas novada pašvaldības maksas pakalpojumu cenu 

noteikšanas kārtība", "Pievienotās vērtības nodokļa likuma" 52.panta 1.daļas 12. apakšpunktu un 

2013.gada 3.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 17 "Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu 

piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un 

administrēšanai" 30.punktu, 2019.gada 10.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.614 “Kārtība, 

kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžetā paredzētos līdzekļus izglītojamo ēdināšanai” 3.punktu, 

kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2022.gada 7.decembra komitejas 

sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 3. §) un Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.21, 4. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Mores pamatskolā maksu par ēdināšanu šādiem pakalpojumiem (pievienotās 

vērtības nodoklis netiek piemērots): 

Maksas pakalpojuma 

nosaukums 

Maksas  

pakalpojuma 1 

ēdienreizes cena, 

euro 

Ēdināšana pusdienās, 1.-4.klase 2,15 

Ēdināšana pusdienās, 5.-9.klase 2,15 

Ēdināšana pusdienās, pirmsskolas 

izglītības grupiņa 
2,15 

Ēdināšana brokastīs 1,10 

Ēdināšana launagā 1,00 

Ēdināšana pirmsskolas izglītības 

grupiņā, viena diena (brokastis, 

pusdienas, launags) 
4,25 

Ēdināšana pusdienās, skolas 

pedagogiem un darbiniekiem 
2,20 

 

2. noteikt, ka lēmumā noteiktās maksas piemērojamas ar  2023.gada 1.februāri; 

3. lēmuma izpildi nodrošināt Mores pamatskolas direktorei Tīnai Blūmai. 

 

5. § 

Par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 26. starptautiskā jauno mūziķu konkursa 

“Sigulda 2023” konkursa  dalības maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Lai nodrošinātu Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 26. starptautiskā jauno mūziķu 

konkursa “Sigulda 2023” norisi 2023. gada 23. - 24. maijā, kā arī, lai segtu ar konkursa rīkošanu 

saistītos izdevumus, ir sagatavots lēmuma projekts par Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” 

rīkotā konkursa dalības maksas pakalpojuma cenrāža apstiprināšanu. 

 



9 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 4. un 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 23.punktu, kā arī ņemot 

vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2022.gada 7.decembra komitejas sēdes atzinumu 

(prot. Nr.12, 1. §) un Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 5. §), 

atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. paredzēt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 26. starptautiskā jauno mūziķu 

konkursa “Sigulda 2023” izdevumiem kopējo finansējumu 3220.00 EUR (trīs tūkstoši divi 

simti divdesmit euro un 00 centi), tajā skaitā pašvaldības finansējumu Siguldas Mākslu 

skolas “Baltais flīģelis” 2023.gada budžetā 1481,00 EUR (viens tūkstotis četri simti 

astoņdesmit viens euro un 00 centi) apmērā; 

2. apstiprināt Siguldas Mākslu skolas “Baltais flīģelis” rīkotā 26. starptautiskā jauno mūziķu 

konkursa “Sigulda 2023” dalības maksas pakalpojuma cenrādi pielikumā pievienotajā 

redakcijā; 

3. noteikt, ka Siguldas novada mākslas skolu audzēkņi ir atbrīvoti no Siguldas Mākslu skolas 

“Baltais flīģelis” rīkotā 26. starptautiskā jauno mūziķu konkursa “Sigulda 2023” dalības 

maksas, izmaksas audzēkņu dalībai tiek segtas no pašvaldības finansējuma daļas. 

 

6. § 

Par priekšfinansējuma nodrošināšanu projektam “Es zinu, Tu esi!” NR. VP2022/5-15 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

  Šī gada augustā Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra (turpmāk – JSPA) izsludināja 

projektu konkursu pašvaldībām - Jaunatnes politikas valsts programmas 2022.-2024. gadam atklāta 

projektu konkursa “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” projektiem. Siguldas 

novada Jaunrades centra jauniešu iniciatīvu centrs “Mērķis” sagatavoja un iesniedz projektu 

pieteikumu “Es zinu, Tu esi!”. Projektam tika piešķirts finansējums.  

Projekta mērķis ir mobilā darba ar jaunatni attīstīšana Siguldas novadā, tostarp jauniešu domes 

stiprināšanu un attīstību novada pagastos.  

Projekta aktivitātes: Projekts vērsts uz jauno apvienoto Siguldas novadu, t.i., aktivitātes tiks 

aicināti iesaistīties jaunieši no Mālpils pagasta un Lēdurgas pagasta.  

Galvenās aktivitātes tiks balstītas uz jauniešu kopienas veidošanu novada reģionos, piederības sajūtas 

veicināšanu savam pagastam, iekļaušanos komandā, komunikācijas prasmju un līdzdalības 

mehānismu attīstīšanu. Jaunieši tiks iepazīstināti ar Siguldas jauniešu domi, pēc iespējas vairāk 

aicinot viņus tajā iesaistīties. Ja būs iespējams, visas aktivitātes tiks organizētas klātienē, ievērojot 

epidemioloģiskos ierobežojumus. Aktivitātēs tiks piesaistīti speciālisti un sabiedrībā zināmi cilvēki, 

lai jaunieši būtu motivēti tajos piedalīties. 

Aktivitātes ietvers iepazīšanās, ledus laušanas pasākumus, informēšanu par jauniešu iespējām 

novadā, projektiem, dažādas metodes sevis un citu iepazīšanai, komandu stiprināšanai, āra aktivitātes. 

Kopā ar jauniešiem tiks izveidots aktivitāšu plāns, ko viņi vēlās darīt un attīstīt savu novadu pagastos. 

2022. gada 18. augusta dome sēdē tika apstiprināts lēmumprojekts par atbalstu pieteikuma 

iesniegšanai projektu konkursam “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

Projekta kopējās izmaksas ir 6995,84 (seši tūkstoši deviņi simti deviņdesmit pieci euro, 84 

centi). Programmas finansējums tiek piešķirts divās daļās – 90%, uzsākot projekta realizāciju, un 10% 

pēc projekta realizācijas, jeb saskaņā ar projekta faktiskajām izmaksām. Siguldas novada pašvaldībai 

jānodrošina 10%, jeb 699,58 EUR (seši simti deviņdesmit deviņi eiro 58 centi) priekšfinansējums, 

kuru pēc projekta noslēguma pārskata iesniegšanas un apstiprināšanas Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra atgriezīs. Priekšfinansējums tiks atgriezts budžetā 2023. gadā. 

Projekta īstenošanas un attiecināmo izmaksu periods ir no 2022. gada 2. novembra līdz 2023. 

gada 30. oktobrim. 



10 

 

 Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu, kā 

arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2022.gada 7.decembra komitejas sēdes 

atzinumu (prot. Nr.12, 4. §) un Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 

6. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt pašvaldības priekšfinansējumu 10 % apmērā no projekta kopējām izmaksām 

jeb 699,58 EUR (seši simti deviņdesmit deviņi eiro 58 centi); 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldei nodrošināt projektam nepieciešamā 

priekšfinansējuma iekļaušanu Siguldas novada pašvaldības 2023.gada budžeta projektā. 

 

7. § 

Par izdevumu piedziņu saistībā ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumiem  

nekustamā īpašumā “[..]”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izvērtējot Siguldas novada pašvaldības, turpmāk – Pašvaldība, rīcībā esošo informāciju, 

iesniegtos dokumentus un lietas materiālus, dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Pašvaldības domes 2018.gada 15.marta lēmumu “Par Latvāņu izplatības 

ierobežošanas pasākumu plānu Siguldas novadā 2018.-2022.gadam” (prot. Nr.5, 8.§), 

turpmāk – Lēmums, apstiprināts Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu plāns Siguldas 

novadā 2018.-2022.gadam, turpmāk – Organizatoriskais plāns, atbilstoši kuram nolemts ar 

2018.gada 1.aprīli uzsākt latvāņa (Heracleum sosnowskyi Manden), turpmāk – latvānis, 

izplatības ierobežošanas pasākumus Siguldas novada administratīvajā teritorijā, tai skaitā 

nekustamā īpašuma “[..]” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs [..], zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu [..], turpmāk – zemes vienība “[..]”. 2018.gada 21.martā 

publicēts paziņojums oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Savukārt, saskaņā ar 

Pašvaldības domes 2019.gada 21.marta lēmumu (prot. Nr.5, 4.§) apstiprināti grozījumi 

Lēmuma pielikumā “Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu plāns Siguldas novadā 

2018.-2022.gadam”. 2019.gada 1.aprīlī publicēts paziņojums oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

2. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma ierakstu Nr. [..] 

nekustamā īpašuma “[..]” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs [..], kura 

sastāvā ietilpst zemes vienība “[..]”, platība 13,40 ha, īpašnieks ir [..]. 

3. 2017.gadā zemes vienībā “[..]” zemes īpašnieks [..] neveica latvāņa izplatības ierobežošanas 

pasākumus. Valsts augu aizsardzības dienesta, turpmāk – VAAD, Kultūras uzraudzības valsts 

informācijas sistēmas invazīvo sugu izplatības datubāzē, turpmāk – datubāze, nav saņemta 

informācija par latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu 2018. un 2019.gadā. 

4. Augu aizsardzības likuma 18.1 panta trešā daļa noteic, ka Latvijā aizliegts audzēt invazīvo 

augu sugu sarakstā iekļautās augu sugas. Zemes īpašnieka vai valdītāja pienākums ir šīs 

invazīvās augu sugas iznīcināt, ja tās izplatījušās zemē, kas atrodas viņa īpašumā vai 

valdījumā. 

5. Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr.559 “Invazīvo augu sugas – Sosnovska 

latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 17.punkts noteic, ja persona nav iesniegusi šo 

noteikumu 3. vai 7. punktā minēto informāciju vai neveic latvāņa izplatības ierobežošanas 

pasākumus, tos organizē un koordinē attiecīgā vietējā pašvaldība, persona sedz izdevumus, 

kas saistīti ar latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem. 

6. Organizatoriskā plāna I sadaļas 66.punkts, II sadaļas 59.punkts paredz, ka Pašvaldība 2018. 

un 2019.gadā zemes vienībā “[..]” organizē latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus. 



11 

7. Lai izpildītu Organizatorisko plānu: 

7.1. 2018.gada 21.martā [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2-58/637 par latvāņu ierobežošanas 

pasākumu veikšanu, kurā norādīts, ka zemes vienībā “[..]” konstatēta invazīvā augu suga 

latvānis, norādīts, ka VAAD nav saņemta informācija iekļaušanai VAAD datubāzē par 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu 2018.gadā zemes vienībā “[..]”, un 

norādīts, ka Pašvaldība plāno 2018.gadā organizēt latvāņa izplatības ierobežošanas 

pasākumu veikšanu zemes vienībā “[..]”, ja zemes īpašnieks [..] neveiks latvāņa izplatības 

ierobežošanas pasākumus, aicina zemes īpašnieku informēt Pašvaldību par plānotajiem 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem; 

7.2. 2018.gadā Pašvaldība organizēja latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu 

zemes vienībā “[..]” 7,60 ha platībā, kopējās izmaksas 1909,35 EUR, kas ietver 

izdevumus, kas saistīti ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizēšanu un 

koordinēšanu – 254,07 EUR, latvāņu smidzināšanu – 827,64 EUR, ziedkopu un 

ziedpumpuru nogriešanu – 827,64 EUR; 

7.3. 2018.gada 15.novembrī [..] tika izrakstīts faktūra - rēķins Nr.11/18-041 par Pašvaldības 

organizētajiem latvāņu smidzināšanas, ziedkopu un ziedpumpuru nogriešanas 

pakalpojumiem, par latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizēšanu un 

koordinēšanu zemes vienībā “[..]” par kopējo summu 1909,35 EUR; 

7.3. 2019.gada 14.februārī [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2-58/396 par izdevumu samaksu, kas 

saistīti ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumiem, kurā norādīts, ka nav veikta 

2018.gada 15.novembra faktūra - rēķina Nr.11/18-041 apmaksa, neapmaksātā summa 

1909,35 EUR, aicina zemes īpašnieku veikt izdevumu apmaksu, kas saistīti ar 2018.gadā 

organizētajiem latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem; 

7.4. 2019.gada 26.martā [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2-58/740 par latvāņu ierobežošanas 

pasākumu veikšanu, kurā norādīts, ka zemes vienībā “[..]” konstatēta invazīvā augu suga 

latvānis, norādīts, ka VAAD nav saņemta informācija iekļaušanai VAAD datubāzē par 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu 2019.gadā zemes vienībā “[..]”, un 

norādīts, ka Pašvaldība plāno 2019.gadā organizēt latvāņa izplatības ierobežošanas 

pasākumu veikšanu zemes vienībā “[..]” 8,33 ha platībā, ja zemes īpašnieks [..] neveiks 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus, aicina zemes īpašnieku informēt Pašvaldību 

par plānotajiem latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem; 

7.5. Pašvaldība organizēja latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu zemes vienībā 

“[..]” 5,93 ha platībā, kopējās izmaksas 1489,79 EUR, kas ietver izdevumus, kas saistīti 

ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizēšanu un koordinēšanu – 198,24 

EUR, latvāņu smidzināšanu – 1291,55 EUR; 

7.6. 2019.gada 12.augustā [..] tika izrakstīts faktūra - rēķins Nr.08/19-107 par Pašvaldības 

organizēto latvāņu smidzināšanas pakalpojumu, par latvāņu izplatības ierobežošanas 

pasākumu organizēšanu un koordinēšanu zemes vienībā “[..]” par kopējo summu 1489,79 

EUR; 

7.7. 2019.gada 29.oktobrī [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2-58/3133 par izdevumu samaksu, 

kurā aicina [..] nekavējoties veikt izdevumu, kas saistīti ar 2018. un 2019.gadā 

organizētajiem latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumiem zemes vienībā “[..]”, 

samaksu 3399,14 EUR apmērā. 

8. Pašvaldības dome 2020.gada 20.februārī pieņēma lēmumu “Par izdevumu piedziņu saistībā 

ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumiem zemes vienībā “[..]”, Siguldas pagastā, 

Siguldas novadā” (prot. Nr.3, 17.§), ar kuru nolēma piedzīt no [..] izdevumus 3399,14 EUR 

apmērā par Pašvaldības organizētajiem latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem zemes 

vienībā “[..]”. 

9. 2020.gada 27.februārī [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2-45/450 ar brīdinājumu par 

administratīvā akta piespiedu izpildi, ar kuru nosūtīts Administratīvā akta izraksts, aicina [..] 

līdz 2020.gada 9.aprīlim izpildīt Administratīvo aktu labprātīgi. 



12 

10. Pašvaldības dome 2022.gada 13.augustā pieņēma lēmumu “Par izpildrīkojuma 

apstiprināšanu” (prot. Nr.9, 38.§), ar kuru nolēma apstiprināt izpildrīkojumu Pašvaldības 

organizēto latvāņu ierobežošanas pasākumu izdevumu piedziņai no [..] lēmumam 

pievienotajā redakcijā. 

11. 2020.gada 19.augustā [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2-45/1716 par izpildrīkojuma 

nosūtīšanu, ar kuru nosūtīts Pašvaldības domes 2020.gada 13.augusta lēmuma “Par 

izpildrīkojuma apstiprināšanu” (prot. Nr.9, 38.§) izraksts un uz tā pamata izdotais 

izpildrīkojuma noraksts, aicina [..] veikt parāda 3399,14 EUR apmērā apmaksu līdz 

2020.gada 10.decembrim. 

12. Ar 2020.gada 9.decembra iesniegumu par maksājuma atlikšanu un samaksas grafiku, kas 

Pašvaldībā reģistrēts ar reģistrācijas Nr.5.2-45/3568, [..] lūdz atlikt maksājumus par latvāņu 

ierobežošanas pasākumu organizēšanu zemes gabalos - Siguldas novada “[..]” kadastra nr. 

[..], summa 3399,14 EUR un Siguldas novada “[..]” kadastra nr. [..], summa 3500,12 EUR, 

jo 2020.gada vasarā šajos zemes gabalos tikusi investēta ļoti liela naudas summa, lai sakoptu 

teritoriju. 

13. 2020.gada 21.decembrī starp Pašvaldību un [..] tika noslēgta vienošanās Nr.2020/1010 par 

izdevumu samaksu, kas saistīti ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumiem, turpmāk – 

Vienošanās Nr.2020/1010, ar kuru [..] apņemas Pašvaldībai samaksāt izdevumus 3399,14 

EUR apmērā līdz 2021.gada 1.jūlijam, kā arī atzīst, ka zemes vienībā “[..]” Pašvaldība 

organizējusi latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu, šie pasākumi ir veikti, 

šādi izdevumi pastāv un izdevumu summas aprēķins ir pareizs. 

14. Uz šo brīdi 2018.gada 15.novembra faktūra - rēķins Nr.11/18-041 un 2019.gada 12.augusta 

faktūra - rēķins Nr.08/19-107 nav apmaksāti. Vienošanās Nr.2020/1010 2.1.punktā norādītie 

maksājumi nav apmaksāti. [..] nav pildījis ar Pašvaldību noslēgto Vienošanos. [..] kopējā 

neapmaksātā izdevumu summa sastāda 3399,14 EUR, t.sk. pievienotās vērtības nodoklis. 

15. Ņemot vērā Administratīvā procesa likuma 360.1 panta otrās daļas 2.punktā noteikto, ka 

Administratīvajam aktam, kas uzliek adresātam pienākumu samaksāt noteiktu naudas 

summu, izpildes noilgums iestājas atbilstoši Civilprocesa likumā noteiktajam, ja 

izpildrīkojums ar pienākumu adresātam samaksāt noteiktu naudas summu piespiedu izpildei 

tiek nodots zvērinātam tiesu izpildītājam viena gada laikā no administratīvā akta 

labprātīgas izpildes termiņa beigām vai no brīža, kad administratīvā akta izpilde saskaņā 

ar likumu, uz kura pamata administratīvais akts izdots, piekrīt tiesu izpildītājam, ir nokavēts 

termiņš, kurā izpildrīkojumu var iesniegt piespiedu izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam. 

Lai varētu piedzīt no [..] izdevumus 3399,14 EUR apmērā par Pašvaldības organizētajiem 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem zemes vienībā “[..]”, nepieciešams pieņemt 

jaunu Pašvaldības domes lēmumu par izdevumu piedziņu saistībā ar latvāņa izplatības 

ierobežošanas pasākumiem zemes vienībā “[..]”. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 

15.marta lēmumu “Par Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu plānu Siguldas novadā 2018.-

2022.gadam” (prot.Nr.5, 8.§), likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Ministru kabineta 

2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr.559 “Invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības 

ierobežošanas noteikumi” 17.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra 

sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 7. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, 

I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (Z. Berdinska), dome nolemj: 

 

piedzīt no [..], deklarētā adrese [..], izdevumus 3399,14 EUR (trīs tūkstoši trīs simti deviņdesmit 

deviņi euro un 14 centi) apmērā par Siguldas novada pašvaldības organizētajiem latvāņa 

(Heracleum sosnowskyi Manden) izplatības ierobežošanas pasākumiem nekustamā īpašuma 

“[..]” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs [..], zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu [..]. 



13 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 

 

8. § 

Par izdevumu piedziņu saistībā ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumiem 

nekustamā īpašumā “[..]”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izvērtējot Siguldas novada pašvaldības, turpmāk – Pašvaldība, rīcībā esošo informāciju, 

iesniegtos dokumentus un lietas materiālus, dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Pašvaldības domes 2011.gada 23.marta lēmumu “Par Latvāņa izplatības 

ierobežošanas pasākumu plānu Siguldas novadā 2011.-2017.gadam” (prot. Nr.6, 44.§), turpmāk 

– 1.Lēmums, apstiprināts Latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu plāns Siguldas novadā 

2011.-2017.gadam, turpmāk – Organizatoriskais plāns 2011.-2017.gadam, un saskaņā ar 

Pašvaldības domes 2011.gada 20.aprīļa lēmumu “Par latvāņa izplatības ierobežošanas 

pasākumu uzsākšanu Siguldas novadā“ (prot. Nr.8, 26.§) nolemts ar 2011.gada 1.maiju uzsākt 

latvāņa (Heracleum sosnowskyi Manden), turpmāk – latvānis, izplatības ierobežošanas 

pasākumus Siguldas novada administratīvajā teritorijā, tai skaitā nekustamā īpašuma “[..]”, 

Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs [..], zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

[..], turpmāk – zemes vienība “[..]”. 2011.gada 27.aprīlī publicēts paziņojums oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Savukārt, saskaņā ar Pašvaldības domes 2016.gada 16.marta 

lēmumu (prot.nr.4, 5.§) un 2017.gada 22.marta sēdes lēmumu (prot. Nr.5, 7.§) apstiprināti 

grozījumi 1.Lēmuma pielikumā “Latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu plāns Siguldas 

novadā 2011.-2017.gadam”. 2016.gada 18.martā un 2017.gada 27.martā publicēts paziņojums 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

2. Saskaņā ar Pašvaldības domes 2018.gada 15.marta lēmumu “Par Latvāņu izplatības 

ierobežošanas pasākumu plānu Siguldas novadā 2018.-2022.gadam” (prot.Nr.5, 8.§), turpmāk 

– 2.Lēmums, apstiprināts Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu plāns Siguldas novadā 

2018.-2022.gadam, turpmāk – Organizatoriskais plāns 2018.-2022.gadam, atbilstoši kuram 

nolemts ar 2018.gada 1.aprīli uzsākt latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus Siguldas 

novada administratīvajā teritorijā, tai skaitā zemes vienībā “[..]”. 2018.gada 21.martā publicēts 

paziņojums oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Savukārt, saskaņā ar Pašvaldības domes 

2019.gada 21.marta lēmumu (prot. Nr.5, 4.§) apstiprināti grozījumi 2.Lēmuma pielikumā 

“Latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu plāns Siguldas novadā 2018.-2022.gadam”. 

2019.gada 1.aprīlī publicēts paziņojums oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma ierakstu Nr. [..] 

nekustamā īpašuma “[..]” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs [..], kura sastāvā 

ietilpst zemes vienība “[..]”, platība 4,40 ha, īpašnieks ir [..].  

4. 2015.gadā zemes vienībā “[..]” netika veikti latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumi. Valsts 

augu aizsardzības dienesta, turpmāk – VAAD, Kultūras uzraudzības valsts informācijas 

sistēmas invazīvo sugu izplatības datubāzē, turpmāk – datubāze, nav saņemta informācija par 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu 2016., 2017., 2018. un 2019.gadā. 

5. Augu aizsardzības likuma 18.1 panta trešā daļa noteic, ka Latvijā aizliegts audzēt invazīvo augu 

sugu sarakstā iekļautās augu sugas. Zemes īpašnieka vai valdītāja pienākums ir šīs invazīvās 

augu sugas iznīcināt, ja tās izplatījušās zemē, kas atrodas viņa īpašumā vai valdījumā. 

6. Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr.559 “Invazīvo augu sugas – Sosnovska 

latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 17.punkts noteic, ja persona nav iesniegusi šo 

noteikumu 3. vai 7. punktā minēto informāciju vai neveic latvāņa izplatības ierobežošanas 

pasākumus, tos organizē un koordinē attiecīgā vietējā pašvaldība, persona sedz izdevumus, kas 

saistīti ar latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem. 



14 

7. Organizatoriskā plāna 2011.-2017.gadam VI sadaļas 49.punkts, VII sadaļas 51.punkts un 

Organizatoriskā plāna 2018.-2022.gadam I sadaļas 42.punkts, II sadaļas 53.punkts paredz, ka 

Pašvaldība 2016., 2017., 2018. un 2019.gadā zemes vienībā “[..]” organizē latvāņa izplatības 

ierobežošanas pasākumus. 

8. Lai izpildītu Organizatorisko plānu 2011.-2017.gadam un Organizatorisko plānu 2018.-

2022.gadam: 

8.1. 2016.gada 15.aprīlī [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2.-58/1416 par latvāņu ierobežošanas 

pasākumu veikšanu, kurā atgādināts, ka zemes īpašnieka pienākums ir invazīvās augu 

sugas iznīcināt, ja tās izplatījušās zemē, kas atrodas viņa īpašumā, norādīts, ka VAAD 

nav saņemta informācija iekļaušanai VAAD datubāzē par latvāņa izplatības 

ierobežošanas pasākumu veikšanu 2016.gadā zemes vienībā “[..]”, un norādīts, ka 

Pašvaldība plāno 2016.gadā organizēt latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu 

veikšanu zemes vienībā “[..]” 4,40 ha platībā, ja zemes īpašnieks [..] neveiks latvāņa 

izplatības ierobežošanas pasākumus; 

8.2. 2016.gadā Pašvaldība organizēja latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu 

zemes vienībā “[..]” 4,40 ha platībā, kopējās izmaksas 1032,20 EUR, kas ietver 

izdevumus, kas saistīti ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizēšanu un 

koordinēšanu – 73,88 EUR, latvāņu smidzināšanu – 452,54 EUR, latvāņu pļaušanu – 

505,78 EUR; 

8.3. 2016.gada 10.oktobrī [..] tika izrakstīts faktūra - rēķins Nr.10-037 par Pašvaldības 

organizētajiem latvāņu smidzināšanas un pļaušanas pakalpojumiem, par latvāņu 

izplatības ierobežošanas pasākumu organizēšanu un koordinēšanu zemes vienībā “[..]” 

par kopējo summu  1032,20 EUR; 

8.4. 2017.gada 7.februārī [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2.-58/321, 2017.gada 30.maijā – 

vēstule Nr.5.2.-58/1459 par latvāņu ierobežošanas pasākumu veikšanu, kurā norādīts, 

ka zemes vienībā “[..]” konstatēta invazīvā augu suga latvānis, norādīts, ka VAAD nav 

saņemta informācija iekļaušanai VAAD datubāzē par latvāņa izplatības ierobežošanas 

pasākumu veikšanu 2017.gadā zemes vienībā “[..]”, un norādīts, ka Pašvaldība plāno 

2017.gadā organizēt latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu zemes vienībā 

“[..]” 4,40 ha platībā, ja zemes īpašnieks [..] neveiks latvāņa izplatības ierobežošanas 

pasākumus; 

8.5. 2017.gadā Pašvaldība organizēja latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu 

zemes vienībā “[..]”, 4,40 ha platībā, kopējās izmaksas 839,21 EUR, kas ietver 

izdevumus, kas saistīti ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizēšanu un 

koordinēšanu – 147,09 EUR, latvāņu pļaušanu – 692,12 EUR; 

8.6. 2017.gada 6.jūnijā [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2.-58/1581 par izdevumu samaksu, kas 

saistīti ar latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem, kurā norādīts, ka 2016.gada 

16.oktobra faktūra - rēķins Nr.10-037 apmaksāts daļēji, neapmaksāts – 580,73 EUR; 

8.7. 2017.gada 25.oktobrī [..] tika izrakstīts faktūra - rēķins Nr.10/17-104 par Pašvaldības 

organizēto latvāņu pļaušanas pakalpojumu, par latvāņu izplatības ierobežošanas 

pasākumu organizēšanu un koordinēšanu zemes vienībā “[..]” par kopējo summu 839,21 

EUR; 

8.8. 2018.gada 21.martā [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2-58/637 par latvāņu ierobežošanas 

pasākumu veikšanu, kurā norādīts, ka zemes vienībā “[..]” konstatēta invazīvā augu suga 

latvānis, norādīts, ka VAAD nav saņemta informācija iekļaušanai VAAD datubāzē par 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu 2018.gadā zemes vienībā “[..]”, un 

norādīts, ka Siguldas novada pašvaldība plāno 2018.gadā organizēt latvāņa izplatības 

ierobežošanas pasākumu veikšanu zemes vienībā “[..]”, ja zemes īpašnieks [..] neveiks 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus, aicina zemes īpašnieku informēt 

Pašvaldību par plānotajiem latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem; 

8.9. 2018.gadā Pašvaldība organizēja latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu 

zemes vienībā “[..]”, 4,40 ha platībā, kopējās izmaksas 1105,41 EUR, kas ietver 



15 

izdevumus, kas saistīti ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizēšanu un 

koordinēšanu – 147,09 EUR, latvāņu smidzināšanu – 479,16 EUR, ziedkopu un 

ziedpumpuru nogriešanu – 479,16 EUR; 

8.10. 2018.gada 15.novembrī [..] tika izrakstīts faktūra - rēķins Nr.11/18-040 par Pašvaldības 

organizētajiem latvāņu smidzināšanas, ziedkopu un ziedpumpuru nogriešanas 

pakalpojumiem, par latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizēšanu un 

koordinēšanu zemes vienībā “[..]” par kopējo summu 1105,41 EUR; 

8.11. 2019.gada 14.februārī [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2-58/396 par izdevumu samaksu, 

kas saistīti ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumiem, kurā norādīts, ka 2016.gada 

10.oktobra faktūra - rēķins Nr.10-037 apmaksāts daļēji, neapmaksātā summa – 580,73 

EUR, nav veikta 2017.gada 25.oktobra faktūra-rēķina Nr.10/17-104 un 2018.gada 

15.novembra faktūra - rēķina Nr.11/18-040 apmaksa, neapmaksātā summa 1944,62 

EUR, aicina zemes īpašnieku veikt izdevumu apmaksu, kas saistīti ar 2016., 2017. un 

2018.gadā organizētajiem latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem; 

8.12. 2019.gada 26.martā [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2-58/740 par latvāņu ierobežošanas 

pasākumu veikšanu, kurā norādīts, ka zemes vienībā “[..]” konstatēta invazīvā augu suga 

latvānis,  norādīts, ka VAAD nav saņemta informācija iekļaušanai VAAD datubāzē par 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu 2019.gadā zemes vienībā “[..]”, un 

norādīts, ka Pašvaldība plāno 2019.gadā organizēt latvāņa izplatības ierobežošanas 

pasākumu veikšanu zemes vienībā “[..]” 3,88 ha platībā, ja zemes īpašnieks [..] neveiks 

latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumus, aicina zemes īpašnieku informēt 

Pašvaldību par plānotajiem latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem; 

8.13. 2019.gadā Pašvaldība organizēja latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu 

zemes vienībā “[..]”, 3,88 ha platībā, kopējās izmaksas 974,77 EUR, kas ietver 

izdevumus, kas saistīti ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizēšanu un 

koordinēšanu – 129,71 EUR, latvāņu smidzināšanu – 845,06 EUR; 

8.14. 2019.gada 12.augustā [..] tika izrakstīts faktūra - rēķins Nr.08/19-106 par Pašvaldības 

organizēto latvāņu smidzināšanas pakalpojumu, par latvāņu izplatības ierobežošanas 

pasākumu organizēšanu un koordinēšanu zemes vienībā “[..]” par kopējo summu 974,77 

EUR; 

8.15. 2019.gada 29.oktobrī [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2-58/3132 par izdevumu samaksu, 

kurā aicina [..] nekavējoties veikt izdevumu, kas saistīti ar 2016.-2019.gadā 

organizētajiem latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumiem zemes vienībā “[..]”, 

samaksu 3500,12 EUR apmērā. 

9. Pašvaldības dome 2020.gada 20.februārī pieņēma lēmumu “Par izdevumu piedziņu saistībā ar 

latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumiem zemes vienībā “[..]”, Siguldas pagastā, Siguldas 

novadā” (prot. Nr.3, 16.§), ar kuru nolēma piedzīt no [..] izdevumus 3500,12 EUR apmērā par 

Pašvaldības organizētajiem latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem zemes vienībā “[..]”. 

10. 2020.gada 27.februārī [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2-45/452 ar brīdinājumu par administratīvā 

akta piespiedu izpildi, ar kuru nosūtīts Administratīvā akta izraksts, aicina [..] līdz 2020.gada 

9.aprīlim izpildīt Administratīvo aktu labprātīgi. 

11. Pašvaldības dome 2020.gada 13.augustā pieņēma lēmumu “Par izpildrīkojuma apstiprināšanu” 

(prot. Nr.9, 37.§), ar kuru nolēma apstiprināt izpildrīkojumu Pašvaldības organizēto latvāņu 

ierobežošanas pasākumu izdevumu piedziņai no [..] lēmumam pievienotajā redakcijā. 

12. 2020.gada 20.augustā [..] tika nosūtīta vēstule Nr.5.2-45/1719 par izpildrīkojuma nosūtīšanu, 

ar kuru nosūtīts Pašvaldības domes 2020.gada 13.augusta lēmuma “Par izpildrīkojuma 

apstiprināšanu” (prot.Nr.9, 37.§) izraksts un uz tā pamata izdotais izpildrīkojuma noraksts, 

aicina [..] veikt parāda 3500,12 EUR apmērā apmaksu līdz 2020.gada 10.decembrim. 

13. Ar 2020.gada 9.decembra iesniegumu par maksājuma atlikšanu un samaksas grafiku, kas 

Pašvaldībā reģistrēts ar reģistrācijas Nr.5.2-45/3568, [..] lūdz atlikt maksājumus par latvāņu 

ierobežošanas pasākumu organizēšanu zemes gabalos - Siguldas novada “[..]” kadastra nr. [..], 

summa 3399,14 EUR un Siguldas novada “[..]” kadastra nr. [..], summa 3500,12 EUR, jo 



16 

2020.gada vasarā šajos zemes gabalos tikusi investēta ļoti liela naudas summa, lai sakoptu 

teritoriju. 

14. 2020.gada 21.decembrī starp Pašvaldību un [..] tika noslēgta vienošanās Nr.2020/1011 par 

izdevumu samaksu, kas saistīti ar latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumiem, turpmāk – 

Vienošanās Nr.2020/1011, ar kuru [..] apņemas Pašvaldībai samaksāt izdevumus 3500,12 EUR 

apmērā līdz 2021.gada 1.jūlijam, kā arī atzīst, ka zemes vienībā “[..]” Pašvaldība organizējusi 

latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu veikšanu, šie pasākumi ir veikti, šādi izdevumi 

pastāv un izdevumu summas aprēķins ir pareizs. 

15. Uz šo brīdi 2016.gada 10.oktobra faktūra - rēķins Nr.10-037 apmaksāts daļēji. 2017.gada 

25.oktobra faktūra - rēķins Nr.10/17-104, 2018.gada 15.novembra faktūra - rēķins Nr.11/18-

040 un 2019.gada 12.augusta faktūra - rēķins Nr.08/19-106 nav apmaksāti. Vienošanās 

Nr.2020/1011 2.1.punktā norādītie maksājumi nav apmaksāti. [..] nav pildījis ar Pašvaldību 

noslēgto Vienošanos. [..] kopējā neapmaksātā izdevumu summa sastāda 3500,12 EUR (trīs 

tūkstoši pieci simti euro un 12 centi), t.sk. pievienotās vērtības nodoklis. 

16. Ņemot vērā Administratīvā procesa likuma 360.1 panta otrās daļas 2.punktā noteikto, ka 

Administratīvajam aktam, kas uzliek adresātam pienākumu samaksāt noteiktu naudas summu, 

izpildes noilgums iestājas atbilstoši Civilprocesa likumā noteiktajam, ja izpildrīkojums ar 

pienākumu adresātam samaksāt noteiktu naudas summu piespiedu izpildei tiek nodots 

zvērinātam tiesu izpildītājam viena gada laikā no administratīvā akta labprātīgas izpildes 

termiņa beigām vai no brīža, kad administratīvā akta izpilde saskaņā ar likumu, uz kura pamata 

administratīvais akts izdots, piekrīt tiesu izpildītājam, ir nokavēts termiņš, kurā izpildrīkojumu 

var iesniegt piespiedu izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam. Lai varētu piedzīt no [..] 

izdevumus 3500,12 EUR apmērā par Pašvaldības organizētajiem latvāņa izplatības 

ierobežošanas pasākumiem zemes vienībā “[..]”, nepieciešams pieņemt jaunu Pašvaldības 

domes lēmumu par izdevumu piedziņu saistībā ar latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem 

zemes vienībā “[..]”. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2011.gada 

23.marta lēmumu “Par Latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu plānu Siguldas novada 2011.- 

2017.gadam” (prot. Nr.6, 44.§), Siguldas novada pašvaldības domes 2011.gada 20.aprīļa lēmumu 

“Par latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu uzsākšanu Siguldas novadā” (prot. Nr.8, 26.§), 

Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 15.marta lēmumu “Par Latvāņu izplatības 

ierobežošanas pasākumu plānu Siguldas novadā 2018.-2022.gadam” (prot. Nr.5, 8.§), likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 14.jūlija noteikumu Nr.559 

“Invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas noteikumi” 17.punktu, kā arī 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 8. §), atklāti 

balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – 1 (Z. Berdinska), dome nolemj: 

 

piedzīt no [..], deklarētā adrese [..], izdevumus 3500,12 EUR (trīs tūkstoši pieci simti euro un 

12 centi) apmērā par Siguldas novada pašvaldības organizētajiem latvāņa (Heracleum 

sosnowskyi Manden) izplatības ierobežošanas pasākumiem nekustamā īpašuma “[..]” Siguldas 

pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs [..], zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu [..]. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 1A, Rīga, LV-1007). 

 

9. § 

Par telpas daļas iznomāšanu VAS “Latvijas Pasts” pasta pakalpojumu nodrošināšanai 

Ziņo:  Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

[..] 



17 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemta VAS “Latvijas Pasts”, reģistrācijas 

Nr.40003052790, 2022.gada 13.oktobra vēstule Nr. 02.1-2/40 Par Inčukalna pasta nodaļas darbības 

modeļa maiņu (turpmāk – Iesniegums), ar kuru VAS “Latvijas Pasts” informē, ka no 2023.gada 

2.janvāra, ņemot vērā reālo pasta pakalpojumu pieprasījumu Inčukalnā, šīs teritorijas iedzīvotāji pasta 

pakalpojumus varēs saņemt 1 (vienu) stundu dienā katru darbdienu vai arī varēs izvēlēties tos saņemt 

pie pastnieka savā dzīvesvietā pēc pieprasījuma. Šajā sakarā VAS “Latvijas Pasts” lūdz rast iespēju 

no 2023.gada 2.janvāra vienu stundu darbdienās izmantot telpu (telpas daļu) Inčukalna klientu 

apkalpošanas centrā Atmodas ielā 4 universālā pasta pakalpojumu sniegšanai. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.564 ierakstu 

nekustamais īpašums Atmodas ielā 2A, Inčukalnā, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā ar kadastra 

numuru 80640060708 sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 80640060708 un būves 

(biroju ēka) ar kadastra apzīmējumu 80640060663001, reģistrēts uz Siguldas novada pašvaldības 

vārda. Ēkas telpās pakalpojumus sniedz Sociālais dienests. 

2. VAS “Latvijas Pasts” ir valsts kapitālsabiedrība, kuras 100% daļu turētājs ir Latvijas Republika 

Satiksmes ministrijas personā.  

3. VAS “Latvijas Pasts” 2022.gada 13.oktobra vēstulē Nr. 02.1-2/40 norāda, ka vēlas nomāt telpu 

(telpas daļu) Inčukalna klientu apkalpošanas centrā Atmodas ielā 4. Noma iecerēta ar 2023.gada 

2.janvāri. Nomas mērķis - nodrošināt universālā pasta pakalpojumus darba dienās 1 (vienu) 

stundu dienā. Pašvaldība kā risinājumu telpu nomai no 2023.gada 2.janvāra VAS “Latvijas pasts” 

piedāvā nomāt Sociālā dienesta, kas atrodas Atmodas ielā 2A, Inčukalnā, telpas Nr.1 daļu 15,4 

m2 platībā. VAS “Latvijas Pasts” piekrīt nomāt Pašvaldības piedāvātās Sociālā dienesta telpas 

Nr.1 daļu.  

4. No Iesnieguma izriet, ka universālā pasta pakalpojumu nodrošināšanai nepieciešama telpas daļa, 

turklāt tikai darba dienās 1 (vienu) stundu dienā, no kā secināms, ka telpas daļu nav nepieciešams 

nodot nepārtrauktā nomnieka lietošanā. Vienlaikus ar telpas daļu nomniekam tiek nodots 

inventārs − galds, krēsls. 

5. Kārtību, kādā notiek pašvaldībai piederošas mantas iznomāšana, nosaka Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumi Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

(turpmāk − Noteikumi). Atbilstoši Noteikumu: 

5.1. 7.punktam, Noteikumu 2.nodaļas normas, izņemot noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 

30. un 31.punktu, nepiemēro, ja nomas objektu, kas ir nekustamais īpašums, iznomā publiskai 

personai, tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai deleģēta 

valsts pārvaldes uzdevuma nodrošināšanai; 

5.2. 12.punktam, lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem iznomātājs; 

6. Izvērtējot nomnieka atbilstību Noteikumu 14., 15., 19., 20., 21., 30. un 31.punktam, konstatēts, 

ka uz VAS “Latvijas Pasts” neattiecas šajos punktos paredzētie ierobežojumi. 

7. Atbilstoši Noteikumu 69.punktam, ja nomas objektu, kas ir nekustamais īpašums, iznomā 

publiskai personai vai tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai publiskas funkcijas vai 

deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, nomas maksu un papildu maksājumus, tai skaitā 

nomas objekta apdrošināšanas izmaksas, nekustamā īpašuma nodokli vai tā kompensāciju, ja 

minētos maksājumus veic iznomātājs, kā arī nekustamā īpašuma uzturēšanai nepieciešamo 

pakalpojumu (piemēram, siltumenerģija, dabasgāzes piegāde, ūdensapgāde un kanalizācijas 

pakalpojumu nodrošināšana, sadzīves atkritumu izvešana), elektroenerģijas, sakaru pakalpojumu 

izmaksas un citas nomas līgumā paredzētās izmaksas, nosaka saskaņā ar šīs nodaļas nosacījumiem 

tā, lai pilnīgi segtu iznomātāja izdevumus, kas saistīti ar iznomājamā objekta pārvaldīšanu 

iznomāšanas periodā. Ja objektīvu iemeslu dēļ nav iespējams noteikt iznomājamo publiskas 

personas zemes vienības daļu (piemēram, ja iznomā publiskas personas būves ārējo sienu vai citu 

būves konstruktīvo elementu, kas nav iekļauts būves kopējā platībā), nomas maksu par zemes 

vienības daļu neiekļauj. Iznomājot publiskas personas īpašumā esošu nomas objektu, kas sastāv 

no būves un zemes vienības, atvasinātai publiskai personai, tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai 



18 

privātpersonai un attiecīgu atvasinātas publiskas personas īpašumā esošu nomas objektu 

iznomājot publiskai personai, tās iestādei, kapitālsabiedrībai vai privātpersonai, papildu 

maksājumos iekļauj arī maksu par zemes nomu, kas noteikta atbilstoši Ministru kabineta 

noteikumiem par publiskas personas zemes nomu. 

8. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmā 

daļa noteic, ka, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, nekustamā 

īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

9. Lai nodrošinātu universālā pasta pakalpojuma pieejamību Inčukalna pagastā un nodrošinātu ar 

pasta pakalpojumu starpniecību Inčukalna pagasta iedzīvotāju sasniedzamību, ir atbalstāms VAS 

“Latvijas Pasts” lūgums par telpu (telpas daļu) iznomāšanu.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 7., 12., 14., 15., 19., 20., 21., 30., 31. un 69.punktu, Civillikuma 2112.pantu, 

kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 9. §), atklāti 

balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Iznomāt VAS “Latvijas Pasts”, reģistrācijas Nr.40003052790, no Siguldas novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Atmodas ielā 2A, Inčukalnā, Inčukalna pagastā, 

Siguldas novadā, kadastra numurs 8064 006 0708, ēkas īpašuma ar kadastra apzīmējumu 

80640060663001, Atmodas ielā 2A, Inčukalnā, Inčukalna pagastā, Siguldas novadā telpas 

Nr.1 (telpas numerācijas pēc ēkas inventarizācijas lietas) daļu 15,4 m2 platībā saskaņā ar 

grafisko pielikumu. Telpas iznomāšanas mērķis – VAS “Latvijas Pasts” pasta pakalpojumu 

nodrošināšana 1 (vienu) stundu dienā katru darbdienu. 

2. Noteikt telpas daļas iznomāšanas termiņu – 1 (viens) gads. 

3. Noteikt maksu par telpas daļas nomu mēnesī - 21,39 EUR (divdesmit viens euro un 39 centi) 

un pievienotās vērtības nodoklis Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā apmērā. 

4. Uzdot Juridiskajai pārvaldei sagatavot nomas līguma projektu. 

 

10. § 

Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma –  Jaunpāšas, Lēdurgas 

pagasts, Siguldas novads – atsavināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

 Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2022.gada 4.novembra lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – 

Jaunpāšas, Lēdurgas pagasts, Siguldas novads – atsavināšanu” (prot. Nr. 45, 10. §) ar ierosinājumu 

nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jaunpāšas, Lēdurgas 

pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 6656 002 0696, un [S.Z.] 2022.gada 27.janvāra (Reģ. A-

3.1/9/392) iesniegumu, dome konstatē:  

1. Nekustamais īpašums “Jaunpāšas”, Lēdurgas pag., Siguldas nov. (kadastra Nr.6656 002 

0696), kas sastāv no zemes vienības 1,73 ha platībā (kadastra apzīmējums 6656 002 0696), 

turpmāk – Nekustamais īpašums – saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Lēdurgas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000626068  īpašuma tiesības reģistrētas Siguldas novada 

pašvaldībai. 

2. Saskaņā ar zemesgrāmatas III daļas 1.iedaļas ierakstu 1.1. Nekustamais īpašums ir apgrūtināts 

ar Atzīmi – uz zemes vienības atrodas divas būves - kūtis (kadastra apzīmējumi: [..] un [..]), 

kas ierakstītas Lēdurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. [..], un pirmsreģistrēta apvidū 

esoša būve (kadastra apzīmējums [..]).   



19 

3. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Lēdurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. [..] īpašuma 

tiesības uz nekustamo īpašumu ar kadastra Nr. [..], kas sastāv no kūts (kadastra apzīmējums 

[..]) un kūts (kadastra apzīmējums [..]), reģistrētas  [S.Z.].  

4. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts noteic, ka 

atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 

zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 

5. Starp Siguldas novada pašvaldību kā iznomātāju un [S.Z.] 2022.gada 1.maijā noslēgts zemes 

nomas līgums Nr. SNP/2022/477 par Nekustamā īpašuma nomu līdz 2034.gada 1.maijam. 

6. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības nodokļu administratores sniegto informāciju par 

iznomāto Nekustamo īpašumu nav nekustamā īpašuma nodokļa parādu un zemes nomas 

maksas parādu. 

7. Saskaņā ar spēkā esošo Krimuldas novada (šobrīd daļa no Siguldas novada) teritorijas 

plānojumu no 2016.gada Nekustamais īpašums atrodas lauku zemju teritorijā (L). 

8. Saskaņā ar 2022.gada 16.jūnija SIA “Newsec Valuations LV”, reģ.Nr. 40103216919, 

2022.gada 13.jūnijā noteikto tirgus vērtības novērtējumu nekustamā īpašuma vērtība ir 1200 

EUR (viens tūkstotis divi simti euro). Atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 1.panta 

pirmās daļas 1.apakšpunkta un 12.apakšpunkta, un 52.panta pirmās daļas 24.apakšpunkta 

nosacījumiem darījums ar pievienotās vērtības nodokli nav apliekams. 

9. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 11.punktā noteikts, ka 

līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, atsavināmā apbūvētā zemesgabala nosacītā cena 

nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību 

vai attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību 2007.gada 31.decembrī. 

10. Saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Nekustamā 

īpašuma kadastrālā vērtība 2022.gadā ir EUR 2180 (divi tūkstoši viens simts astoņdesmit  

euro). 

11. Nekustamā īpašuma nosacītā cena tiek noteikta EUR 2180 (divi tūkstoši viens simts 

astoņdesmit  euro). 

12. Nekustamais īpašums nav nepieciešams Siguldas novada pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 2¹.panta 

trešo daļu, 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 

9.panta otro daļu, Pārejas noteikumu 11.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 

8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 10. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, 

Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

1. Atsavināt Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Jaunpāšas”, Lēdurgas 

pag., Siguldas nov. (kadastra Nr.6656 002 0696), kas sastāv no zemes vienības 1,73 ha 

platībā (kadastra apzīmējums 6656 002 0696),  par nosacīto cenu EUR 2180 (divi tūkstoši 

viens simts astoņdesmit  euro). 

2. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Jaunpāšas”, 

Lēdurgas pag., Siguldas nov. (kadastra Nr.6656 002 0696), atsavināšanas paziņojumu. 

3. Nekustamā īpašuma atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkuma tiesīgajai personai 

[S.Z.]. 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma atsavināšanas procedūru. 

 



20 

11. § 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ziedu ielā 6, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas 

novads, atsavināšanas procesa pabeigšanas apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 

2022.gada 7.decembra sēdes lēmumu (prot. Nr.47, 1.§) ar priekšlikumu pabeigt nekustamā īpašuma 

Ziedu ielā 6, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads, atsavināšanas procesu un Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 17. novembra sēdes lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Ziedu iela 6, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads atsavināšanu” 

(prot. Nr. 22, 34. §), dome konstatē:  

1. saskaņā ar atsavināmā objekta nekustamā īpašuma Ziedu ielā 6, Mālpils, Mālpils pagasts, 

Siguldas novads, atsavināšanas paziņojuma 7.punktu, kas apstiprināts ar Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 17. novembra sēdes lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamā īpašuma Ziedu iela 6, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads 

atsavināšanu” (prot. Nr.22, 34. §), pirmpirkuma tiesīgā persona [J.K.] realizēja savas 

pirmpirkuma tiesības; 

2. atsavināmā nekustamā īpašuma Ziedu ielā 6, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8074 003 0593, kas sastāv no zemes vienības 0,1239 ha platībā (kadastra 

apzīmējums 8074 003 0593), nosacītā cena noteikta 2 715 EUR (divi tūkstoši septiņi simti 

piecpadsmit euro); 

3. pamatojoties uz Atsavināšanas paziņojuma 8.punktu, 2022.gada 28.novembrī Siguldas 

novada budžeta kontā LV15UNLA0027800130404, kas atvērts AS “SEB Banka”, tika 

iemaksāta nosacītā cena pilnā apmērā par nekustamo īpašumu Ziedu ielā 6, Mālpils, Mālpils 

pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 003 0593, 2 715 EUR (divi tūkstoši septiņi simti 

piecpadsmit euro) apmērā; 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 77.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 2¹.panta trešo 

daļu, 4.panta pirmo daļu un ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro daļu, 9.panta 

otro daļu, 36.panta trešo daļu, 44.panta pirmo, otro un ceturto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 11. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par 

(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. noslēgt pirkuma līgumu ar [J.K.], personas kods [..], par nekustamo īpašumu Ziedu ielā 6, 

Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 003 0593. Pirkuma maksa tiek 

noteikta 2 715 EUR (divi tūkstoši septiņi simti piecpadsmit euro); 

2. visus izdevumus pie zvērināta notāra un zemesgrāmatā sedz pircējs; 

3. kontroli par pirkuma līguma izpildi uzdot Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldei; 

4. pēc īpašumtiesību reģistrācijas zemesgrāmatā uz [J.K.] vārda, izslēgt no Siguldas novada 

pašvaldības bilances nekustamo īpašumu Ziedu ielā 6, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr. 8074 003 0593. 

 

12. § 

Par šķiroto atkritumu savākšanas laukuma izveidi Inčukalnā, Inčukalna pagastā un tā 

nodošanu apsaimniekošanā SIA “Clean R”, reģistrācijas Nr.40003682818 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. Anna Kalniņa 

[..] 

 



21 

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts noteic, ka pašvaldībai ir autonoma 

funkcija organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija; 

siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) 

neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punkts noteic, ka, pildot savas funkcijas, pašvaldībām ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 6.punkts noteic, ka pašvaldība 

organizē atkritumu dalītu vākšanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem.  

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.6 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Siguldas novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 8.punkts 

noteic, ka Siguldas novadā sadzīves atkritumu savākšana tiek organizēta no: 

a) nešķiroto sadzīves atkritumu konteineru vietām vai marķētiem atkritumu maisiem, kas atrodas 

atkritumu radītāja vai valdītāja īpašumā, valdījumā vai lietošanā esošajā nekustamajā īpašumā 

tajā radīto atkritumu savākšanai un uzglabāšanai līdz to nodošanai atkritumu 

apsaimniekotājam; 

b) šķiroto sadzīves atkritumu konteineriem, marķētiem maisiem vai somām, atbilstoši atkritumu 

apsaimniekotāja piedāvājumam konkrētajā atkritumu apsaimniekošanas zonā; 

c) šķiroto atkritumu savākšanas laukumiem un publiski pieejamiem atkritumu dalītās savākšanas 

punktiem. 

Saistošo noteikumu 22.1.punkts noteic, ka pašvaldības kompetencē atkritumu 

apsaimniekošanas organizēšanā ietilpst publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izvēlēties un noslēgt līgumu ar atkritumu 

apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu 

apsaimniekošanu katrā konkrētajā atkritumu apsaimniekošanas zonā Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar saistošo noteikumu 4.3.punktu viena no sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

zonām Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ir Inčukalna pagasta teritorija. Tajā, 

pamatojoties uz atklāta konkursa “Sadzīves atkritumu apsaimniekošana Inčukalna novadā”, 

identifikācijas numurs IND 2020/5, rezultātiem un Inčukalna novada pašvaldības domes  2020.gada  

17.jūnija lēmumu Nr. 8-23.§ “Par atkritumu apsaimniekošanas maksu Inčukalna novadā”, sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu veic SIA “Clean R”, reģistrācijas Nr. 40003682818. Pamats: 2020.gada 

1.jūlija starp Inčukalna novada pašvaldību un SIA “Clean R”, reģistrācijas Nr. 40003682818, 

noslēgtais līgums Nr. ND/5-46/20/LIS-202 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Inčukalna 

novada administratīvajā teritorijā (turpmāk  –  Līgums). Līguma 1.pielikuma “Tehniskā specifikācija” 

1.5.1.punkts noteic, ka Inčukalna novada atkritumu dalītās atkritumu savākšanas  sistēma  ietver arī 

1 (viena) šķiroto atkritumu savākšanas laukuma (kuru plānots izbūvēt 2020.gadā) apsaimniekošanu 

dalīti vākto atkritumu savākšanai un uzglabāšanai slēgtos konteineros no novada atkritumu radītājiem 

(Klientiem) ar darba laiku vismaz 20 stundas nedēļā, nodrošinot pakalpojumu vismaz vienu darba 

dienu līdz plkst. 19:00 un vismaz 4 darba stundas sestdienā vai svētdienā. 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktam, 

Līgumā ietverto tiesību un saistību pārņēmēja ir Siguldas novada pašvaldība. 

Siguldas novada attīstības programma 2021.–2027.gadam paredz vidēja termiņa prioritātes 

Nr.3 “Sakopts, vieds un drošs novads” rīcības virziena Nr.8 “Tehniskā infrastruktūra” uzdevumu 

Nr. 29 “Veicināt ilgtspējīgu atkritumu apsaimniekošanu un šķirošanu”. Šķirošanas laukuma izveide 

Inčukalna pagastā atbilst Pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajam un ir 

nepieciešama, lai Pašvaldība varētu nodrošināt iedzīvotājiem iespēju šķirot atkritumus kvalitatīvāk, 

videi un sabiedrībai labvēlīgākā veidā. 

Ar mērķi šķiroto atkritumu savākšanas laukuma ierīkošanai, pamatojoties uz Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 3.novembra lēmumu “Par zemes nomas līguma slēgšanu ar VAS 

“Latvijas dzelzceļš” par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80640060795, adrese: “Dzelzceļa 



22 

stacija Inčukalns”, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, daļas 964 m2 platībā nomu šķiroto 

atkritumu savākšanas laukuma ierīkošanai” (prot. Nr.21, 7§), 2022.gada 9.novembrī starp Siguldas 

novada pašvaldību, reģistrācijas Nr.90000048152, un VAS “Latvijas dzelzceļš”, reģistrācijas Nr. 

40003032065 (turpmāk – VAS “Latvijas dzelzceļš”), noslēgts Zemes nomas līgums Nr.L-2901/2022 

(turpmāk – Zemes nomas līgums).  

Zemes nomas līguma 6.2.2. punkts paredz, ka nomniekam nav tiesību nodot zemesgabalu 

apakšnomā vai kā citādi piesaistīt trešās personas zemesgabala izmantošanā bez Iznomātāja rakstiskas 

atļaujas, savukārt 8.2.1. punkts paredz, ka Iznomātājam ir tiesības vienpusēji izbeigt līgumu pirms 

termiņa, rakstiski par to brīdinot Nomnieku 30 (trīsdesmit) kalendārās dienas iepriekš, neatlīdzinot 

zaudējumus, ja Nomnieks nodevis zemesgabalu pilnīgi vai daļēji lietošanā citām juridiskām vai 

fiziskām personām bez Iznomātāja rakstiskas piekrišanas.  

Ņemot vērā, ka Inčukalna pagastā atkritumu apsaimniekotājs ir SIA “Clean R”, no VAS 

“Latvijas dzelzceļš” ir saņemta rakstiska piekrišana, ka šķiroto atkritumu savākšanas laukuma 

apsaimniekošanu, kuru plānots ierīkot iznomātajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

80640060795, veic SIA “Clean R”. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldība 

pieņem lēmumus par jaunu sadzīves atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, šķirošanas, 

sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras objektu, kā 

arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 

2.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra 

sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 19. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, 

Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izveidot šķiroto atkritumu savākšanas laukuma izveidi nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 8064 006 0795, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8064 006 0795, adrese: 

“Dzelzceļa stacija Inčukalns”, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads; 

2. pēc šķiroto atkritumu savākšanas laukuma izbūves un nodošanas ekspluatācijā nodot to 

apsaimniekošanā SIA “Clean R”, reģistrācijas Nr. 40003682818. 

 

13. § 

Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību “Cerību spārni”  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

[..] 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā 

palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu nodrošināšana 

ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām mācību 

un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.).  

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldībai, 

kuras teritorijā ir deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās 

vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību, bet šā panta ceturtajā daļā ir 

noteikts, ka pašvaldības, kuras nav izveidojušas nepieciešamos sociālo pakalpojumu sniedzējus, slēdz 

līgumus ar citiem sociālo pakalpojumu sniedzējiem savā teritorijā vai ar citām pašvaldībām par 

minēto sociālo pakalpojumu sniegšanu un samaksu. Šie sociālie pakalpojumi pilnībā vai daļēji tiek 

finansēti no pašvaldības budžeta.  



23 

 Siguldas novada attīstības programmā 2021.-2027.gadam ir izvirzīta vidēja termiņa prioritāte 

VTP2 iedzīvotāju vajadzībās balstīti pakalpojumi, kam pakāroti ir noteikts rīcības virziens RV6 

sociālā vide, kam ir noteikti uzdevumi U19 –Pilnveidot sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu 

kvalitāti un daudzveidību, kā arī U20 – Uzlabot sociālo pakalpojumu infrastruktūru un materiāli 

tehnisko bāzi, kam, savukārt ir noteikta rīcība R69 – ilglaicīgas sociālās aprūpes infrastruktūras 

izveide, kam noteikts iznākuma rezultatīvais rādītājs – izveidotas Grupu mājas/dzīvokļi, kur tiek 

nodrošināta ilglaicīga sociālā aprūpe personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

Grupu mājas/dzīvokļa infrastruktūras un īslaicīgas aprūpes jeb “atelpas brīža” Saules ielā 6B, 

Siguldā, izveide ir īstenota atbilstoši Siguldas novada attīstības programmas 2021.- 2027.gadam 

investīciju plānam. 

Ievērojot attīstības plānošanas dokumentos izvirzītos uzdevumus, kā arī saskaņā ar Ministru 

kabineta 2016.gada 20.decembra noteikumiem Nr.871 “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei 

ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. 

pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un 

otrās atlases kārtas īstenošanas noteikumi” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi Nr.871) Siguldas 

novadā īstenots Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekts Nr.9.3.1.1/19/I/015 “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” Siguldā, Saules ielā 6B, kura 

ietvaros izbūvēta jauna būve, kurā izveidotas 16 vietas grupu māju iedzīvotājiem un 2 vietas atelpas 

brīža apmeklētājiem. 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta saistošajiem 

noteikumiem Nr.8 “Par sociālajiem pakalpojumiem Siguldas novadā” Siguldas novada pašvaldībā 

tiek nodrošināti grupu dzīvokļa (mājas) pakalpojums un atelpas brīža pakalpojumi. 2016. gada 23. 

martā Rīgas plānošanas reģions ar Siguldas novada pašvaldību noslēdza sadarbības līgumu par 

projekta „Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem”, 

projekta nr. Nr.9.2.2.1./15/I/002 īstenošanu. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 10. panta otrajā daļā noteikts, lai 

nodrošinātu sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un pakalpojumu administrēšanu, 

katra pašvaldība izveido pašvaldības iestādi — sociālo dienestu. Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 11. pants noteic pašvaldības sociālā dienesta uzdevumus, tai skaitā, saskaņā ar šā 

panta 2. punktu sociālā dienesta uzdevums ir sniegt sociālos pakalpojumus vai organizēt to sniegšanu 

ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērna attīstībai nelabvēlīgi apstākļi, audžuģimenēm, aizbildņiem, 

personām, kuras aprūpē kādu no ģimenes locekļiem, invalīdiem, pensijas vecuma personām, 

personām ar garīga rakstura traucējumiem un citām personu grupām, kurām tas nepieciešams. 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 12. augusta lēmumu Nr.6 “Par 

Siguldas novada veidojošo bijušo pašvaldību administrāciju struktūrvienību un iestāžu 

reorganizāciju” sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības nodrošināšanai reorganizējot 

apvienošanas kārtībā izveidots Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests (turpmāk – Sociālais 

dienests). Sociālā dienesta struktūrā nav paredzētas amata vienības Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda projektu Nr.9.2.2.1./15/I/002 “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas 

plānu īstenošanai Siguldas novadā” paredzēto sociālo pakalpojumu īstenošanai. Jaunu amata vienību 

izveidošana, attiecīga personāla piesaistīšana un atsevišķas struktūrvienības izveidošana minēto 

sociālo pakalpojumu sniegšanai Sociālajam dienestam, ievērojot tā budžetu, struktūru un personāla 

nodrošinājumu, prasītu papildu administratīvo un finanšu resursu ieguldījumu. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.871 50.3 punktam Finansējuma saņēmējam ir 

aizliegts pasākuma ietvaros izveidoto sabiedrībā balstīto sociālo pakalpojumu infrastruktūru 

pasākuma īstenošanas un šo noteikumu 50.9. apakšpunktā minētajā projekta rezultātu ilgtspējas 

nodrošināšanas periodā nodot valdījumā vai lietojumā citam saimnieciskās darbības veicējam, 

izņemot gadījumu, ja infrastruktūru nodod bezatlīdzības lietošanā sociālo pakalpojumu sniedzējam, 

ar kuru pašvaldība ir noslēgusi deleģēšanas līgumu par sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

sniegšanu mērķa grupas personām. 



24 

Likuma “Par pašvaldībām” 7. panta pirmajā daļā ir noteikts, ka šā likuma 15.pantā noteiktās 

pašvaldību autonomās funkcijas pildāmas kārtībā, kāda paredzēta attiecīgajos likumos un Ministru 

kabineta noteikumos, savukārt otrā daļa noteic, ka šā likuma 15.pantā paredzēto autonomo funkciju 

izpildi organizē un par to atbild pašvaldības. Šo funkciju izpilde tiek finansēta no attiecīgās 

pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi. Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 

ceturtajai daļai, no katras autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt 

privātpersonai vai citai publiskai personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un 

ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes iekārtas likums. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

40. panta pirmo un otro daļu, privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar līgumu, ja tas 

paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41. panta otrās un trešās daļas noteikumus, un 

pārvaldes uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt 

efektīvāk. Lemjot par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, 

reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. Saskaņā ar Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 45.panta trešo daļu lēmumā par deleģēšanu konstatē deleģēšanas pieļaujamību un 

reglamentē deleģēšanas noteikumus. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistra datiem un veikto tirgus izpēti, konstatēts, ka 

biedrība “Cerību spārni” var nodrošināt projekta ietvaros nepieciešamos sabiedrībā balstīto sociālos 

pakalpojumus. Biedrība “Cerību spārni”, reģistrācijas Nr. 40008078885, juridiskā adrese: Institūta 

iela 5A, Sigulda, Siguldas novads, LV- 2150 (turpmāk – biedrība), ir dibināta 2003. gadā 

(reģistrācijas datums: 2003. gada 10. decembris). Ņemot vērā uzņēmumu datu bāzes Lursoft datus, 

biedrības darbības mērķi ir aizstāvēt cilvēku ar invaliditāti un viņu ģimeņu tiesības un likumīgās 

intereses; veicināt sociālā atbalsta pakalpojumu attīstību un pieejamību cilvēkiem ar invaliditāti; 

veicināt cilvēku ar invaliditāti nodarbinātību, integrāciju sabiedrībā un dzīves kvalitātes uzlabošanu. 

Biedrības darbības jomas ir pilsoniskās sabiedrības attīstība, sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli 

mazaizsargāto personu grupu, sociālās labklājības celšana, cilvēktiesību un indivīda tiesību 

aizsardzība. Saskaņā ar sociālo pakalpojumu sniedzēja reģistra datiem, biedrība kopš 2011.gada 

sniedz sociālos pakalpojumus un ir reģistrēta Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēju 

reģistrā kā sociālo pakalpojumu sniedzējs personām ar garīga rakstura traucējumiem un personām ar 

invaliditāti - tas norāda biedrības pieredzi šīs mērķa grupas vajadzību un problēmu apzināšanā, 

izvērtēšanā un izpratnē. Biedrība 12.10.2022. apliecinājuma vēstulē Nr.62 norāda, ka Biedrībai ir 

vajadzīgie resursi, kvalificēts personāls, kā arī nepieciešamā pieredze deleģēšanai paredzēto sociālo 

pakalpojumu sniegšanai. Biedrība dienas aprūpes centra pakalpojumu, grupas dzīvokļa pakalpojumu, 

“atelpas brīža” pakalpojumu un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus nodrošina deviņās 

pakalpojumu vietās, kā arī noslēgusi pakalpojuma līgumus ar desmit pašvaldībām visā Latvijā. 

Saskaņā ar Biedrības sniegto informāciju un veikto tirgus izpētes datiem, pakalpojuma sniedzējam ir 

pieredze sociālās rehabilitācijas pakalpojumu bērniem ar invaliditāti un “atelpas brīža” pakalpojuma 

gan bērniem, gan pilngadīgām personām, sniegšanā.  Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests 

saskaņā ar  Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 11.panta septīto daļu, ikgadējā sociālo 

pakalpojumu sniedzēju veiktajā pārbaudē, veicis biedrības “Cerību spārni” sniegto  sociālo 

pakalpojumu kvalitātes pārbaudi 2022.gadā. Pārbaudes laikā tika veikta klientu anketēšana, 

pakalpojuma kvalitātes novērtēšana un konstatēta atbilstība 2017.gada 13.jūnija Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem”. Klienti snieguši pozitīvas 

atsauksmes par sniegtajiem pakalpojumiem, trūkumi biedrības darbībā nav konstatēti. Biedrības 

darbības joma un tiesības veikt deleģēto pārvaldes uzdevumu un sniegt sociālos pakalpojumus atbilst 

pārvaldes uzdevumam, kas izriet no likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktā 

noteiktās pašvaldību autonomās funkcijas “nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību”. 

 

Nolūkā veicināt sabiedrībā balstīto sociālo pakalpojumu pieejamību Siguldas novadā, 

pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo un ceturto daļu, 

11. panta otro punktu, 17. panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40. panta pirmo un otro 

daļu, 41., 42., 45. panta otro, trešo un piekto daļu, 47.1 panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 7. punktu un ceturto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 



25 

8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 13. §) un Sociālo un veselības jautājumu komitejas 

2022.gada 13.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.11, 1. §), atklāti balsojot ar 13 balsīm par 

(Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (R. Ādamsons), 

nepiedalās – 1 (E. Viļķina), dome nolemj: 

  

1. deleģēt biedrībai “Cerību spārni”, reģistrācijas Nr. 40008078885, noslēdzot deleģēšanas 

līgumu lēmuma pielikumā pievienotajā redakcijā, no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 7.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas (nodrošināt iedzīvotājiem 

sociālo palīdzību) uzdevumu: grupu mājas/dzīvokļa pakalpojuma nodrošināšanu un 

“Atelpas brīža” pakalpojuma nodrošināšanu – Saules ielā 6B, Siguldā, Siguldas novadā; 

2. noteikt deleģēšanas līguma termiņu līdz 2023.gada 30.septembrim; 

3. uzdot Siguldas novada pašvaldības domes sekretārei par šo lēmumu informēt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju; 

4. uzdot Pašvaldības aģentūrai “Siguldas Attīstības aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai 

piecu darba dienu laikā pēc deleģēšanas līguma spēkā stāšanās publicēt to Siguldas novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē;  

5. Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājai nodrošināt deleģētā uzdevuma 

izpildes kontroli, deleģētā uzdevuma izpildes kvalitātes novērtēšanu; 

6. noteikt, ka deleģēšanas līgumu paraksta priekšsēdētāja vietnieks Kristaps Zaļais. 

 
14. §  

Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma Saules iela 6 B, Sigulda, Siguldas 

novads, nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 
 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.decembra lēmumu “Par 

deleģēšanas līguma noslēgšanu ar biedrību “Cerību spārni” (prot. Nr.23, 13. §), turpmāk – Lēmums, 

biedrībai “Cerību spārni”, turpmāk – Biedrība, tika deleģēts likumā „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 7.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas (nodrošināt iedzīvotājiem sociālo 

palīdzību) uzdevums: Grupu mājas/dzīvokļa pakalpojuma un "Atelpas brīža" pakalpojuma 

nodrošināšana – Saules ielā 6B, Siguldā, Siguldas novadā, noslēdzot deleģēšanas līgumu, nosakot 

līguma darbības termiņu līdz 2023.gada 30.septembrim. Uzdevumu izpildes nodrošināšanai minētajā 

adresē nepieciešams lēmums par minētā īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma, turpmāk – Likums, 

5.panta otrās daļas 5.punkts paredz, ka publiska persona ir tiesīga savu mantu nodot bezatlīdzības 

lietošanā privātpersonai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 

pakalpojumu sniegšanai. Pieņemot lēmumu par Siguldas novada pašvaldībai piederošo telpu īpašumu 

Saules ielā 6B, Siguldā, Siguldas novadā, turpmāk – Pašvaldības manta, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Biedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, turpmāk būs iespējams 

nodrošināt Grupu dzīvokļa pakalpojumu un “Atelpas brīža” pakalpojumu, kas tiek īstenoti atbilstoši 

Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr. 313 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei 

alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamība 

personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma “Deinstitucionalizācija” īstenošanas 

noteikumi”, un īstenoti sinerģijā ar Ministru kabineta 2016. gada 20. decembra noteikumiem Nr. 871 

“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt 

pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei 

un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās atlases kārtas īstenošanas noteikumi”. 

Lēmums par pašvaldības mantas nodošanu pilnvarotajai personai bezatlīdzības lietošanā deleģēto 

pārvaldes uzdevumu izpildes nodrošināšanai noformējams atbilstoši Likuma 5.panta trešajai daļai, 



26 

kur lēmumā norāda šādu informāciju: bezatlīdzības lietošanā nododamā manta, tās apjoms, bilances 

vērtība, stāvoklis un apraksts; nodošanas nepieciešamība un lietderība; nododamās mantas lietošanas 

vai izmantošanas mērķis un termiņš;  gadījumi, kad nodotā manta atdodama atpakaļ; citi 

nepieciešamie noteikumi, tai skaitā noteikumi, lai nodrošinātu attiecīgās mantas saglabāšanu un 

atbilstošu izmantošanu.  

Biedrībai bezatlīdzības lietošanā nododamie pašvaldības pamatlīdzekļi (nekustamais īpašums 

un inventārs), turpmāk – Pašvaldības manta, ir nepieciešami deleģētā uzdevuma – nodrošināt 

iedzīvotājiem sociālo palīdzību izpildei. Pašvaldības manta ir lietojama saskaņā ar līgumā par mantas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā (2.pielikums) noteikto, tā ir labā stāvoklī un tai nav bojājumu. 

Bezatlīdzības lietošanā nododamās Pašvaldības mantas sastāvs norādīts lēmuma 1.pielikumā.  

Biedrībai tiek noteikts lietot Pašvaldības mantu, nepasliktinot tās stāvokli. Sabiedrībai ir 

pienākums nekavējoties nodot bezatlīdzības lietošanā nodoto Pašvaldības mantu atpakaļ, ja tā tiek 

izmantota pretēji paredzētajam lietošanas mērķim, vai tiek izbeigts Deleģēšanas līgums vai līgums 

par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā. 

Likuma 5.panta sestā daļa paredz, ka, pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas mantas 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. Līgumā nosaka arī attiecīgās publiskās 

personas institūcijas tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības lietošanā nodotā manta ir izlietota likumīgi 

un lietderīgi.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo, trešo prim, ceturto un sesto daļu 

un likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otro punktu, otrās daļas 3.punktu, 15.panta 

pirmās daļas 7.punktu, ceturto daļu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 77.pantu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 14. §) un Sociālo un veselības 

jautājumu komitejas 2022.gada 13.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.11, 2. §), atklāti balsojot ar 13 

balsīm par (Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 

(R. Ādamsons), nepiedalās – 1 (E. Viļķina), dome nolemj: 

 

1. nodot biedrībai “Cerību spārni”, reģistrācijas Nr.40008078885, bezatlīdzības lietošanā, 

pašvaldības deleģētā  uzdevuma - grupu mājas/dzīvokļa un Atelpas” brīža pakalpojumu, 

sociālo palīdzību izpildes nodrošināšanai iedzīvotājiem, nepieciešamo nekustamo īpašumu 

un inventāru saskaņā ar lēmuma 1.pielikumu; 

2. noteikt līguma par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā termiņu līdz 2023.gada 

30.septembrim; 

3. noteikt, ka biedrībai “Cerību spārni”, reģistrācijas Nr.40008078885, ir pienākums 

nekavējoties nodot bezatlīdzības lietošanā nodoto Pašvaldības mantu atpakaļ, ja tā tiek 

izmantota pretēji paredzētajam lietošanas mērķim, vai tiek izbeigts Deleģēšanas līgums vai 

līgums par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā; 

4. noslēgt līgumu par pašvaldības mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Cerību 

spārni”, reģistrācijas Nr.40008078885, lēmuma 2.pielikumā pievienotajā redakcijā. Noteikt, 

ka Līgums ir spēkā, kamēr ir spēkā Deleģēšanas līgums; 

5. noteikt atbildīgo personu par lēmuma izpildi Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta 

vadītāju;  

6. noteikt, ka līgumu par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā paraksta priekšsēdētāja 

vietnieks Kristaps Zaļais. 
 

15. §  

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija lēmumā “Par 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā” (prot. Nr.15, 34. §) 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 
 



27 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija lēmumu “Par deleģēšanas 

līguma noslēgšanu ar biedrību “Cerību spārni” (prot. Nr.15, 33. §), biedrībai “Cerību spārni”, turpmāk 

– Biedrība, ir deleģētas likumā „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā noteiktās 

pašvaldības autonomās funkcijas (nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību) uzdevums: Dienas 

aprūpes centra pakalpojuma nodrošināšana - Pils ielā 7, Mālpilī, Siguldas novadā; Grupu dzīvokļa 

pakalpojuma, "Atelpas brīža" pakalpojuma nodrošināšana - Pils ielā 12, Mālpilī, Siguldas novadā; 

Fizioterapijas pakalpojuma nodrošināšana bērniem ar funkcionāliem traucējumiem Atmodas ielā 1-

2, Inčukalnā, Siguldas novadā, un noslēgts deleģēšanas līgums, ar darbības termiņu uz vienu gadu.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 5. panta otrās daļas 

5.punkts paredz, ka publiska persona ir tiesīga savu mantu nodot bezatlīdzības lietošanā 

privātpersonai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas pakalpojumu 

sniegšanai. Lai nodrošinātu uzdevumu izpildi par minētajā īpašumā esošo telpu un tajā esoša 

inventāra nodošanu, 2022.gada 14.jūlijā pieņemts lēmums “Par mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā” (prot. Nr.15, 34. §), un noslēgts līgums ar Biedrību par piederošo telpu īpašumu Pils ielā 

7, Mālpilī, 1.stāvā, Pils ielā 12, Mālpilī, 1.stāvā, kā arī Atmodas ielā 1-2, Inčukalnā, un tajā esošā 

inventāra, turpmāk - Pašvaldības manta, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Biedrībai tai deleģēto valsts 

pārvaldes uzdevumu pildīšanai, nodrošinot Dienas aprūpes centra pakalpojumus, Grupu dzīvokļa 

pakalpojumus, “Atelpas brīža” pakalpojumus, Fizioterapijas pakalpojumus bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem, kas tiek īstenoti atbilstoši Ministru kabineta 2015. gada 16. jūnija noteikumu Nr. 313 

“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt 

kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pieejamība personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma 

“Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi”, un īstenoti sinerģijā ar Ministru kabineta 2016. gada 

20. decembra noteikumiem Nr. 871 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un 

personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma “Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” pirmās un otrās atlases kārtas 

īstenošanas noteikumi”.  

Noslēgtā Līguma Nr.SNP/2022/1011 par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 3.4. punkts 

nosaka, ka Puses ir tiesīgas pagarināt Līguma termiņus, vai izdarīt citus grozījumus Līgumā, 

savstarpēji vienojoties, ja par to ir pieņemts attiecīgs Pašvaldības domes lēmums. Līguma grozījumi 

pēc Pušu abpusējas parakstīšanas stājas spēkā un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

Biedrība, pārņemot Pašvaldības mantu, ir konstatējusi nepilnības bezatlīdzības lietošanā 

nododamās Pašvaldības mantas sastāvā (Pielikums Nr.1). Izmaiņas nepieciešamas, jo nododamās 

mantas sarakstā jāiekļauj mēbeles, sadzīves priekšmeti un datortehnika (Pielikuma Nr.1 pozīcija 4.1. 

līdz 4.15.), kā arī nepieciešamas korekcijas inventāra sarakstā Atmodas ielā 1-2, Inčukalns, Siguldas 

novads. 

Lai Biedrība nodrošinātu deleģētā uzdevuma izpildi, nepieciešams pieņemt lēmumu par 

grozījumiem līgumā “Par mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā” un izteikt Līguma Pielikumu 

jaunā redakcijā. 

 

Ievērojot iepriekšminēto un, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, trešo daļu, sesto daļu un likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 77.pantu, kā arī ņemot 

vērā Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 15. §) un Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas 2022.gada 13.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.11, 3. §), atklāti 

balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, K. Zaļais, M. Zīverts), pret 

– nav, atturas – nav, nepiedalās – 1 (E. Viļķina), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt grozījumus līguma Nr. SNP/2022/1011 “Par mantas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā” Pielikumam Nr.1, lēmuma 1.pielikumā pievienotajā redakcijā; 



28 

2. noslēgt Vienošanos par grozījumiem Līgumā Nr. SNP/2022/1011. 

 

16. § 

Par maiņas līguma slēgšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

  

       Izskatījusi Teritorijas attīstības pārvaldes priekšlikumu slēgt maiņas līgumu par nekustamo 

īpašumu maiņu ar [I.S.D.], dome konstatē:  

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.[..], nekustamais 

īpašums ar kadastra Nr.[..], kas sastāv no zemes vienības Krišjāņa Barona ielā [..], Siguldā, 

Siguldas novadā, platība 5500 m2 (kadastra apzīmējums [..]) (turpmāk – nekustamais īpašums) ir 

[I.S.D.] īpašumā; 

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem uz Nekustamā 

īpašuma zemes vienības atrodas skolas ēkas, kadastra apzīmējums 8015 002 2509 001, daļa un 

angārs-sporta zāle, kadastra apzīmējums 8015 002 2508 004, kas ietilpst nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr.8015 502 2513 sastāvā, un, pamatojoties uz ierakstu Rīgas rajona tiesas Siguldas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1460, ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā. Ēkās 

atrodas Siguldas pilsētas vidusskola; 

3. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 17.decembra lēmumu “Par zemes 

nomas līguma slēgšanu” (prot. Nr.15, 12.§), [I.S.D.] kā iznomātājs un Siguldas novada pašvaldība 

kā nomnieks 2021.gada 11.februārī ir noslēgusi zemes nomas līgumu Nr.2021/25, ar kuru ir 

iznomāta zemes vienība uz tā esošās nomniekam piederošās skolas ēkas (kadastra apzīmējums 

8015 002 2509 001) daļas un angāra-sporta zāles (kadastra apzīmējums 8015 002 2508 004) 

uzturēšanai, līguma termiņš 2025.gada 31.decembris; 

4. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.aprīļa lēmumu “Par nekustamo 

īpašumu maiņu” (prot. Nr. 8, 40.§), starp Siguldas novada pašvaldību un [I.S.D.] ir noslēgts 

2022.gada 18.jūlija Maiņas cerību līgums Nr. SNP/2022/1020 (turpmāk – Līgums), ar kuru 

[I.S.D.] ir apņēmusies mainīt viņai piederošo nekustamo īpašumu pret Siguldas novada 

pašvaldībai piederoši zemes vienību ~ 1545 m2 platībā, kas tiks atdalīta no Siguldas novada 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8015 002 2319 zemes vienības 

Atbrīvotāju ielā 50, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 2319 un 

pievienotajā skicē atzīmēta ar Nr.2 un iekrāsota dzeltenā krāsā;  

5.  Līguma 1.2.punkts noteic, ka Pašvaldība apņemas veikt visas nepieciešamās darbības Zemes 

vienības atdalīšanai, reģistrēšanai Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmā un 

Zemesgrāmatā uz sava vārda, nepieciešamo nekustamo īpašumu novērtējumu saņemšanai, ar tādu 

aprēķinu, lai zemesgrāmatā iesniedzamo maiņas līgumu Līdzēji var parakstīt ne vēlāk kā līdz 

2022.gada 30.decembrim; 

6. ar Siguldas novada pašvaldības Būvvaldes 2022.gada 26.jūlija lēmumu “Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu zemes vienības Atbrīvotāju ielā 50, Siguldā, Siguldas nov., sadalīšanai” 

(prot. Nr. 29, 3.7.§) ir apstiprināts sertificētas zemes ierīkotājas Marijas Laganovskas (sertifikāts 

Nr. AA0056) 2022. gada 21. jūlijā plkst. 12:24:12 EEST elektroniski parakstīto zemes ierīcības 

projektu ar 2022. gada 21. jūnijā plkst. 12:23:00 EEST elektroniski parakstīto zemes ierīcības 

projekta grafisko daļu zemes ierīcības projektu zemes vienības Atbrīvotāju ielā 50, Siguldā, 

Siguldas nov. (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 8015 002 2319), sadalīšanai; 

7. zemes vienībai ~ 1545 m2 platībā, kas atdalīta no Siguldas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8015 002 2319 zemes vienības Atbrīvotāju ielā 50, Siguldā, 

Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 2319 un 2022.gada 18.jūlija Maiņas cerību 

līgums Nr. SNP/2022/1020 pievienotajā skicē atzīmēta ar Nr.2 un iekrāsota dzeltenā krāsā, 

piešķirta adrese Mālkalnu iela 2B, Siguldā, Siguldas novadā un Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā tā reģistrēta ar kadastra apzīmējumu 8015 002 0412 un platību 1526 

m2;  



29 

8. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.274, zemes vienība 

Mālkalnu ielā 2B, Siguldā, Siguldas nov., platība 1526 m2 (kadastra apzīmējums 8015 002 0412) 

(turpmāk – zemes vienība) ietilpst nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8015 002 2319 sastāvā un 

ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā; 

9. saskaņā ar SIA “VCG ekspertu grupa”, reģistrācijas Nr.40003554692, 2022.gada 17.novembra 

vērtējumu nekustamam īpašumam noteikta tirgus vērtība 58 500EUR (piecdesmit astoņi tūkstoši 

pieci simti euro); 

10. saskaņā ar SIA “VCG ekspertu grupa”, reģistrācijas Nr.40003554692, 2022.gada 17.novembra 

vērtējumu zemes vienībai noteikta tirgus vērtība 54 800EUR (piecdesmit četri tūkstoši astoņi 

simti euro);  

11. saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 38.pantu publiskas personas 

nekustamo īpašumu var mainīt pret līdzvērtīgu nekustamo īpašumu, kas nepieciešams publiskas 

personas funkciju izpildes nodrošināšanai, publiskas personas maināmo nekustamo īpašumu un 

līdzvērtīgu citas personas nekustamo īpašumu novērtē šajā likumā noteiktajā kārtībā un nosaka tā 

nosacīto cenu un maināmo nekustamo īpašumu nosacīto cenu starpība nedrīkst pārsniegt 20 

procentus, un šo starpību sedz naudā; 

12. nekustamais īpašums ir novērtēts 58 500EUR (piecdesmit astoņi tūkstoši pieci simti euro), bet 

zemes vienība ir novērtēta 54 800EUR (piecdesmit četri tūkstoši astoņi simti euro). Maināmie 

objekti ir novērtēti kā līdzvērtīga, nosacīto cenu starpība nav lielāka par 20%, tā ir 7%, kas ir 

3700EUR (trīs tūkstoši septiņi simti euro), un tā ir sedzama naudā; 

13. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas  2., 4., un 6.punktu pašvaldības 

autonomās funkcijas tai skaitā ir: gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu, gādāt 

par iedzīvotāju izglītību, veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas  2., 4., un 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.panta 

otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 38.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 12. §) un 

Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 16. §), atklāti balsojot ar 15 

balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. noslēgt maiņas līgumu ar [I.S.D.] par viņai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.[..], 

kas sastāv no zemes vienības Krišjāņa Barona ielā [..], Siguldā, Siguldas novadā, platība 

5500 m2 (kadastra apzīmējums [..]) maiņu pret Siguldas novada pašvaldībai piederošo zemes 

vienību Mālkalnu ielā 2B, Siguldā, Siguldas nov., platība 1526 m2, kas tiks atdalīta no 

nekustamā īpašuma ar kadastra Nr.8015 002 2319, ar nosacījumu, ka Siguldas novada 

pašvaldība sedz maināmo zemes daļu vērtības starpību, kas ir 3700EUR (trīs tūkstoši septiņi 

simti euro); 

2. Juridiskajai pārvaldei sagatavot maiņas līgumu ar [I.S.D.]; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldei organizēt maiņas līguma noslēgšanu un reģistrēšanu 

Zemesgrāmatā. 

 

Deputāte Z. Berdinska iziet no sēžu zāles plkst. 16.29. Turpmāk balsošanā piedalās 14 deputātu. 

 

17. § 

Par nekustamā īpašuma “Kreiļi” Siguldas pagastā, Siguldas novadā,  kadastra numurs 

80940040029, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80940040029 daļas nomu 

lauksaimniecības produktu audzēšanai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 



30 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ZS VEĢI”, reģ.Nr.40101004275, juridiskā adrese 

“Jaunvītoli”, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2162, turpmāk – SIA “ZS VEĢI”, 

2022.gada 1.novembra iesniegumu (iesniegums precizēts 2022.gada 3.novembrī), kas reģistrēts 

Siguldas novada pašvaldībā ar reģistrācijas Nr.A-6.6/2/5271, par Siguldas novada pašvaldībai 

piederošās nekustamā īpašuma “Kreiļi” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 

80940040029, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80940040029 daļas 17,70 ha platībā 

iznomāšanu lauksaimniecības produkcijas ražošanai, dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma ierakstu Nr.42 

nekustamā īpašuma “Kreiļi” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 

80940040029, kura sastāvā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 80940040029, 

platība 21,54 ha, īpašnieks ir Siguldas novada pašvaldība. 

2. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamā īpašuma 

“Kreiļi” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 80940040029, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 80940040029 kopējā platība ir 21,54 ha, t.sk. lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme 18,81 ha, meži 2,04 ha, zeme zem ūdens 0,10 ha, citas zemes 0,59 ha, 

turpmāk – Zemesgabals. Zemesgabals ir neapbūvēts. 

3. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas datiem Zemesgabala 

lietošanas mērķis: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(lietošanas mērķa kods – 0101). 

4. 2017.gada 27.oktobrī starp Siguldas novada pašvaldību kā iznomātāju un SIA “ZS VEĢI” 

kā nomnieku ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.2017/753, turpmāk – Līgums, ar kuru ir 

iznomāts Zemesgabals 17,59 ha platībā lauksaimniecības produkcijas audzēšanai. Līguma 

darbības termiņš – 2022.gada 31.decembris. 

5. SIA “ZS VEĢI” ir pilnā apmērā veikusi Līgumā noteiktos maksājumus par Zemesgabala 

daļas 17,59 ha platībā nomu. 

6. SIA “ZS VEĢI” līdz šī lēmuma pieņemšanas dienai faktiski lieto Zemesgabalu 17,59 ha 

platībā, un Zemesgabalu 17,59 ha platībā nav nodevusi Siguldas novada pašvaldībai. 

Turpmāk SIA “ZS VEĢI” vēlas nomāt Zemesgabalu 17,70 ha platībā (precizēta iznomājamā 

platība). 

7. Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi”, turpmāk – MK noteikumi Nr.350, 53.punkts noteic, ka 

iznomātājs, ievērojot lietderības apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma 

termiņu (nerīkojot izsoli). Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas 

līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu. 

8. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmajā daļā noteikts, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, 

zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

9. MK noteikumu Nr.350 56.punkts noteic, ka, pagarinot nomas līguma termiņu, nomas maksu 

pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas maksas noteikšanas kārtību. Ja 

neapbūvēts zemesgabals ir iznomāts, rīkojot izsoli par zemesgabala nomas tiesībām, nomas 

maksu pārskata un maina, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par noteikto nomas maksu. 

Ja nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā veic saimniecisko darbību un samazinātas nomas 

maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības 

atbalsts, nomas maksu nosaka atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai 

un maina, ja tā ir augstāka par noteikto nomas maksu. Ja nomas maksa tiek mainīta, 

nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

10. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “EIROEKSPERTS”, reģistrācijas Nr.40003650352, juridiskā adrese 

Krišjāņa Valdemāra iela 20-9, Rīga, LV-1010, turpmāk – SIA “EIROEKSPERTS”, 

2022.gada 2.decembra iespējamās tirgus nomas maksas novērtējumu Zemesgabalam 17,70 



31 

ha platībā iespējamā viena gada tirgus nomas maksa ir noteikta 1593,00 EUR (viens tūkstotis 

pieci simti deviņdesmit trīs euro un nulle centi) bez pievienotā vērtības nodokļa. 

11. Līguma 3.1.apakšpunkts noteic, ka nomnieks maksā iznomātājam nomas maksu 1,5% 

apmērā no Zemesgabala kadastrālās vērtības gadā (291,36 EUR gadā). Papildus nomas 

maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli 

12. Siguldas novada pašvaldības pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja SIA “EIROEKSPERTS” 

atlīdzības summa par Zemesgabalam noteikto tirgus nomas maksu ir 160,00 EUR (viens 

simts sešdesmit euro un 00 centi) un pievienotās vērtības nodoklis 21% apmērā, kas ir 33,6 

EUR (trīsdesmit trīs euro un 60 centi), kopā 193,60 EUR (viens simts deviņdesmit trīs euro 

un 60 centi). 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta a. apakšpunktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 

53.punktu un 56.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.21, 17. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, I. Bernats, A. Caucis, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Pagarināt 2017.gada 27.oktobrī noslēgto zemes nomas līgumu Nr.2017/753 par nekustamā 

īpašuma “Kreiļi” Siguldas pagastā, Siguldas novadā, kadastra numurs 80940040029, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 80940040029 iznomāšanu, precizējot nomājamo zemes 

platību, ar šādiem nosacījumiem: 

1.1. iznomāt Zemesgabalu 17,70 ha platībā; 

1.2. noteikt zemes nomas līguma termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim vai līdz nekustamā 

īpašuma, kurā atrodas Zemesgabals, atsavināšanas dienai, atkarībā no tā, kurš no šiem 

nosacījumiem iestājas pirmais, un nomas maksu gadā 1593,00 EUR (viens tūkstotis pieci 

simti deviņdesmit trīs euro un nulle centi) papildus nomas maksai nomnieks maksā 

pievienotās vērtības nodokli; 

1.3. nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par iznomāto zemi; 

1.4. nomnieks kompensē Siguldas novada pašvaldībai pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja SIA 

“EIROEKSPERTS” atlīdzības summu: 160,00 EUR (viens simts sešdesmit euro un 00 

centi) un pievienotās vērtības nodoklis 21% apmērā, kas ir 33,6 EUR (trīsdesmit trīs euro 

un 60 centi), kopā 193,60 EUR (viens simts deviņdesmit trīs euro un 60 centi). 

2. Noteikt, ka par Zemesgabala 17,59 ha platībā faktisko lietošanu par periodu no 2023.gada 

1.janvāra līdz zemes nomas līguma noslēgšanai nomnieks maksā iznomātājam nomas maksu 

lēmuma lemjošās daļas 1.punktā noteiktajā apmērā, kā arī nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izteikt 2017.gada 27.oktobrī noslēgto zemes nomas līgumu Nr.2017/753 jaunā redakcijā. 

4. Atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, uzdot Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības 

pārvaldes Vides pārvaldības nodaļai organizēt zemes nomas līguma noslēgšanu. 

5. Noteikt, ka zemes nomas līgums ar SIA “ZS VEĢI” jānoslēdz līdz 2023.gada 15.februārim. 

Gadījumā, ja zemes nomas līgums netiek noslēgts līdz 2023.gada 15.februārim, šis lēmums 

automātiski zaudē spēku. Šādā gadījumā SIA “ZS VEĢI” ir pienākums par Zemesgabala 

17,59 ha platībā faktisko izmantošanu periodā no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 

15.februārim samaksāt zemes nomas maksu lēmuma lemjošās daļas 1.1.punktā noteiktajā 

apmērā un nekustamā īpašuma nodokli. 

 

18.§ 

Par zemes vienības ar adresi “Roķēni”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra 

apzīmējums 80940040437, daļas nomu lauksaimniecības produktu audzēšanai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 



32 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “ZS VEĢI”, reģ.Nr.40101004275, juridiskā adrese 

“Jaunvītoli”, Pabaži, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2162, turpmāk – SIA “ZS VEĢI”, 

2022.gada 1.novembra iesniegumu (iesniegums precizēts 2022.gada 3.novembrī), kas reģistrēts 

Siguldas novada pašvaldībā ar reģistrācijas Nr.A-6.6/2/5270, par Siguldas novada pašvaldībai 

piederošās nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80940040437 zemes vienības ar adresi “Roķēni”, 

Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 80940040437, daļas 31,80 ha platībā 

iznomāšanu lauksaimniecības produkcijas ražošanai, dome konstatē: 

1. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma ierakstu 

Nr.100000198452 nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 80940040437, kura sastāvā ietilpst 

zemes vienība ar adresi “Roķēni”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 

80940040437, platība 58,00 ha, īpašnieks ir Siguldas novada pašvaldība. 

2. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 8094004037 zemes vienības ar adresi “Roķēni”, Siguldas pagasts, 

Siguldas novads, kadastra apzīmējums 80940040437, kopējā platība ir 58,00 ha, t.sk. 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme 49,60 ha, meži 1,30 ha, krūmāji 0,80 ha, zeme zem ūdens 

2,50 ha, zeme zem ēkām un pagalmiem 1,90 ha, zeme zem ceļiem 1,10 ha, citas zemes 0,80 

ha, turpmāk – Zemesgabals. Zemesgabals ir neapbūvēts. 

3. 2017.gada 27.oktobrī starp Siguldas novada pašvaldību kā iznomātāju un SIA “ZS VEĢI” kā 

nomnieku ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.2017/754, turpmāk – Līgums, ar kuru ir 

iznomāts Zemesgabals 31,80 ha platībā lauksaimniecības produkcijas audzēšanai. Līguma 

darbības termiņš – 2022.gada 31.decembris. 

4. SIA “ZS VEĢI” ir pilnā apmērā veikusi Līgumā noteiktos maksājumus par Zemesgabala daļas 

31,80 ha platībā nomu. 

5. SIA “ZS VEĢI” līdz šī lēmuma pieņemšanas dienai faktiski lieto Zemesgabalu 31,80 ha 

platībā, un Zemesgabalu 31,80 ha platībā nav nodevusi Siguldas novada pašvaldībai. 

6. Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi”, turpmāk – MK noteikumi Nr.350, 53.punkts noteic, ka 

iznomātājs, ievērojot lietderības apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma 

termiņu (nerīkojot izsoli). Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas 

līguma kopējais termiņš nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto nomas līguma termiņu. 

7. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmajā daļā noteikts, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, zemes 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

8. MK noteikumu Nr.350 56.punkts noteic, ka, pagarinot nomas līguma termiņu, nomas maksu 

pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas maksas noteikšanas kārtību. Ja 

neapbūvēts zemesgabals ir iznomāts, rīkojot izsoli par zemesgabala nomas tiesībām, nomas 

maksu pārskata un maina, ja pārskatītā nomas maksa ir augstāka par noteikto nomas maksu. 

Ja nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā veic saimniecisko darbību un samazinātas nomas 

maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības 

atbalsts, nomas maksu nosaka atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai 

un maina, ja tā ir augstāka par noteikto nomas maksu. Ja nomas maksa tiek mainīta, nomnieks 

kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

9. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “EIROEKSPERTS”, reģistrācijas Nr.40003650352, juridiskā adrese 

Krišjāņa Valdemāra iela 20-9, Rīga, LV-1010, turpmāk – SIA “EIROEKSPERTS”, 

2022.gada 2.decembra iespējamās tirgus nomas maksas novērtējumu Zemesgabalam 

iespējamā viena gada tirgus nomas maksa ir noteikta 2862,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti 

sešdesmit divi euro un nulle centi) bez pievienotā vērtības nodokļa. 

10. Līguma 3.1.apakšpunkts noteic, ka nomnieks maksā iznomātājam nomas maksu 1,5% apmērā 

no Zemesgabala kadastrālās vērtības gadā (570,61 EUR gadā). Papildus nomas maksai 

nomnieks maksā pievienotās vērtības nodokli. 



33 

11. SIA “EIROEKSPERTS” atlīdzības summa par Zemesgabalam noteikto tirgus nomas maksu 

ir 160,00 EUR (viens simts sešdesmit euro un 00 centi) un pievienotās vērtības nodoklis 21% 

apmērā, kas ir 33,6 EUR (trīsdesmit trīs euro un 60 centi), kopā 193,60 EUR (viens simts 

deviņdesmit trīs euro un 60 centi). 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta a. apakšpunktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu, 

53.punktu un 56.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.21, 18. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, I. Bernats, A. Caucis, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Pagarināt 2017.gada 27.oktobra noslēgto zemes nomas līgumu Nr.2017/754 par nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 80940040437 zemes vienības ar adresi “Roķēni”, Siguldas 

pagasts, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 80940040437, daļas 31,80 ha platībā 

iznomāšanu ar šādiem nosacījumiem: 

1.1.noteikt zemes nomas līguma termiņu līdz 2028.gada 31.decembrim vai līdz nekustamā 

īpašuma, kurā atrodas Zemesgabals, atsavināšanas dienai, atkarībā no tā, kurš no šiem 

nosacījumiem iestājas pirmais, un nomas maksu gadā 2862,00 EUR (divi tūkstoši 

astoņi simti sešdesmit divi euro un nulle centi), papildus nomas maksai nomnieks 

maksā pievienotās vērtības nodokli; 

1.2.nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par iznomāto zemi; 

1.3.nomnieks kompensē Siguldas novada pašvaldībai pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja SIA 

“EIROEKSPERTS” atlīdzības summu: 160,00 EUR (viens simts sešdesmit euro un 00 

centi) un pievienotās vērtības nodoklis 21% apmērā, kas ir 33,6 EUR (trīsdesmit trīs 

euro un 60 centi), kopā 193,60 EUR (viens simts deviņdesmit trīs euro un 60 centi). 

2. Noteikt, ka par zemes faktisko lietošanu par periodu no 2023.gada 1.janvāra līdz zemes 

nomas līguma noslēgšanai nomnieks maksā iznomātājam nomas maksu lēmuma lemjošās 

daļas 1.punktā noteiktajā apmērā, kā arī nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Izteikt 2017.gada 27.oktobrī noslēgto zemes nomas līgumu Nr.2017/754 jaunā redakcijā. 

4. Atbilstoši šī lēmuma 1.punktam, uzdot Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības 

pārvaldes Vides pārvaldības nodaļai organizēt zemes nomas līguma noslēgšanu. 

5. Noteikt, ka zemes nomas līgums ar SIA “ZS VEĢI” jānoslēdz līdz 2023.gada 15.februārim. 

Gadījumā, ja zemes nomas līgums netiek noslēgts līdz 2023.gada 15.februārim, šis lēmums 

automātiski zaudē spēku. Šādā gadījumā SIA “ZS VEĢI” ir pienākums par Zemesgabala 

faktisko izmantošanu periodā no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 15.februārim samaksāt 

zemes nomas maksu lēmuma lemjošās daļas 1.1.punktā noteiktajā apmērā un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

 

19. § 

Par papildu valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei izglītojamajiem 

ar apakšstatusu “Ukrainas civiliedzīvotājs” Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm 

laikposmam no 2022. gada 1. septembra līdz 2022. gada 31. decembrim 
Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Ņemot vērā Izglītības un zinātnes ministrijas 2022.gada 29.novembra rīkojumu Nr. 1-2e/22/392 

“Par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām un privātajām 

izglītības iestādēm laikposmam no 2022. gada 1. septembra līdz 2022. gada 31. decembrim” un  

ministrijas rīkojuma pielikumā doto finansējuma sadalījumu, lai nodrošinātu nepieciešamos mācību 

līdzekļus Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri 2022. gada 1. septembrī reģistrēti Valsts izglītības 

informācijas sistēmā (turpmāk - VIIS) ar apakšstatusu "Ukrainas civiliedzīvotājs", ir veikts valsts 



34 

budžeta finansējuma sadalījums mācību līdzekļu iegādei. Siguldas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā privātajās izglītības iestādēs 2022. gada 1. septembrī VIIS nav reģistrētu 

izglītojamo pamatizglītības un vidējās izglītības posmā ar apakšstatusu "Ukrainas civiliedzīvotājs".     

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022. gada 23. novembra rīkojumu Nr. 840 „Par finanšu 

līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas „Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” un 

Ministru kabineta 2021.gada 11.marta noteikumu Nr.155 „Kārtība, kādā valsts un pašvaldības finansē 

mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm” 4., 5. un 6.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, lai nodrošinātu Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu izglītojamajiem piešķirtās mērķdotācijas sadali mācību līdzekļu iegādei 

2022.gadam, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2022.gada 7.decembra 

komitejas sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 10. §) un Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes 

atzinumu (prot. Nr.21, 19. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, I. Bernats, 

A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, 

E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Izglītības un zinātnes ministrijas 2022.gada 29.novembra rīkojumā Nr. 1-2e/22/392 “Par 

valsts budžeta finansējuma piešķiršanu mācību līdzekļu iegādei pašvaldībām un privātajām 

izglītības iestādēm laikposmam no 2022. gada 1. septembra līdz 2022. gada 31. decembrim” 

un ministrijas rīkojuma pielikumā norādīto Siguldas novada pašvaldībai piešķirto 

mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm mācību līdzekļu un mācību 

literatūras iegādei 2022.gadā, kurās 2022.gada 1. septembrī Valsts izglītības informācijas 

sistēmā reģistrēti izglītojamie ar apakšstatusu "Ukrainas civiliedzīvotājs", 482,76 EUR 

(četri simti astoņdesmit divi eiro 76 centi) apmērā sadalīt piešķirtā finansējuma ietvaros. 

2. Lēmuma 1.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi:  

 

Nr. Izglītības iestāde 
Finansējums 

Kopā, EUR 

Finansējums 

mācību 

literatūrai, 

EUR 

Finansējums 

mācību 

līdzekļiem, 

EUR 

1. Laurenču sākumskola 10.27 0 10.27 

2. Allažu pamatskola 10.27 0 10.27 

3. Siguldas 1.pamatskola 71.90 71.90 0 

4. Siguldas pilsētas vidusskola 51.36 0 51.36 

5. Siguldas Valsts ģimnāzija 10.27 10.27 0 

6. Krimuldas vidusskola 51.36 26.12 25.24 

7. Mālpils vidusskola 277.33 0 277.33 

  Kopā 482.76 108.29 374.47 

 

3. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt mācību līdzekļu iegādi līdz 2022.gada 

31.decembrim piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību literatūras 

iegādei 2022.gadam ietvaros, ievērojot sadalījumu pa pozīcijām. 

 

20. § 

Par ziedojumu Allažu pamatskolai 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatot SIA ”Kokpārstrāde 98, reģ.Nr.40003413585, juridiskā adrese “Dižkoki”, Allaži, 

Allažu pagasts, Siguldas novads, LV – 2154, tās valdes priekšsēdētāja Gunāra Dzeņa 2022.gada 

1.decembra iesniegumu ar lūgumu Siguldas novada pašvaldībai pieņemt ziedojumu – iekārtas Allažu 

pamatskolas dizaina un tehnoloģiju kabineta labiekārtošanai pilnvērtīga mācību procesa apgūšanai ar 



35 

kopējo vērtību 21922,10 EUR (divdesmit viens tūkstotis deviņi simti divdesmit divi euro un 10 centi), 

dome konstatē: 

1. Mantiskā Ziedojuma vērtība saskaņā ar pavadzīmēm ir 21922,10 EUR (divdesmit viens 

tūkstotis deviņi simti divdesmit divi euro 10 centi).  

2. Mantiskais ziedojums ietver 26 vienības: frēzēšanas iekārtu - 10 gab., LEGO Education 

MINDSTROMS, lāzergriezēju, putuplasta griezēju, portatīvo un planšetdatoru uzlādes 

ratiņus, plotera komplektu, lāzerprinteri - 2 gab., monitorus - 2 gab., datorus Capital NEO - 2 

gab., Webkameras - 2 gab., skandas un austiņas -2 gab.  Iekārtas tiks izmantotas Allažu 

pamatskolas dizaina un tehnoloģiju kabineta labiekārtošanai un mācību procesa pilnveidei 

dizaina un tehnoloģiju mācību priekšmetā.  

3. Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 23. septembra iekšējo noteikumu Nr. 4/2021 

“Finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu, ziedojumu pieņemšanas un izlietošanas noteikumi 

Siguldas novada pašvaldībā” 1.punkts noteic brīvprātīgo finanšu līdzekļu, mantas (kustamas, 

nekustamas) dāvinājumu, ziedojumu, saņemšanas, uzskaites un izlietošanas kārtību 

pašvaldībā un tās iestādēs, kā arī pašvaldības un tās iestādes, kā dāvinājuma, ziedojuma 

saņēmējas saistības pret dāvinātājiem, ziedotājiem. Noteikumu 13.punkts noteic, ka lēmumu 

par dāvinājuma, ziedojuma pieņemšanu pašvaldības vajadzībām, kā arī sabiedrības interesēs 

arī citām publiskām vajadzībām, ja dāvinājuma, ziedojuma summa vai vērtība ir 15 000, 00 

euro (piecpadsmit tūkstoši euro un 00 centi) un vairāk, pamatojoties uz komisijas pozitīvo 

atzinumu, pieņem pašvaldības dome. 

4. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu kā pašvaldību 

autonomās funkcijas noteikts tai skaitā: gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto 

tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas 

un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 

organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un 

izglītības atbalsta iestādēm u.c.); (..). Atbilstoši minētā likuma 14.panta pirmās daļas 

2.punktam pašvaldībai, pildot savas funkcijas, likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt 

darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. Likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 19.punkts, nosaka, ka tikai dome var noteikt kārtību, kādā veicami 

darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, kā arī kārtību, kādā notiek dāvinājumu un novēlējumu 

pieņemšana un pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un citu ekonomisko saistību uzņemšanās 

pašvaldības vārdā. 

5. Siguldas novada pašvaldības Finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu, ziedojumu 

pieņemšanas izvērtēšanas komisija 2022.gada 6.decembrī ir sniegusi atzinumu Nr. A-

1.25/2/5263, kurā ir nolemts atbalstīt ziedojuma pieņemšanu no SIA ”Kokpārstrāde 98, 

reģ.Nr.40003413585, juridiskā adrese “Dižkoki”, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, LV 

– 2154. 

6. Atbilstoši  Civillikuma  1912.pantam  dāvinājums  ir  tiesisks  darījums,  ar  kuru kāds aiz 

devības piešķir otram bez atlīdzības kādu mantisku vērtību. Saskaņā ar minētā likuma 

1915.panta pirmo daļu, lai dāvinājums būtu spēkā, tas jāpieņem apdāvināmam vai viņa 

vietniekam. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

23.septembra iekšējo noteikumu Nr. 4/2021 “Finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu, ziedojumu 

pieņemšanas un izlietošanas noteikumi Siguldas novada pašvaldībā” 13.punktu, kā arī ņemot vērā 

Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2022.gada 7.decembra komitejas sēdes atzinumu 

(prot. Nr.12, 2. §) un Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 20. §), 

atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 



36 

 

1. atbalstīt mantiskā ziedojuma (frēzēšanas iekārtu-10 gab. LEGO Education MINDSTROMS, 

lāzergriezēju, putuplasta griezēju, portatīvo un planšetdatoru uzlādes ratiņus, plotera 

komplektu, lāzerprinteri - 2 gab., monitorus - 2 gab., datorus Capital NEO - 2 gab., 

Webkameras - 2 gab., skandas un austiņas - 2 gab.) pieņemšanu no SIA “Kokpārstrāde 98”, 

kuru tā vēlas ziedot Siguldas novada pašvaldības Allažu pamatskolai mācību procesa 

pilnveidei; 
2. mantiskā ziedojuma vērtība ir 21922,10 EUR (divdesmit viens tūkstotis deviņi simti 

divdesmit divi euro 10 centi). Ziedojumā iegūtās iekārtas tiks izmantotas Allažu pamatskolas 

dizaina un tehnoloģiju kabineta labiekārtošanai un mācību procesa pilnveidei dizaina un 

tehnoloģiju mācību priekšmetā. 

 

Deputāte Z. Berdinska atgriežas sēžu zālē plkst. 16.32. Turpmāk balsošanā piedalās 15 deputātu. 

 

21. § 

Par budžeta pieprasījumu Siguldas novada pašvaldības atbalstīto sporta pasākumu 

finansējumam 2023. gada janvārī 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (prot. Nr.4, 6.§), 35.punktam, Sporta pārvalde ir saņēmusi 12 (divpadsmit) pasākumu 

pieteikumus, kuru norise plānota  2023. gada janvārī:  

1. Pasaules kausa 4.posms kamaniņu sportā 2.-8.janvāris, organizators biedrība “Latvijas 

Kamaniņu sporta federācija”; 

2. Eiropas čempionāts un Pasaules kausa 5.posms kamaniņu sportā 9.-15.janvāris, 

organizators biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija”; 

3. Latvijas čempionāts distanču slēpošanā 14.-15.janāris, organizators biedrība “Latvijas 

Slēpošanas federācija”; 

4.  Latvijas čempionāts komandām un Latvijas čempionāts junioru komandām galda hokejā 

14.janvārī, organizators biedrība "Inčukalna galda hokeja klubs"; 

5. “Sniega diena 2023” 16.-19.janvāris, organizators biedrība "Sporta klubs Virsotne"; 

6. BK Sigulda mājas spēles Latvijas Reģionālās basketbola līgas ietvaros no janvāra līdz 

decembrim, organizators biedrība "Viss Siguldas sportam"; 

7. Vilciņa kauss kalnu slēpošanā 28.janvāris, organizators biedrība "Sporta klubs 

Ziemeļpols”; 

8. Tautas slēpojums “Sigulda 2023” 29.janvārī, organizators biedrība “A2”; 

9. Siguldas novada atklātais kauss novusā ''Siguldas kauss'' no janvāra – decembrim, 

organizators biedrība "Mālpils sporta klubs"; 

10. Hokeja mači ''Krītiņa kauss'' no janvāra līdz martam, organizators biedrība "Raganas 

sports"; 

11. Telpu futbola turnīrs bērniem I 14.janvāris, organizators Nodibinājums "LFF Vidzemes 

Futbola centrs"; 

12.  Peldēšanas sacensības ''Krimulda 2023'' 27. janvāris, organizators biedrība "Bērnu sporta 

klubs "Gauja"". 

Lai varētu savlaicīgi noslēgt sadarbības līgumu ar Pasākumu organizatoriem, nepieciešams 

Siguldas novada pašvaldības domes lēmums par šo Pasākumu finansējuma iekļaušanu 2023. gada 

Siguldas novada pašvaldības budžetā. Pasākumu norises laiki var tikt mainīti, ja pamatotu iemeslu 

dēļ  pasākumu norise tiek pārcelta. Pieteiktie pasākumi tika izvērtēti atbilstoši Siguldas novada 

pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 39.punktam,  

 



37 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, 21.panta pirmās 

daļas 23.punktu  un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 1.februāra iekšējo noteikumu 

Nr.2/2022 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (prot. Nr.4, 6.§) 43. un 46. punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta 

komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 18. §) un Finanšu komitejas 2022.gada 

8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 21. §), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (R. Ādamsons, 

Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, nepiedalās – 2 (E. Eisaks, 

M. Zīverts), dome nolemj:  

  

1. atbalstīt finansējuma piešķiršanu sekojošu pasākumu organizēšanai, kuru norise plānota vai 

plānots uzsākt 2023. gada janvārī: 

1.1. Pasaules kausa 4. un 5.posms un Eiropas čempionāts kamaniņu sportā, organizators 

biedrība “Latvijas Kamaniņu sporta federācija” 20 000 EUR (divdesmit tūkstoši euro); 

1.2. Latvijas čempionāts distanču slēpošanā, organizators biedrība “Latvijas Slēpošanas 

federācija” 2850 EUR (divi tūkstoši astoņi simti piecdesmit euro); 

1.3. Latvijas čempionāts komandām un Latvijas čempionāts junioru komandām galda 

hokejā, organizators biedrība "Inčukalna galda hokeja klubs" 400 (četri simti euro); 

1.4. “Sniega diena 2023”, organizators biedrība "Sporta klubs Virsotne" 1750 EUR (viens 

tūkstotis septiņi simti piecdesmit euro); 

1.5. BK Sigulda mājas spēles Latvijas Reģionālās basketbola līgas ietvaros, organizators 

biedrība "Viss Siguldas sportam" 3000 EUR (trīs tūkstoši euro); 

1.6. Vilciņa kauss kalnu slēpošanā, organizators biedrība "Sporta klubs Ziemeļpols” 

1000,00 EUR (viens tūkstotis euro); 

1.7. Tautas slēpojums “Sigulda 2023”, organizators biedrība “A2” 1000,00 EUR (viens 

tūkstotis euro); 

1.8. Siguldas novada atklātais kauss novusā ''Siguldas kauss'', organizators biedrība 

"Mālpils sporta klubs" 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro); 

1.9. Hokeja mači ''Krītiņa kauss'', organizators biedrība "Raganas sports" 900 EUR (deviņi 

simti euro); 

1.10. Telpu futbola turnīrs bērniem I, organizators nodibinājums "LFF Vidzemes 

Futbola centrs" 440 EUR (četri simti četrdesmit euro); 

1.11. Peldēšanas sacensības ''Krimulda 2023'', organizators biedrība "Bērnu sporta 

klubs "Gauja"" 670 EUR (seši simti septiņdesmit euro). 

2. Pasākumu organizēšanas finansējumu paredzēt Siguldas novada pašvaldības 2023. gada 

budžetā. 

3. Sporta pārvaldei sagatavot līgumus par finansējuma piešķiršanu ar pasākumu 

organizatoriem. 

4. Pasākumu norises laiki var tikt mainīti, ja pamatotu iemeslu dēļ  pasākumu norise tiek 

pārcelta.  

 

22. § 

Par grozījumiem  nekustamā īpašuma Ata Kronvalda ielā 7A, Siguldā, Siguldas novadā, 

nomas līgumā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

[..] 

 

Siguldas novada pašvaldībā, turpmāk – Pašvaldība,  ir saņemts SIA “Siguldas Sporta serviss”, 

reģistrācijas Nr.40003411141, turpmāk – Sabiedrība, 2022.gada 26.augusta iesniegums “Par: 

Siguldas Sporta centrā esošajiem badmintona kortiem” ar lūgumu izvērtēt Siguldas novada 

pašvaldības īpašumā esošo astoņu  badmintona kortu segumu izmantošanas iespējas vai pieņemt 

lēmumu par nodošanu publiskā izsolē, kā arī 2022.gada 2.decembra iesniegums “Par: Siguldas Sporta 



38 

centra ēkas nomas maksas aprēķina pārskatīšanu” ar lūgumu sakarā ar daļu iznomāto telpu 

neizmantošanu (tās izmanto Siguldas Sporta skola un Siguldas valsts ģimnāzija) samazināt Siguldas 

sporta centra nomas maksu. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1. Pašvaldība ir 100% Sabiedrības kapitāldaļu turētāja. Tās kapitāldaļas atrodas Pašvaldības 

pilnīgā kontrolē. Sabiedrības finanšu apgrozījumu veido pakalpojumu sniegšana un tās 

galvenais darbības virziens ir sporta objektu darbība. 

2. Siguldas Sporta centra, Ata Kronvalda ielā 7A, Siguldā, Siguldas novadā, darbības 

nodrošināšanai, kā arī lai veicinātu iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sporta attīstību, 

pamatojoties uz Pašvaldības domes 2018.gada 25.janvāra lēmumu (protokols Nr. 6, 26§), 

2018.gada 1.februārī starp Pašvaldību un Sabiedrību tika noslēgts Nekustamā īpašuma un 

kustamas mantas nomas līgums Nr.2018/231, ar kuru Sabiedrībai tika iznomāts: 

2.1.nekustamais īpašums ar kadastra Nr.80150023203 zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 80150023203 daļu 8993 m2 platībā un tajā esošās inženierbūves; 

2.2.Siguldas sporta centrs ar kadastra apzīmējumu 80150023203003, kura kopējā platība ir 

7182,6 m2, un tajā esošās inženierbūves; 

2.3.līguma pielikumā uzskaitītā kustamā manta. 

3. Minētais līgums ir 2017.gada 13.aprīlī noslēgtā nekustamā īpašuma nomas līguma 

Nr.2017/463 turpinājums. Pamatojoties uz Pašvaldības domes 2022.gada  14.aprīļa lēmumu 

“Par nekustamā īpašuma Ata Kronvalda ielā 7A, Siguldā, Siguldas novadā, nomas līguma 

pagarināšanu” (protokols Nr.8, 8§) un attiecīga vienošanās dokumenta parakstīšanu ir 

pagarināts starp Siguldas novada pašvaldību un SIA “Siguldas Sporta serviss” 2018.gada 

1.februārī noslēgtā nomas līguma Nr.2018/231 darbības termiņš uz laiku līdz 2024.gada 

12.aprīlim. Kustamā manta no nomas līguma izslēgta pamatojoties uz Pašvaldības domes 

2019.gada 15.augusta lēmumu (prot.Nr.11, 35.§) “Par pamatkapitāla palielināšanu SIA 

“Siguldas Sporta serviss””, kura ietvaros lemts par kustamās mantas ieguldīšanu Sabiedrības 

pamatkapitālā. 

4. Sabiedrība 2022.gada 26.augusta iesniegumā “Par: Siguldas Sporta centrā esošajiem 

badmintona kortiem” norāda, ka būvējot Siguldas Sporta centru tika iegādāti astoņi 

badmintona kortu segumi ar mērķi tos izmantot badmintona treniņu un sacensību vajadzībām 

jaunajā Siguldas Sporta centrā. Iegādātie kortu segumi nav piemēroti Siguldas Sporta centra 

Sporta zāles vajadzībām, kur nepieciešams mobili un operatīvi uzlikt un noņemt viena sporta 

veida inventāru, nomainot pret cita sporta veida inventāru.  

5. Badmintona korti ir fiksēti kā iegādātais sporta inventārs un kā ēkas piederums iekļauti ēkas 

A. Kronvalda ielā 7A, Siguldā pamatlīdzekļa kartiņā. 

6. Badmintona korti nav izmantojami Siguldas Sporta centra Sporta zālē un to atrašanās Siguldas 

Sporta centra noliktavās ir nelietderīga un aizņem 1/3 no kopējās noliktavas platības, kas 

nepieciešama cita sporta inventāra izvietošanai. Izvērtējot minētajā iesniegumā norādītos 

apstākļus, konstatējams, ka lietderīgi būtu atsavināt minētos pamatlīdzekļus. 

7. Pamatojoties uz Pašvaldības izpilddirektores J. Zarandijas 2022.gada 27.septemra rīkojumu 

Nr.A-3.1/4/102, Finanšu pārvalde veica bilances vērtības un nolietojuma pārrēķinu ēkai un 

atdalītajai kustamajai mantai (badmintona kortiem). 2022.gada 27.septembrī badmintona 

kortiem ir izveidota pamatlīdzekļu uzskaites kartīte Nr.944225, kurā pamatlīdzekļa atlikusī 

vērtība norādīta 21403.34 EUR, nolietojuma termiņš 55 mēneši, nolietojuma summa mēnesī 

389,15 EUR. Ievērojot minēto, iznomātā objekta nomas maksa atsavināšanas gadījumā 

samazināma par badmintona kortu nolietojuma vērtību mēnesī, tas ir 389,15 EUR mēnesī.  

8. Sabiedrības 2022.gada 2.decembra iesniegumā norādīts, ka daļu no ar 2018.gada 1.februāra 

nekustamā īpašuma nomas līgumu Nr.2018/231 iznomātām telpām Siguldas Sporta centrā 

Sabiedrība neizmanto, jo telpās noliktava pie sporta zāles (daļa telpas 26 m2 platībā), noliktava 

pie peldbaseina (daļa telpas 2,6 m2 platībā) un noliktava pie stadiona (daļa telpas 17,2 m2 

platībā) pastāvīgi tiek izvietots Siguldas sporta skolas un Siguldas Valsts ģimnāzijas 

inventārs. Telpu daļas, ko izmanto minētās Pašvaldības iestādes ir norobežotas, kopējā 



39 

neizmantojamā platība ir 45,80 m2. Attiecīgi nepieciešams samazināt kopējo Siguldas Sporta 

centra ēkas iznomāto plātību par 45,80 m2. 

9. Eiropas Centrālā banka 2022.gada 2.pusgadā ir palielinājusi īstermiņa procenta likmes jeb 

EURIBOR, attiecīgi ir sadārdzinājušies Pašvaldības aizņēmumu procentu izdevumi, tai 

skaitā, 2016.gadā ņemtais aizņēmums 2018.gada 1.februāra nekustamā īpašuma nomas 

līgumā Nr.2018/231 noteiktā nomas objekta būvniecībai. Atbilstoši Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

73.punktā noteiktajai nomas maksas aprēķina formulai, tiešās izmaksas pilna apmērā ir 

iekļaujamas nomas maksā, attiecīgi, palielinoties nomas objekta aizņēmuma procentu 

maksājumiem, nepieciešams pārrēķināt nomas maksu. 

10. Pašvaldības Finanšu pārvalde ir veikusi 2018.gada 1.februāra nekustamā īpašuma nomas 

līgumā Nr.2018/231 noteiktās nomas maksas pārrēķinu, ievērojot šajā lēmumā konstatētos 

apstākļus. Pārrēķinātās nomas maksas apmērs ir 9491,94 EUR (deviņi tūkstoši četri simti 

deviņdesmit viens euro un 94 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa mēnesī. 

11. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā ir 

nostiprināts publiskas personas pienākums ar finanšu līdzekļiem un mantu rīkoties likumīgi 

un lietderīgi, attiecīgi pastāvot objektīviem, nomas maksu ietekmējošiem apstākļiem 

pašvaldības pienākums ir pārskatīt tās noteikto nomas maksas apmēru. 

12. 2018.gada 1.februāra nekustamā īpašuma nomas līguma Nr.2018/231 6.6.punktā ir noteikts – 

jebkuras Līguma izmaiņas, kuru grozīšanas kārtība nav atrunāta šajā Līgumā, stāsies spēkā 

tad, ja tās tiks noformētas rakstveidā un vienojoties būs pušu parakstītas. Šī likuma 6.1 panta 

pirmā prim viens daļa noteic, ka ja slēdz nekustamā īpašuma nomas līgumu uz laiku, kas 

ilgāks par sešiem gadiem, publiskas personas nekustamā īpašuma iznomātājs nomas maksas 

apmēru vienpusēji pārskata un, ja nepieciešams, maina ne retāk kā reizi sešos gados 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 73.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1panta pirmo prim viens daļu, kā arī ņemot vērā Sabiedrības 2022.gada 

26.augusta iesniegumu “Par: Siguldas Sporta centrā esošajiem badmintona kortiem un 2022.gada 

2.decembra iesniegumu “Par: Siguldas Sporta centra ēkas nomas maksas aprēķina pārskatīšanu”, kā 

arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 22. §), atklāti 

balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Noteikt starp Siguldas novada pašvaldību un SIA “Siguldas Sporta serviss” 2018.gada 

1.februārī noslēgtā Nekustamā īpašuma un kustamās mantas nomas līgumam Nr.2018/231 

nomas maksu 9491,94 EUR (deviņi tūkstoši četri simti deviņdesmit viens euro un 94 centi) 

bez pievienotās vērtības nodokļa mēnesī. 

2. Noteikt, ka šī lēmuma 1.punktā nomas maksa stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

3. Noteikt, ka badmintona korti līdz to atsavināšanas procesa pabeigšanai tiek glabāti SIA 

“Siguldas Sporta serviss” telpās A. Kronvalda ielā 7A, Siguldā, Siguldas novadā un pēc to 

atsavināšanas nodoti jaunajam īpašniekam. 

4. Izpilddirektora palīgam kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos uzsākt badmintona kortu 

atsavināšanas procesu. 

5. Pilnvarot Siguldas novada pašvaldības izpilddirektori J. Zarandiju parakstīt vienošanos par 

grozījumiem 2018.gada 1.februāra nekustamā īpašuma un kustamās mantas nomas līgumā 

Nr.2018/231 lēmuma pielikumā pievienotajā redakcijā. 

 

 



40 

23. § 

Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – vienpadsmit meža cirsmu  13,57 ha 

platībā nekustamajā īpašumā “Lūši”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles 

rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas 2022.gada 

7.decembra ziņojumu (prot. Nr.47, 2. §), dome konstatē:  

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra lēmumam “Par 

vienpadsmit cirsmu 13,57 ha platībā nodošanu atsavināšanai no nekustamā īpašuma “Lūši”, 

Mālpils pagastā, Siguldas novadā, un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.17, 33.§), 

2022.gada 21.oktobrī notika Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – 

mežā augošu koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Lūši”, Mālpils pagastā, Siguldas 

novadā (kadastra Nr. 80740010080), turpmāk – Cirte, pārdošanas izsole elektroniskajā izsoļu 

vietnē, kurā: 

1.1. izsoles sākumcena ir 108 285 EUR (viens simts astoņi tūkstoši divi simti astoņdesmit 

pieci euro), PVN tiks piemērots atbilstoši Pievienotā vērtības nodokļa likuma 141.panta 

nosacījumiem 

1.2. piedalījās trīs dalībnieki;  

1.3. nosolītā pirkuma maksa par Cirti –  136 285 EUR (viens simts trīsdesmit seši tūkstoši 

divi simti astoņdesmit pieci euro), PVN tiks piemērots atbilstoši Pievienotā vērtības 

nodokļa likuma 141.panta nosacījumiem; 

2. augstāko pirkuma maksu nosolīja SIA “R GRUPA”, reģ. Nr. 50003603631; 

3. “R GRUPA”, reģ. Nr. 50003603631, 2022.gada 21.novembrī veica samaksu 125 456,50 EUR 

(viens simts divdesmit pieci tūkstoši četri simti piecdesmit seši euro 50 centi) apmērā, kas 

kopā ar 2022.gada 11.oktobrī iemaksāto izsoles nodrošinājumu 10 828,50 EUR (desmit 

tūkstoši astoņi simti divdesmit astoņi euro  50 centi) apmērā, sastāda nosolīto pirkuma maksu 

136 285 EUR (viens simts trīsdesmit seši tūkstoši divi simti astoņdesmit pieci euro). PVN ir 

noteikta apgrieztā jeb reversā maksāšanas kārtība. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 31.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, kā arī 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 23. §), atklāti 

balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā augošu 

koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Lūši”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā (kadastra 

Nr. 80740010080), 2022.gada 21.oktobra izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “R GRUPA”, reģ. Nr. 50003603631; 

3. atzīt par pabeigtu Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā 

augošu koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Lūši”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā 

(kadastra Nr. 80740010080), pārdošanas izsoles procesu par labu SIA “R GRUPA”, reģ. Nr. 

50003603631. 

 

24. § 

Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – trīs meža cirsmu  7,57 ha platībā 

nekustamajā īpašumā “Lūši”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, pārdošanas izsoles rezultāta 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 



41 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas 2022.gada 

7.decembra ziņojumu (prot. Nr.47, 3. §), dome konstatē:  

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra lēmumam “Par trīs 

cirsmu 7,57 ha platībā nodošanu atsavināšanai no nekustamā īpašuma “Lūši”, Mālpils pagastā, 

Siguldas novadā, un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.17, 9.§), 2022.gada 

21.oktobrī notika Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā 

augošu koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Lūši”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā 

(kadastra Nr. 80740010080), turpmāk – Cirte, pārdošanas izsole elektroniskajā izsoļu vietnē, 

kurā: 

1.1. izsoles sākumcena ir 76 076 EUR (septiņdesmit seši tūkstoši septiņdesmit seši euro), 

PVN tiks piemērots atbilstoši Pievienotā vērtības nodokļa likuma 141.panta 

nosacījumiem 

1.2. piedalījās trīs dalībnieki;  

1.3. nosolītā pirkuma maksa par Cirti – 99 076 EUR (deviņdesmit deviņi tūkstoši 

septiņdesmit seši euro), PVN tiks piemērots atbilstoši Pievienotā vērtības nodokļa likuma 

141.panta nosacījumiem; 

2. augstāko pirkuma maksu nosolīja SIA “R GRUPA”, reģ. Nr. 50003603631; 

3. “R GRUPA”, reģ. Nr. 50003603631, 2022.gada 21.novembrī veica samaksu 91 468,40 EUR 

(deviņdesmit viens tūkstotis četri simti sešdesmit astoņi euro 40 centi) apmērā, kas kopā ar 

2022.gada 11.oktobrī iemaksāto izsoles nodrošinājumu 7 607,60 EUR (septiņi tūkstoši seši 

simti septiņi euro  60 centi) apmērā, sastāda nosolīto pirkuma maksu 99 076 EUR 

(deviņdesmit deviņi tūkstoši septiņdesmit seši euro). PVN ir noteikta apgrieztā jeb reversā 

maksāšanas kārtība. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 31.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, kā arī 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 24. §), atklāti 

balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā augošu 

koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Lūši”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā (kadastra 

Nr. 80740010080), 2022.gada 21.oktobra izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “R GRUPA”, reģ. Nr. 50003603631; 

3. atzīt par pabeigtu Siguldas novada pašvaldības īpašumā esošās kustamās mantas – mežā 

augošu koku, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Lūši”, Mālpils pagastā, Siguldas novadā 

(kadastra Nr. 80740010080), pārdošanas izsoles procesu par labu SIA “R GRUPA”, reģ. Nr. 

50003603631. 

 

25. § 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ķiršu iela 18, Mālpils, Mālpils pagasts, 

Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas 2022.gada 7.decembra 

ziņojumu (prot. Nr.47, 4. §), dome konstatē: 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 13.oktobra sēdes lēmumam “Par nekustamā 

īpašuma Ķiršu iela 18, Mālpils, Mālpils pag., Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.19, 2.§), 2022.gada 21. novembrī notika nekustamā 



42 

īpašuma Ķiršu iela 18, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 003 0905, 

sastāv no zemes vienības  1,03 ha platībā (kadastra apzīmējums 8074 003 0870), pārdošanas 

izsole, kurā: 

1.1.  izsoles sākumcena ir 15 000 EUR (piecpadsmit tūkstoši euro); 

1.2.  piedalījās divi dalībnieki; 

2. nosolītā pirkuma maksa 24 400 EUR (divdesmit četri tūkstoši četri simti euro); 

3. augstāko pirkuma maksu nosolīja SIA “EURUS NORD”, reģ. Nr. 40203073992; 

4. SIA “EURUS NORD” 2022.gada 22. novembrī veica samaksu 22 900 EUR (divdesmit divi 

tūkstoši deviņi simti euro) apmērā, kas kopā ar 2022.gada 8.novembrī iemaksāto izsoles 

nodrošinājumu 1 500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro) apmērā, sastāda nosolīto pirkuma 

maksu 24 400 EUR (divdesmit četri tūkstoši četri simti euro). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 31.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, kā arī 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 25. §), atklāti 

balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt nekustamā īpašuma Ķiršu iela 18, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr. 8074 003 0905, sastāv no zemes vienības  1,03 ha platībā (kadastra apzīmējums 

8074 003 0870), pārdošanas izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “EURUS NORD”, reģ. Nr. 40203073992; 

3. atzīt nekustamā īpašuma Ķiršu iela 18, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads, 

atsavināšanas procesu par labu SIA “EURUS NORD”;  

4. pēc īpašumtiesību reģistrācijas zemesgrāmatā uz SIA “EURUS NORD”, reģ. Nr. 
40203073992, vārda, izslēgt no Siguldas novada pašvaldības bilances nekustamo īpašumu 

Ķiršu iela 18, Mālpils, Mālpils pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 8074 003 0905, sastāv 

no zemes vienības  1,03 ha platībā (kadastra apzīmējums 8074 003 0870). 

 

26. § 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Liliju iela 9, Kļavas, Inčukalna pagasts, 

Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas 2022.gada 7.decembra 

ziņojumu (prot. Nr.47, 7. §), dome konstatē: 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 13.oktobra sēdes lēmumam “Par nekustamā 

īpašuma Liliju iela 9, Kļavas, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, nodošanu atsavināšanai un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.19, 3.§), 2022.gada 22. novembrī notika nekustamā 

īpašuma Liliju iela 9, Kļavas, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8064 002 0685, 

sastāv no zemes vienības 0,0604 platībā (kadastra apzīmējums 8064 002 0685), pārdošanas izsole, 

kurā: 

1.1.izsoles sākumcena ir 2 380 EUR (divi tūkstoši trīs simti astoņdesmit euro); 

1.2.piedalījās divi dalībnieki; 

2. nosolītā pirkuma maksa 5 080 EUR (pieci tūkstoši astoņdesmit euro); 

3. augstāko pirkuma maksu nosolīja [V.G.], personas kods [..]; 

4. [V.G.] 2022.gada 5. decembrī veica samaksu 4 842 EUR (četri tūkstoši astoņi simti četrdesmit 

divi euro) apmērā, kas kopā ar 2022.gada 26.oktobrī iemaksāto izsoles nodrošinājumu 238 EUR 

(divi simti trīsdesmit astoņi euro) apmērā, sastāda nosolīto pirkuma maksu 5 080 EUR (pieci 

tūkstoši astoņdesmit euro). 



43 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, 31.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 10.pantu, 30.panta pirmo daļu, kā arī 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 26. §), atklāti 

balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt nekustamā īpašuma Liliju iela 9, Kļavas, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 

kadastra Nr.8064 002 0685, sastāv no zemes vienības 0,0604 platībā (kadastra apzīmējums 

8064 002 0685), pārdošanas izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar [V.G.], personas kods [..]; 

3. atzīt nekustamā īpašuma Liliju iela 9, Kļavas, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, 

atsavināšanas procesu par labu [V.G.];  

4. pēc īpašumtiesību reģistrācijas zemesgrāmatā uz [V.G.], personas kods [..],  vārda, izslēgt 

no Siguldas novada pašvaldības bilances nekustamo īpašumu Liliju iela 9, Kļavas, Inčukalna 

pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8064 002 0685, sastāv no zemes vienības 0,0604 

platībā (kadastra apzīmējums 8064 002 0685). 

 

27. § 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 7-3, Inčukalns, Inčukalna pagasts, 

Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas 2022.gada 7.decembra 

ziņojumu (prot. Nr.47, 5. §), dome konstatē: 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 13. oktobra sēdes lēmumam “Par 

pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 7-3, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr. 19, 4. §) 

2022.gada 21.novembrī notika dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 7-3, Inčukalns, Inčukalna pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr. 8064 900 0601, kas sastāv no dzīvokļa Nr.3 ar kopējo platību 20,7 

m2 un kopīpašuma 2070/45420 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra 

numurs 8064 006 0517), pārdošanas izsole, kurā: 

1.1.izsoles sākumcena ir 1 000 EUR (viens tūkstotis euro), 

1.2.piedalījās pieci dalībnieki; 

2. nosolītā pirkuma maksa 4 800 EUR (četri tūkstoši astoņi simti euro); 

3. augstāko pirkuma maksu nosolīja [U.V.], personas kods [..]; 

4. [U.V.] 2022.gada 1.decembrī veica samaksu 4 700 EUR (četri tūkstoši septiņi simti euro) apmērā,  

kas kopā ar 2022.gada 28.oktobrī iemaksāto izsoles nodrošinājumu 100 EUR (viens simts euro) 

apmērā, sastāda nosolīto pirkuma maksu 4 800 EUR (četri tūkstoši astoņi simti euro). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 

otro daļu, 4. panta pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 10. pantu, 30. panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 27. §), atklāti balsojot ar 15 

balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt dzīvokļa īpašuma  Plānupes iela 7-3, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr. 8064 900 0601, kas sastāv no dzīvokļa Nr.3 ar kopējo platību 20,7 m2 



44 

un kopīpašuma 2070/45420 domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra 

numurs 8064 006 0517), pārdošanas izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar [U.V.], personas kods [..] ; 

3. atzīt par pabeigtu dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 7-3, Inčukalns, Inčukalna pagasts, 

Siguldas novads atsavināšanas procesu par labu [U.V.]; 

4. pēc īpašumtiesību reģistrācijas zemesgrāmatā uz [U.V.] vārda, izslēgt no Siguldas novada 

pašvaldības bilances dzīvokļa īpašumu Plānupes iela 7-3, Inčukalns, Inčukalna pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr. 8064 900 0601. 

 

28. § 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 7-9, Inčukalns, Inčukalna pagasts, 

Siguldas novads, pārdošanas izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas 2022.gada 7.decembra 

ziņojumu (prot. Nr.47, 6. §), dome konstatē: 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 13. oktobra sēdes lēmumam “Par 

pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 7-9 Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.19, 5. §) 

2022.gada 21.novembrī notika dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 7-9, Inčukalns, Inčukalna pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr. 8064 900 0602, kas sastāv no dzīvokļa Nr.9 ar kopējo platību 12,7 

m2 un 1270/45420 no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra numurs 8064 006 0517), pārdošanas 

izsole, kurā: 

1.1.izsoles sākumcena ir 600 EUR (seši simti euro), 

1.2.piedalījās trīs dalībnieki; 

2. nosolītā pirkuma maksa 1 700 EUR (viens tūkstotis septiņi simti euro); 

3. augstāko pirkuma maksu nosolīja [K.A.N.], personas kods [..]; 

4. [K.A.N.] 2022.gada 2.decembrī veica samaksu 1 640 EUR (viens tūkstotis seši simti četrdesmit 

euro) apmērā, kas kopā ar 2022.gada 9.novembrī iemaksāto izsoles nodrošinājumu 60 EUR 

(sešdesmit euro) apmērā, sastāda nosolīto pirkuma maksu 1 700 EUR (viens tūkstotis septiņi simti 

euro). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 1. punktu, 

otro daļu, 4. panta pirmo daļu, 5. panta pirmo daļu, 10. pantu, 30. panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā 

Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 28. §), atklāti balsojot ar 15 

balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 7-9, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas 

novads, kadastra Nr. 8064 900 0602, kas sastāv no dzīvokļa Nr.9 ar kopējo platību 12,7 m2 

un 1270/45420 no daudzdzīvokļu mājas, zemes (kadastra numurs 8064 006 0517), 

pārdošanas izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar [K.A.N.], personas kods [..]; 

3. atzīt par pabeigtu dzīvokļa īpašuma Plānupes iela 7-9, Inčukalns, Inčukalna pagasts, 

Siguldas novads atsavināšanas procesu par labu [K.A.N.]; 

4. pēc īpašumtiesību reģistrācijas zemesgrāmatā uz [K.A.N.] vārda, izslēgt no Siguldas novada 

pašvaldības bilances dzīvokļa īpašumu Plānupes iela 7-9, Inčukalns, Inčukalna pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr. 8064 900 0602. 

 

 



45 

29. § 

Par  Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā Siguldas novada 

pašvaldības iestāžu 10.-12. klašu skolēniem tiek piešķirta stipendija” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Lai motivētu Siguldas novada pašvaldības vidējās izglītības iestāžu (10.- 12. klašu) izglītojamos 

paaugstināt mācību sasniegumus un veicinātu izglītojamo centienus pēc kvalitatīvas izglītības 

ieguves, kā arī  lai atbalstītu  Siguldas novada 9. klašu absolventu vēlmi turpināt mācības Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestādēs, ir nepieciešams apstiprināt iekšējos noteikumus “Kārtība, kādā 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu 10.-12. klašu skolēniem tiek piešķirta stipendija”. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 21. punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 

2022.gada 7.decembra komitejas sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 11. §)  un Finanšu komitejas 2022.gada 

8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 29. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, 

Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos noteikumus “Kārtība, kādā 

Siguldas novada pašvaldības iestāžu 10.-12. klašu skolēniem tiek piešķirta stipendija”. 

2.  Ar noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē: Inčukalna novada domes 2014.gada 

21.maijā apstiprinātais nolikums “Par Inčukalna pamatskolas un Vangažu vidusskolas 

skolēnu apbalvošanu par augstiem sasniegumiem mācību darbā un interešu izglītības 

programmās” (prot. Nr.9, 4. §). 

3. Uzdot līdz 2022.gada 31.decembrim: 

3.1. Mālpils novada Mālpils vidusskolas direktorei atzīt par spēku zaudējušu  2020.gada 

30. decembra rīkojumu Nr.1-6/84, ar kuru  apstiprināti iekšējie noteikumi “Kārtība, kādā 

Mālpils novada vidusskolā tiek piešķirta stipendija 8. – 12. klašu izglītojamiem”; 

3.2. Krimuldas vidusskolas direktorei atzīt par spēku zaudējušu  2019. gada 30. maija ar 

rīkojumu, ar kuru apstiprināti  iekšējie noteikumi “Kārtība, kādā Krimuldas vidusskolas 

10.-12. klašu izglītojamie saņem Censonības stipendiju”. 

4. Šī lēmuma 1.punktā minētie noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

 

30. § 

Par deleģējuma līguma noslēgšanu ar SIA “Siguldas sporta serviss”  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

[..] 

 

Siguldas novada pašvaldībā izvērtējot iespēju slēgt jaunu deleģēšanas līgumu par no 

pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt par iedzīvotāju izglītību un veicināt iedzīvotāju veselīgu 

dzīvesveidu un sportu, izrietošo uzdevumu – organizēt iedzīvotāju veselību veicinošus un izglītojošus 

brīvdabas aktīvas atpūtas un sporta pasākumus sporta bāzē , “Fischer Slēpošanas centrs”, Puķu ielā 

4, Siguldā, Siguldas novadā un ziemas sezonā, izveidojot publisku slidotavu, ja nepieciešams, 

atkarībā no laika apstākļiem, “Fischer Slēpošanas centrs”, Puķu ielā 4 vai pie Siguldas Sporta centra 

stadiona, Ata Kronvalda ielā 7A, Siguldā, vai kādā citā vietā Siguldas novada teritorijā, dome 

konstatē:  

1. “Siguldas novada attīstības programmā 2021.-2027.gadam” novadam izvirzīti divi attīstības 

virzieni: ekonomika un kvalitatīva dzīves telpa, kur pēdējais tiek izvērsts: Rīcības plāna 

stratēģiskā mērķa “Dzīves telpa ar kvalitatīvu sociālo infrastruktūru un pakalpojumiem, 

efektīvu satiksmes, publiskās telpas un vides infrastruktūru” rīcības virziena – RV4– “Sports 

un veselīgs dzīvesveids” uzdevuma – U14 – “Attīstīt sporta un veselīga dzīvesveida 



46 

aktivitāšu daudzveidību visām vecuma grupām un paaugstināt to kvalitāti”, kuram ir noteikti 

uzdevumi - R.47. Vietēja, nacionāla, starptautiska mēroga sporta pasākumu organizēšanas 

veicināšana dažādām mērķu grupām; R.48. Veicināt iedzīvotāju veselīgu un aktīvu 

dzīvesveidu; uzdevuma – U15 – Pilnveidot esošo un attīstīt jaunu sporta un aktīvās atpūtas 

infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi (t.sk. rīcības: R.49. Siguldas novada izglītības 

iestāžu infrastruktūras un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana;  R.78. Sporta un aktīvās 

atpūtas infrastruktūras attīstīšana un uzlabošana; R.50. - Sporta un aktīvās atpūtas 

infrastruktūras attīstīšana un uzlabošana, R.51. Ziemas sporta bāžu attīstība, labiekārtošana 

un jaunu trašu un sporta veidu infrastruktūras izveides sekmēšana un veicināšana); 

uzdevuma – U16 – Sekmēt augstu sasniegumu, bērnu, jauniešu un tautas sportu (t.sk. rīcības: 

R.53. Bērnu un jauniešu sporta attīstības un augsto sasniegumu un amatieru sporta 

veicināšana) izpildi; 

2. 2022.gada 1.janvārī stāsies spēkā Pašvaldības likums (likuma “Par pašvaldībām” vietā), 

Likuma 4.pantā ir saglabātas pašvaldībai noteiktās autonomās funkcijas izglītībā un veselīga 

dzīvesveida veicināšanā,  nosakot 4.panta pirmās daļas: 

-  4.punktā funkciju gādāt par iedzīvotāju izglītību un nodrošināt iespēju iegūt obligāto 

izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes 

izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību; 

-  6.punktā funkciju gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida 

veicināšanas pasākumus; 

- 7.punktā funkciju veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību; 

3. Pašvaldības likuma  7.pants paredz, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu 

pašvaldība atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt 

citai personai  

4. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes 

iekārtas likums. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu 

privātpersonai pārvaldes uzdevumu var, cita starpā, deleģēt ar līgumu, ja tas paredzēts ārējā 

normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41.panta otrās un trešās daļas noteikumus. Pārvaldes 

uzdevumu var deleģēt vienīgi tad, ja pilnvarotā persona attiecīgo uzdevumu var veikt 

efektīvāk; 

5. SIA “Siguldas Sporta serviss” (turpmāk – Sabiedrība) komercdarbības veids ir sporta 

objektu darbība. Ņemot vērā SIA “Siguldas Sporta serviss” statūtos noteikto, tās darbības 

mērķi Siguldas novada administratīvās teritorijas ekonomiskās un sociālās attīstības 

interesēs ir ziemas sporta veidu attīstība Siguldas novadā, kā arī sporta sacensību un citu 

pasākumu organizēšana; 

6. Siguldas novada pašvaldība ir 100% SIA “Siguldas Sporta serviss” kapitāla daļu turētāja tās 

kapitāla daļas atrodas Siguldas novada pašvaldības pilnīgā kontrolē; 

7. Siguldas novada pašvaldības dome ar 2022.gada 14.jūlija lēmumu “Par līdzdalības 

pārvērtēšanu SIA „Siguldas Sporta serviss”” ir izvērtējusi pašvaldības dalību 

kapitālsabiedrībā, konstatējot, ka tās darbība atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

88.pantam; 

8. Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārta likuma 43.¹panta trešo daļu, Valsts pārvaldes uzdevuma 

ietvaros pašvaldību pilnvaroto privātpersonu sniegto pakalpojumu maksas apmēru vai tā 

noteikšanas un apstiprināšanas kārtību, kā arī atbrīvojumus privātpersonām nosaka 

pašvaldības dome. 

9. Latvijas Nacionālā attīstības plānā 2021.–2027. gadam kā viena no prioritātēm ir noteikta 

“Kultūra un sports aktīvai un pilnvērtīgai dzīvei”, kurai ir noteikts rīcības virziens “Cilvēku 

līdzdalība kultūras un sporta aktivitātēs”, kura mērķis ir kultūras un fizisko aktivitāšu 

pieejamība visiem, paaugstinot Latvijas sabiedrības dzīves kvalitāti. Rīcības virziena 

uzdevums ir sabiedrības, īpaši tās mazaktīvās daļas, iesaistīšana kultūras, sporta un 

fiziskajās, t.sk. aktīvā tūrisma aktivitātēs, piedāvājot un īstenojot daudzveidīgas neformālās 



47 

izglītības, kultūrpolitikas, sporta (t. sk. starptautiskus tautas sporta pasākumus) un fizisko 

aktivitāšu iniciatīvas”. Par rīcības virziena uzdevuma līdzatbildīgo institūciju ir noteikta arī 

pašvaldība. 

10. Ar Ministru kabineta 2020.gada 1.aprīļa rīkojumu Nr. 148 “Par nacionālās sporta bāzes 

statusa piešķiršanu sporta bāzei "Fischer Slēpošanas centrs”,  pamatojoties uz likuma "Par 

nacionālās sporta bāzes statusu" (turpmāk – Likums) 5. panta pirmo daļu, 6. panta pirmo, 3.1 

un ceturto daļu, sporta bāzei "Fischer Slēpošanas centrs" tika piešķirts nacionālās sporta 

bāzes statusu. Nacionālās sporta bāzes īpašniekam no Likuma 5.panta pirmās daļas izriet 

pienākums nodrošināt, ka tās darbība un tehniskais stāvoklis atbilst normatīvo aktu 

prasībām. 

11. Sporta bāze “Fischer Slēpošanas centrs” sniedz pakalpojumus Siguldas novada pašvaldībai 

un tās pirmskolas, vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības iestādēm. Biznesa 

pakalpojumi ir sezonāli un ienākumus sporta bāze pie esošā pakalpojuma klāsta spēj gūt tikai 

ziemas sporta veidos un ziemas apstākļos. Sporta bāze realizē treniņsacensības un ES 

projekta nodarbības, kas atbilst pašvaldības autonomajām funkcijām - veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu;  

12. Izzinot iedzīvotāju vajadzības “Siguldas novada attīstības programma 2021.-2027.gadam ” 

Rīcības plānā ir izvirzīts uzdevums – U20 – Pilnveidot esošo un attīstīt jaunu sporta un 

aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi, kuram pakārtoti ir iekļauta rīcība -  

R.53. - Ziemas sporta bāžu attīstība, labiekārtošana un jaunu trašu un sporta veidu 

infrastruktūras izveides sekmēšana un veicināšana; 

13. Ziemas sezonās no 2018. un no 2019.gada janvāra, iestājoties atbilstošiem laika apstākļiem 

un salam, stadionā pie Siguldas Sporta centra ir tikusi izveidota publiskā slidotava. Slidotava 

gan siguldiešu, gan novada viesu vidū ir ļoti iecienīta –apmeklēja vairāki simti gan lieli, gan 

mazi aktīvās atpūtas cienītāji. Ja ir labvēlīgi laika apstākļi, bez slidošanas pa 200 metru apli, 

tika ierīkots arī neliels laukums hokeja spēlei. 2020.gada sezonā nebija labvēlīgi apstākļi 

publiskās slidotavas ierīkošanai, savukārt 2021.gada sezonā dēļ COVID-19 ierobežojumiem 

un sporta nodarbību aizliegumiem iekštelpās, visu Siguldas novada jauno sportistu 

(profesionālā, interešu izglītība) treniņprocesi tika organizēti ārā, līdz ar to gan ,,Fischer 

Slēpošanas centrs”, gan stadions pie Siguldas Sporta centra bija maksimāli noslogots un 

nebija iespēja papildus ierīkot publisko slidotavu.  

14. Pašvaldība ir izvērtējusi SIA “Siguldas Sporta serviss” 2021.gada 30.decembra deleģēšanas 

līgumā Nr.SNP/2021/459 noteiktajā kārtībā iesniegtās atskaites, kā arī pārskatu par 

kapitālsabiedrības uzdevumu izpildei izlietotajiem līdzekļiem, sporta bāzes apmeklētāju 

skaitu, sporta bāzes noslodzes grafikus, S!-Sacensību nodrošināšanu.  

2022.gadā ,,Fischer Slēpošanas centru” periodā no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 

31.oktobrim apmeklēja 36 tūkstoši apmeklētāji, no tiem 40% individuālie klienti, sporta 

klubu audzēkņi, pasākumu apmeklētāji un 60% pašvaldības vispārizglītojošo skolu, sporta 

skolu audzēkņi.  

2022.gada ziemas sezona kopumā bija labvēlīga ziemas sporta veidiem, arī 2022/2023. 

ziemas sezona ir iesākusies ar ziemas sporta veidu cienītājiem labvēlīgiem apstākļiem, kas 

ietekmē gan sporta bāzes apmeklētāju skaitu, gan ienākumu un izdevumu apjomu, gan arī 

pasākumu norises apjomu. Ievērojot labvēlīgos laika apstākļus 2022./2023.gada slēpošanas 

sezonas sākumā, slēpošanas trase tika atvērta jau 2022.gada novembra mēnesī.  

,,Fischer slēpošanas centrā” regulārus treniņprocesus un vasaras nometnes 2022.gadā 

organizēja Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā reģistrētās biedrības: 

sporta klubs “Lidojošais slēpotājs”, SK “Pantera”, sporta klubs “Apex”, sporta klubs 

“Ziemeļpols”, sporta klubs “Virsotne”, periodiski – Siguldas Triāla klubs “Minimoto”, kā 

arī treniņprocesus organizēja  Siguldas Valsts ģimnāzijas Volejbola pulciņš. 

Kopumā periodā Sabiedrība organizēja divus S!-Slēpo posmus, divus S!-Velo posmus, divus 

S!-Skate posmus. Ziemas sezonā notika arī plānotie četri S!-Fischer ziemas skolēnu 

čempionāta posmi, no kuriem divi pirmo reizi notika ārpus Siguldas – Slēpošanas un biatlona 

https://likumi.lv/ta/id/190261-par-nacionalas-sporta-bazes-statusu
https://likumi.lv/ta/id/190261-par-nacionalas-sporta-bazes-statusu
https://likumi.lv/ta/id/190261-par-nacionalas-sporta-bazes-statusu#p5
https://likumi.lv/ta/id/190261-par-nacionalas-sporta-bazes-statusu#p6


48 

centrā "Cēsis" un Slēpošanas, biatlona sporta bāzē "Jankas - Jaujas", Pļaviņās. Skolēnu 

čempionāts pēdējā sezonā veiksmīgi piesaistīja vēl vairāk Latvijas skolēnu, sasniedzot jaunu 

rekords – kopumā piedalījušies skolēni no 53 Latvijas skolām, pārsniedzot iepriekšējo gadu 

rekordu par vairāk kā 15 skolām.  
15. Eiropas Savienības projekta “Esi vesels Siguldas novadā” ietvaros 9 mēnešu periodā sporta 

bāzē “Fisher slēpošanas centrs” notika 57 distanču slēpošanas un rollerslēpošanas 

nodarbības. Kopumā 9 mēnešu laikā šos sporta veidus apguva 319 Siguldas novada 

iedzīvotāji.  

16. Sporta bāzē ,,Fischer slēpošanas centrs” 2022. gadā noritēja vairākas vietēja, nacionāla un 

starptautiska mēroga sacensības, ko organizēja sporta federācijas vai sporta klubi, tādas kā 

"Rollertour 2022" Siguldas posms, Baltijas čempionāts ultra šosejas riteņbraukšanā, Latvijas 

čempionāts skrituļslidošanā posms, Rīgas riteņbraukšanas skolas sacensības, Vasaras spēles 

volejbolā, Latvijas kauss MTB XCO krosā 4.posms, Latvijas orientēšanās nakts, Siguldas 

MTB Grandfondo. 

17. Finansiāli periodā no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.oktobrim Sabiedrība ir guvusi 

ienākumus 36,7 tūkst. EUR apmērā (2022.gadam kopumā plānoti ieņēmumi EUR 57 230). 

18. Sabiedrības izdevumi periodā no 2022.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 31.oktobrim ir 129,7 

tūkst. EUR (kopā 2022.gadā plānoti izdevumi EUR 187 772). 

19. Sabiedrība periodā iespēju robežās ir nodrošinājusi sporta bāzes pakalpojumus 2022.gadā, 

kā arī piesaistījusi jaunus sadarbības partnerus un arī nākamajā periodā plāno veicināt sporta 

bāzes apmeklētāju, sadarbības partneru un sporta bāzē organizēto pasākumu pieaugumu, kā 

arī nodrošināt sporta bāzes infrastruktūras uzturēšanu un attīstību. 

20. Izvērtējot Sabiedrības darbību, veicinot sporta un veselības aktivitātes, secināms, ka 

Sabiedrība nodrošina minēto aktivitāšu pieejamību visām vecuma grupām kā aktīvā 

slēpošanas sezonā, tā arī vasaras, pavasara un rudens mēnešos. Gan ikdienas sporta bāzes 

apmeklējuma skaits, gan sacensību organizatoru interese par iespējām rīkot pasākumus 

sporta bāzē “Fisher slēpošanas centrs” norāda uz Sabiedrības sniegtā pakalpojuma kvalitāti 

un pieprasījumu Siguldas novada iedzīvotāju vidū. Sabiedrība, veicot deleģētā uzdevuma 

izpildi vairāku gadu garumā ir nodrošinājusi kvalificētu personāla piesaisti uzdevuma 

izpildē, savukārt, tās vadība ir guvusi prasmes efektīvā, lietderīgā un racionālā piešķirto 

līdzekļu izlietojumā. Ievērojot minēto, secināms, ka pastāv normatīvajos aktos nostiprinātie 

priekšnosacījumi Uzdevuma deleģēšanai Sabiedrībai. 

21. Energoresursu cenu neprognozējamība, grozījumu Darba likumā, kas paredz minimālās 

algas celšanu sākot ar 2023.gada 1.janvāri, novēlotā spēkā stāšanās, Sabiedrības darbības 

nodrošināšanai nepieciešamo sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju sniegto pakalpojumu tarifu 

vairākkārtējas izmaiņas ir radījušas situāciju, kad Sabiedrībai savlaicīgi aprēķināt 

ekonomiski pamatotu, samērīgu, kā arī ilgtspējīgu piedāvāto pakalpojumu cenu ir bijis 

apgrūtinoši. Lai Kapitālsabiedrība varētu plānot savu attīstību vairāku gadu garumā tādējādi 

nodrošinot pēc iespējas kvalitatīvākus un daudzveidīgākus sniegtos pakalpojumus, lietderīgi 

un samērīgi ir slēgt jaunu deleģēšanas līgumu ar termiņu pieci gadi. Atbilstoši Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otrai daļai par pastarpinātās pārvaldes iestādes uzdevumu 

deleģēšanu lemj attiecīgās atvasinātās publiskās personas orgāns, kas informē tiešās 

pārvaldes iestādi, kurai attiecīgā atvasinātā publiskā persona ir padota. Ja deleģēšanas 

termiņš pārsniedz gadu, deleģēšanas līgumu pirms tā noslēgšanas saskaņo ar šo tiešās 

pārvaldes iestādi. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija saskaņojumu 

deleģēšanas līgumam sniedz viena mēneša laikā no projekta saņemšanas. Izrietoši -  jauns 

deleģējuma līgums stāties spēkā ne ātrāk kā mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 47.1 panta pirmā daļa nosaka - deleģēšanas līguma 

izbeigšanās gadījumā līdzēji nodrošina valsts pārvaldes uzdevuma izpildes nepārtrauktību. 

Izvērtējot konstatētos apstākļus kopsakarā ar spēkā esošām tiesību normām, secināms, ka ir 

nepieciešams nodrošināt ar 2021.gada 30.decembra deleģēšanas līgumu Nr.SNP/2021/459 

deleģētā pārvaldes uzdevuma - organizēt iedzīvotāju veselību veicinošus un izglītojošus 



49 

brīvdabas aktīvas atpūtas un sporta pasākumus sporta bāzē ,,Fischer Slēpošanas centrs”, 

Puķu ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā un ziemas sezonā, izveidojot publisku slidotavu, ja 

nepieciešams, atkarībā no laika apstākļiem, ,,Fischer Slēpošanas centrs”, Puķu ielā 4 vai pie 

Siguldas Sporta centra stadiona, Ata Kronvalda ielā 7A, Siguldā, vai kādā citā vietā Siguldas 

novada teritorijā - izpildes nepārtrauktību. Tādēļ ir  jāpagarina starp SIA “Siguldas Sporta 

serviss” un Siguldas novada pašvaldību 2021.gada 30.decembrī noslēgtais deleģēšanas 

līgums līdz jauna deleģēšanas līguma spēkā stāšanās brīdim, pārvaldes uzdevuma 

nodrošināšanai izmantojot finanšu līdzekļus, kas paredzēti minētā uzdevuma izpildei 

2023.gadā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 4., 6. un 

7.punktu, 7.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 42.panta pirmo daļu, 

43.¹panta trešo daļu, 45.panta otro, trešo un piekto daļu, 47.1 panta pirmo daļu, kā arī un 21.panta 

pirmās daļas 23.punktu, Sporta likuma 7.panta pirmās daļas 2. un 5.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 30. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par 

(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. slēgt deleģēšanas līgumu (pielikumā) ar Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību SIA 

“Siguldas Sporta serviss” par no pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt par iedzīvotāju 

izglītību un veselību  un veicināt sporta attīstību , izrietošo uzdevumu – organizēt  

iedzīvotāju veselību veicinošus un izglītojošus brīvdabas aktīvas atpūtas un sporta 

pasākumus sporta bāzē “Fischer Slēpošanas centrs”, Puķu ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, 

kā arī nepieciešamības gadījumā sporta bāzē “Fischer Slēpošanas centrs” vai stadionā pie 

Siguldas Sporta centrs ziemas sezonā izveidot publisku slidotavu, nosakot līguma darbības 

termiņu uz pieciem, saskaņā ar pielikumu; 

2. apstiprināt SIA “Siguldas Sporta serviss” pārvaldes uzdevuma ietvaros sniegto maksas 

pakalpojumu cenrādi (deleģēšanas līguma pielikums Nr.2);  

3. uzdot SIA “Siguldas Sporta centrs” valdei līdz kārtējā gada 1.oktobrim veikt deleģējuma 

ietvaros sniegto pakalpojumu maksas pārrēķinu un nepieciešamības gadījumā iesniegt 

Siguldas novada pašvaldības domē apstiprināšanai; 

4. pēc deleģējuma līguma noslēgšanas piešķirt SIA “Siguldas Sporta serviss” finanšu līdzekļus 

deleģētā pārvaldes uzdevuma nodrošināšanai laika posmā no deleģējuma līguma 

noslēgšanas dienas līdz 2023.gada 31.decembrim 184 361 EUR (viens simts astoņdesmit 

četri tūkstoši trīs simti sešdesmit viens euro) apmērā; 

5. noteikt, ka laika periodā no deleģējuma līguma noslēgšanas dienas līdz 2027.gada 

31.decembrim, katru gadu SIA “Siguldas Sporta serviss” deleģētā pārvaldes uzdevuma 

nodrošināšanai tiek ieplānoti un apstiprināti finanšu līdzekļi Siguldas novada pašvaldības  

budžetā; 

6. veikt izmaiņas 2021.gada 30.decembrī noslēgtā deleģējuma līgumā Nr.SNP/2022/459, 

izsakot 7.1.punktu šādā redakcijā:  “Līgums ir spēkā no 2022.gada 1.janvāra līdz jauna 

deleģējuma līguma noslēgšanai”. Līgumā noteiktā pārvaldes uzdevuma izpildi finansēt no šī 

lēmuma 4.punktā norādītiem finanšu līdzekļiem; 

7. uzdot Siguldas novada pašvaldības domes sekretārei nosūtīt lēmumu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai; 

8. uzdot par kapitālsabiedrībām atbildīgajam darbiniekam, pēc deleģēšanas līguma projekta 

saskaņošanas ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, organizēt tā 

parakstīšanu; 

9. uzdot PA “Siguldas Attīstības Aģentūra” Sabiedrisko attiecību nodaļai pēc deleģēšanas 

līguma parakstīšanas publicēt to Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē. 

 



50 

31. § 

Par Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 13. oktobra lēmumu apstiprināti grozījumi 

saistošajos noteikumos Nr.3 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.4, 1.§), ar kuriem cita 

starpā precizēta Klientu apkalpošanas pārvaldes struktūra. Ņemot vērā minēto, jaunā redakcijā ir 

sagatavots Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes nolikums. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā 

arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes 

atzinumu (prot. Nr.12, 1. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes nolikumu pielikumā 

pievienotajā redakcijā. 

 

32. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 25.marta lēmuma „Par ceļa servitūta 

nodibināšanu” (prot. Nr.4, 48. §) atcelšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatot [J.S.] 2022.gada 30.oktobra iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. A-3.10/5/5924), 

kurā viņš norāda, ka īpašuma ar kadastra Nr. [..] zemes vienībai “[..]”, Allažu pag., Siguldas nov., 

(kadastra apzīmējums [..]) nav nepieciešams piekļuvei izmantot Siguldas novada pašvaldības zemes 

vienību (kadastra apzīmējums 8042 004 0231), jo ir noslēgta vienošanās ar īpašuma “[..]”, Allažu 

pagastā, Siguldas novadā, kadastra Nr. [..], īpašnieci par servitūta nodibināšanu uz viņai piederošās 

zemes vienības [..], Allažu pag., Siguldas nov. (kadastra apzīmējums [..]), dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 25.marta lēmumu “Par ceļa servitūta 

nodibināšanu” (prot. Nr.4, 48.§) ir nolemts nodibināt ceļa reālservitūtu 640 m2 platībā (4.5m x 

142m), atbilstoši pievienotajam grafiskajam pielikumam, kalpojošā Siguldas novada pašvaldībai 

piederošā nekustamajā īpašumā [..], Allažu pag., Siguldas nov., kadastra Nr. [..], par labu 

nekustamā īpašuma [..], Allažu pag., Siguldas nov., kadastra Nr. [..] sastāvā esošai zemes vienībai 

[..], Allažu pag., Siguldas nov. (kadastra apzīmējums [..]) ar šādiem nosacījumiem: noteikt, ka 

ceļa servitūta izbūvi var uzsākt ne ātrāk kā pēc 2022.gada 30.septembra un noteikt, ka ceļa 

servitūtu drīkst izmantot kalpojošā īpašuma īpašnieks, kā arī tā lietotāji (nomnieki);  

2. līgums par ceļa servitūta nodibināšanu netika noslēgts; 

3. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības Būvvaldes 2022.gada 12.aprīļa lēmumu “Par zemes 

ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma [..], Allažu pagastā, Siguldas novadā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu [..] sadalīšanai” (prot. Nr.14., 3.14.§) no zemes vienības [..], 

Allažu pag., Siguldas nov., 5,13 ha platībā (kadastra apzīmējums 8042 004 0137) plānots atdalīt 

zemes vienības daļu, veidojot jaunu zemes vienību ar pirmsreģistrētu kadastra apzīmējumu [..] un 

platību 2.13 ha, atdalāmajā zemes vienībai piešķirta adrese [..], Allažu pag., Siguldas nov.; 

4. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamā īpašuma 

“Austrumi 1”, Allažos, Allažu pagastā, Siguldas novadā (kadastra Nr.8042 004 0231 zemes 

vienība 12,7 ha platībā (kadastra apzīmējums 8042 004 0231) ir piekritīga Siguldas novada 

pašvaldībai (pamats Allažu pagasta padomes 2008.gada 18.septembra sēdes lēmums (prot. Nr.32, 

5.§ un prot. Nr.52, 1.§)); 

https://namejs.sigulda.lv/Portal/Documents/Update/1200904


51 

5. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. [..], nekustamais 

īpašums ar kadastra Nr. [..], kura sastāvā ietilpst zemes vienība [..], Allažu pag., Siguldas nov., 

2,13 ha platībā (kadastra apzīmējums [..]) ir [J.S.] īpašumā;  

6. ņemot vērā iepriekš minēto un [J.S.] 2022.gada 30.oktobra iesniegumā izteikto, ir nepieciešams 

lemt par Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 25.marta lēmuma “Par ceļa servitūta 

nodibināšanu” (prot. Nr.4, 48. §) atcelšanu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, Civillikuma 

1237.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 

8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 2. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, 

Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 

atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 25.marta lēmumu “Par ceļa servitūta 

nodibināšanu” (prot. Nr.4, 48. §). 
 

33. § 

Par tirgus statusa piešķiršanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatot SIA Siguldas tirgus, reģistrācijas Nr. 42103093647, valdes locekļa Ērika Grūbes 

2022.gada 18.oktobra iesniegumu (reģ. Nr. A-3.1/8/4989) ar lūgumu piešķirt tirgus statusu tirgus 

darbības vietā Rūdolfa Blaumaņa ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā, LV-2150, ar klāt pievienotiem 

pielikumiem – tirgus projekts, tirgus izveides un darbības koncepcija, nojumes pamatmoduļa 

risinājums, tirdzniecības vietas dizaina vizuālais risinājums, vizuālā identitāte, nodalījuma noraksts, 

dome konstatē: 
1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 419 datiem, 

nekustamais īpašums Rūdolfa Blaumaņa ielā 2, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 8015 

003 0301, kas sastāv no zemes gabala 8270 m² platībā, uz kura atrodas viena divstāvu noliktava 

(lit.1) , divi vienstāvu tirgus paviljoni (lit.2,lit.5) un viens vienstāvu veikals (lit.4), pamatojoties 

uz likuma “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā” 14. panta trešo daļu pievienots 

nekustams īpašums Rūdolfa Blaumaņa iela 2/8, Sigulda, Siguldas nov. (zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.100000083180) visā tā sastāvā: nedzīvojamā ēka - veikals (kadastra apzīmējums 

8015 003 0301 008), pieder SIA Siguldas tirgus; 

2. lūgums piešķirt tirgus statusu tirgus darbības vietai Rūdolfa Blaumaņa ielā 2, Siguldā, Siguldas 

novadā, LV-2150, atbilst Siguldas novada Attīstības programmas 2021. – 2027. gada rīcības 

programmas vidēja termiņa prioritātei “VTP5 Ekonomiski aktīvs novads” rīcības virzienam 

RV11 Uzņēmējdarbības vide uzdevumam “U42 Sekmēt vietējās ekonomikas attīstību un 

dažādošanu” rīcībai “R.134. sekmēt ekonomiku, kas balstīta uz vietējā dabas un intelektuālā 

potenciāla izmantošanu”; 

3. saskaņā ar Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 “Noteikumi par 

tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 

8.1 punktu, pašvaldības dome nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus 

pārvaldītājs saskaņo ar vietējo pašvaldību tirgus noteikumus; 

4. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 19. maija saistošo noteikumu Nr. 25 

“Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar Siguldas novada 

pašvaldību tirgus noteikumus”, turpmāk – Noteikumi, 4. punktu, lai noteiktu tirgus atrašanās 

vietu un tā teritorijas robežas tirgus statusa piešķiršanai, tirgus pārvaldnieks (..) elektroniski (..) 

iesniedz iesniegumu, kurā lūdz piešķirt tirgus statusu un norāda plānoto tirgus darbības vietu 

(adresi), vienlaikus iesniegumam pievienojot: 4.1. tirgus projektu ar situācijas plānā vai 

zemesgabala robežu plānā (ja nav paredzēta jauna būvniecība) un uz topogrāfiskā plāna (ja ir 



52 

paredzēta jauna būvniecība) atbilstoši mērogam iezīmētām plānotā tirgus teritorijas robežām 

(mērogā no 1:500 līdz 1:2000), kurā norādītas tirdzniecības vietas un autostāvvietas, transporta 

un gājēju kustības shēmas (tai skaitā pieslēgumi ielām un ceļiem), pievienojot tirdzniecības 

vietu dizaina un vizuālā noformējuma risinājumu vides kontekstā (tai skaitā grafiskās norādes, 

izkārtnes un reklāmas objekti); 4.2. tirgus izveides un darbības koncepciju, kas ietver arī 

informāciju par realizējamām preču grupām, plānoto nodarbināto personu skaitu; 4.3. plānotās 

tirgus darbības vietas īpašuma vai lietošanas tiesību apliecinošu dokumentu kopijas; 

5. saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, saņemot noteikumu 4. punktā minētos dokumentus, 

pašvaldība tos izvērtē (..) un pieņem lēmumu par (..) tirgus statusa piešķiršanu, nosakot tirgus 

atrašanās vietu un tā teritorijas robežas, vai atteikumu piešķirt tirgus statusu konkrētajai 

teritorijai; 

6. saskaņā ar Noteikumu 8. punktu, pēc pašvaldības domes lēmuma pieņemšanas par tirgus statusa 

piešķiršanu, (..) tirgus pārvaldītājs pašvaldībai iesniedz saskaņošanai tirgus noteikumus divos 

eksemplāros. Pašvaldības izpilddirektors izskata un saskaņo iesniegtos tirgus noteikumus, 

vienu noteikumu eksemplāru izsniedzot tirgus pārvaldītājam, vai arī atsaka saskaņot iesniegtos 

tirgus noteikumus, rakstiski sniedzot atzinumu par novēršamajām nepilnībām. 
 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu 

Nr. 440 “Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības 

organizēšanas kārtību” 8.1 punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 19.maija saistošo 

noteikumu Nr. 25 “Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar 

Siguldas novada pašvaldību tirgus noteikumus” 4., 6. un 8. punktiem, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 3. §), 

atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. piešķirt tirgus statusu tirgus darbības vietai Rūdolfa Blaumaņa ielā 2, Siguldā, Siguldas 

novadā, LV-2150, un noteikt teritorijas robežas saskaņā ar iesniegto tirgus projektu; 

2. uzdot SIA Siguldas tirgus, reģistrācijas Nr. 42103093647, līdz 2023. gada 9.janvārim 

iesniegt saskaņošanai pašvaldības izpilddirektoram tirgus noteikumus divos eksemplāros. 
 

34. § 

Par SIA “Greenvalley” ieceri izveidot nebīstamu būvniecības un koka atkritumu pārstrādes 

vietu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatot SIA “GREENVALLEY”, reģistrācijas Nr.40203029706, juridiskā adrese Pils iela 13, 

Sigulda, Siguldas novads, LV-2150 (turpmāk – SIA “GREENVALLEY”), valdes locekļa Andreja 

Varganova 2022.gada 16.novembra iesniegumu, kas reģistrēts Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk 

– Pašvaldība) ar reģistrācijas Nr.A-3.1/8/5591, ar lūgumu atbalstīt būvmateriālu ražotnes izveidi, 

pārstrādājot nebīstamus būvniecības un koka atkritumus, t.i., nebīstamu būvniecības un koka 

atkritumu reģenerāciju, nekustamā īpašumā “Rūpnieki”, Sigulda, Siguldas novads, norādot, ka SIA 

“GREENVALLEY” plāno ierīkot visām prasībām atbilstošu dažādu, t.sk. nešķirotu, bet tikai un 

vienīgi nebīstamu būvniecības atkritumu savākšanas laukumu, kur uzņēmums veiks šo atkritumu 

šķirošanu pa veidiem (pamatā betons, ķieģeļi, plastmasa, stikls, kartons, metāls, koks u.tml.), savukārt 

nešķirotā plastmasa, stikls, kartons, metāls tiks nodoti citiem atkritumu apsaimniekotājiem, bet 

betons, ķieģeļi, asfalta maisījums u.tml. drupināti un/vai sijāti, lai nodrošinātu atbilstošu frakcionālo 

(granulometrisko) sadalījumu, nebīstamais koks (sijas, dēļi, zari, celmi u.tml.) tiks šķeldots un pārdots 

kā kurināmais, dome konstatē: 



53 

1. Saskaņā ar Lursoft publiskojamās datu bāzes datiem tīmekļa vietnē www.lursoft.lv SIA 

“GREENVALLEY” Komercreģistrā reģistrēta 2016.gada 1.novembrī, darbības veidi: 
nespecializētā vairumtirdzniecība, ķīmisko vielu vairumtirdzniecība. 

2. Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000603719 

datiem nekustamais īpašums ar kadastra numuru 80940041258, kas sastāv no zemes vienības 

ar adresi “Rūpnieki”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra apzīmējums 80940041166, 

kopējā platība 2,1551 ha (turpmāk - Zemes vienība), pieder Vladimiram Ustinovam, 

dzīvesvietas adrese Gaujaslīču iela 29-7, Gauja, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, LV-

2140. SIA “GREENVALLEY” iesniegumā norādīts, ka Zeme vienība uzņēmuma lietošanā 

nodota uz ilgtermiņa nomas līguma pamata. 

3. Saskaņā ar Pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr.20 “Grozījumi 

Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr.21 

“Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.-2024. gadam Grafiskā daļa un Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”” (turpmāk – Teritorijas plānojums) grafisko daļu Zemes 

vienība atrodas funkcionālajās zonās  Rūpnieciskās apbūves teritorija (apakšzona R1) un 

Transporta infrastruktūras teritorija (TR, Vildogas ceļa sarkanajās līnijās). Zemes vienība 

atrodas Siguldas pilsētas robežās. Rūpnieciskās apbūves teritorijas apakšzonā R1 viens no 

galvenajiem teritorijas izmantošanas veidiem ir Atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes 

uzņēmumu apbūve (13005). Šis teritorijas izmantošanas veids iekļauj atkritumu (tai skaitā 

sadzīves, ražošanas un bīstamo atkritumu) savākšanas, pārkraušanas, šķirošanas, 

uzglabāšanas, pārstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas vietu apbūvi un nepieciešamo 

infrastruktūru. 

4. Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldība 

pieņem lēmumus par jaunu sadzīves atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, šķirošanas, 

sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras 

objektu, kā arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši 

atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. 

5. Nebīstamu būvniecības un koka atkritumu pārstrādes vietas izveide Siguldas novada 

administratīvajā teritorijā atbilst Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāna 2021.-2028.gadam 

virsmērķim (M2): nodrošināt atkritumu kā resursu racionālu izmantošanu, balstoties uz aprites 

ekonomikas pamatprincipiem un veicinot, ka resursi pēc iespējas tiek atgriezti atpakaļ 

ekonomiskajā apritē tautsaimniecībai noderīgā veidā, un virsmērķim (M4): nodrošināt 

apglabājamo atkritumu daudzuma samazināšanu un atkritumu apglabāšanu cilvēku veselībai 

un videi drošā veidā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 

2.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra 

sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 4. §), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, 

Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – (1 E. Eisaks), dome nolemj: 

 

1. atbalstīt SIA “GREENVALLEY”, reģistrācijas Nr.40203029706, ieceri izveidot nebīstamu 

būvniecības un koka atkritumu pārstrādes vietu nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

80940041258 zemes vienībā ar adresi “Rūpnieki”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 

kadastra apzīmējums 80940041166; 

2. kontroli par lēmuma izpildi uzdot Siguldas novada pašvaldības izpilddirektorei. 

 

35. § 

Par zemes maiņu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 
    



54 

       Izskatījusi [D.P.], dzīvesvietas adrese [..], kuru uz ģenerālpilnvaras pamata pārstāv [I.P.], 

dzīvesvietas adrese [..], 2022. gada 21. jūnija iesniegumu “Par ceļa zemes maiņu”, kas Siguldas 

novada pašvaldībā reģistrēts ar reģistrācijas Nr.A-6.6/3/3115, dome konstatē:  

1. saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Krimuldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. [..], 

nekustamais īpašums [..], kadastra numurs [..], kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu [..] platība 1,74 ha un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu [..] platība 0,28 

ha, dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu [..], palīgēkas ar kadastra apzīmējumu [..] un 

palīgēkas ar kadastra apzīmējumu [..], ir [D.P.] īpašumā; 

2. saskaņā ar 2016. gada 29. jūlija Krimuldas novada saistošo noteikumu Nr.5 “Krimuldas 

novada teritorijas plānojums no 2016. gada grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi” un Krimuldas novada pašvaldības ceļu sarakstu, ceļš K-48 “Kapūnas -

Priedes - Lauvas” (turpmāk – Pašvaldības ceļš K-48) ir pašvaldības ceļš ar kadastra 

apzīmējumu 8068 010 0118, kas sākas un beidzas pie valsts vietējā autoceļa V192 “Sunīši - 

Viesturi” un turpinās līdz īpašuma ar nosaukumu “Priedes 2”, Krimuldas pagastā, Siguldas 

novadā robežai. Pašvaldības ceļš K-48 ar platību 417 m2 izbūvēts starp [D.P.] piederošajām 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem [..]  un [..]; 

3. savā iesniegumā [D.P.] pilnvarotā persona [I.P.] norāda, ka 2020.gada 19.jūnijā Valsts akciju 

sabiedrība “Latvijas Valsts ceļi” izdeva tehniskos noteikumus ceļa pārbūvei nekustamā 

īpašuma [..], Siguldas novadā (iepriekš - Krimuldas novads) zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8068 010 0070, 2020. gada 21. jūlijā tika sasaukta nekustamo īpašumu “[..]”, 

“[..]”-1, “[..]”-2, “[..]”, “[..]”, “[..]”, “[..]”, “[..]”, “[..]”, “[..]”, Siguldas novadā (iepriekš - 

Krimuldas novads), īpašnieku sapulce, kurā tika apstiprināta nekustamā īpašuma īpašnieces 

[D.P.] iecere ceļa pārbūvei, saskaņā ar ceļa plānu. 2020. gada 25. jūlijā starp nekustamo 

īpašumu “[..]”, “[..]”-1, “[..]”-2, “[..]”, “[..]”, “[..]”, “[..]”, “[..]”, “[..]”, “[..]”, Siguldas novadā 

(iepriekš - Krimuldas novads), īpašniekiem tika noslēgta Vienošanās par nekustamā īpašuma 

īpašnieces [D.P.] ieceri par ceļa pārbūvi. 2021. gada 15. martā Valsts akciju sabiedrība 

“Latvijas Valsts ceļi” izsniedza saskaņojumu ceļa pārbūves dokumentācijai. 2021 .gada 23. 

augustā Krimuldas novada būvvalde izsniedza būvatļauju ceļa pārbūvei. 2022. gada 14. martā 

Siguldas novada būvvalde izsniedza aktu par pārbūvētā ceļa pieņemšanu ekspluatācijā. 

Īpašnieces [D.P.] nekustamā īpašuma [..], Siguldas novads, daļā tika izbūvēts jauns ceļš 865 

m2 platībā, kuru lieto visi, kas šķērso minētā ceļa posmu. Ievērojot augstāk minēto un to, ka 

nekustamajā īpašumā [..], Siguldas novads, atrodas dzīvojamā māja ar pagalmu, caur šo 

pagalmu iet vecais ceļa K-48 “Kapūnas-Priedes-Lauvas” posms 417 m2 platībā, kas atrodas 

Pašvaldības īpašumā. Savukārt, no jauna izbūvētais ceļš 865 m2 platībā nekustamā īpašuma 

[..], Siguldas novads, daļā, kas atrodas pretējā pusē no dzīvojamās mājas pagalma, pašlaik tiek 

lietots un ir īpašnieces [D.P.] īpašumā; 

4. savā iesniegumā [D.P.] pilnvarotā persona [I.P.] lūdz Siguldas novada pašvaldību veikt ceļa 

zemes maiņu no Pašvaldības ceļa K-48 “Kapūnas – Priedes - Lauvas” posma 417 m2 platībā 

uz nekustamā īpašuma [..], Siguldas novads, īpašnieces [D.P.] daļu - jaunizbūvētā ceļa posmu 

865 m2 platībā, kuru pašlaik lieto visi, kas šķērso minētā ceļa posmu, bet vecais ceļa posms 

vairs netiek lietots, jo ir izbūvēts jauns ceļš, kā arī vecais ceļa K-48 “Kapūnas-Priedes-

Lauvas” posms 417 m2 platībā” atrodas dzīvojamās mājas pagalma teritorijā. Abu ceļu 

laukumu platības varētu nedaudz mainīties veicot precīzo uzmērīšanu zemju maiņas procesa 

gaitā; 

5. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldības funkcija ir 

gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un 

laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana). Atbilstoši minētā likuma 14.panta pirmās daļas 2.punktam 

pašvaldībai, pildot savas funkcijas, likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī 

veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 



55 

17.punkts, nosaka, ka tikai dome  var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā; 

6. ņemot vērā iepriekš minēto, dome secina, ka ir nepieciešams mainīt [D.P.] piederošo zemes 

vienības (kadastra apzīmējums [..]) daļu 865 m2  platībā pret Siguldas novada pašvaldībai 

piederošo zemes vienību (kadastra apzīmējums 8068 010 0118) 417 m2 platībā. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 15.panta pirmās daļas  2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.panta otro daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 8.pantu, kā 

arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes 

atzinumu (prot. Nr.12, 5. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. konceptuāli atbalstīt Siguldas novada pašvaldībai piederošās zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 8068 010 0118) 417 m2 platībā maiņu pret [D.P.] piederošās zemes vienības 

daļu 865 m2 platībā pēc tās atdalīšanas no zemes vienības (kadastra apzīmējums [..]); 

2. uzdot Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldei nodrošināt zemes ierīcības 

projekta izstrādi. Izdevumus segt uz pusēm no Siguldas novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem un iesniedzējas līdzekļiem; 

3. uzdot Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldei organizēt maiņai 

nododamo zemes vienību sertificētu vērtējuma pasūtīšanu. Izdevumus segt uz pusēm no 

Siguldas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem un iesniedzējas līdzekļiem. 

 

36. § 

Par zemes vienības iznomāšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatot [V.S.], dzīvesvietas adrese: [..], 2022. gada 4. novembra iesniegumu, kas Siguldas 

novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) reģistrēts ar Nr. A-6.6/13/6078, ar lūgumu noslēgt zemes 

nomas līgumu par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8068 005 0219 uz tās esošās dzīvojamās 

mājas uzturēšanai, nosakot zemes nomas līguma termiņu 10 gadi, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamais 

īpašums (kadastra Nr. 8068 005 0219), kura sastāvā ietilpst zemes vienība Ozolu iela 8, Inciemā, 

Krimuldas pagastā, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 8068 005 0219) platība 0,7291 ha 

(turpmāk – zemes vienība), ir piekritīgs Siguldas novada pašvaldībai;   

2. izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus, konstatēts, ka uz zemes 

vienības atrodas dzīvojamā māja ar adresi [..], Krimuldas pag., Siguldas nov., kadastra 

apzīmējums [..], kuras tiesiskais valdītājs ir [V.S.]; 

3. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 7.punktu apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās 

būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, savukārt noteikumu 17.punktā noteikts, 

ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāka kā 5.punktā noteiktā zemesgabala minimālā nomas maksa gadā, kas ir 

28 euro, savukārt 6.punkts nosaka, ka nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam 

normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto 

zemesgabalu, savukārt noteikumu 22.punkā noteikts, ka nomas maksu palielina, piemērojot 

koeficientu 1,5, uz laiku līdz šajā punktā norādīto apstākļu novēršanai, ja uz zemesgabala atrodas 

tiesiskā valdītāja būves, kuras saskaņā ar likumu “Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu 

zemesgrāmatās” ir ierakstāmas kā patstāvīgi īpašumu objekti, bet nav ierakstītas zemesgrāmatā; 

būves ir ierakstītas zemesgrāmatā, bet pēc īpašnieka maiņas tiesiskais valdītājs trīs mēnešu laikā 

nav nostiprinājis zemesgrāmatā savas īpašumtiesības (izņemot gadījumu, ja tiesību 

https://likumi.lv/ta/id/42284-par-nekustama-ipasuma-ierakstisanu-zemesgramatas
https://likumi.lv/ta/id/42284-par-nekustama-ipasuma-ierakstisanu-zemesgramatas


56 

nostiprināšanu kavē tiesas noteikts aizliegums), ja nomas līgums tiek slēgts ar attiecīgo tiesisko 

valdītāju; persona uz tās lietošanā vai nomā esošā zemesgabala ir veikusi nelikumīgu būvniecību, 

bet 15.punktā noteikts, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksu sāk aprēķināt ar maksāšanas 

paziņojuma vai rēķina nosūtīšanas dienu vai nomas līguma noslēgšanas dienu un maksa par 

faktisko apbūvēta zemesgabala lietošanu līdz maksāšanas paziņojuma vai rēķina nosūtīšanas 

dienai vai nomas līguma noslēgšanas dienai tiek noteikta saskaņā ar šīs nodaļas prasībām, 

nepiemērojot šo noteikumu 5. un 22. punktu; 

4. ņemot vērā, ka dzīvojamā māja atrodas uz Siguldas novada pašvaldībai piederošas zemes 

vienības, un tā ir funkcionāli saistīta ar iepriekš norādīto zemes vienību, Siguldas novada 

pašvaldībai ir jānoslēdz zemes nomas līgums ar  ēkas faktisko lietotāju [V.S.].  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesību noteikumi” 5., 6., 7., 15., 17., 22. un 134.punktiem, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 6. §), 

atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. iznomāt [V.S.] dzīvojamās mājas uzturēšanai nekustamā īpašuma [..], Krimuldas pagastā, 

Siguldas novadā, kadastra Nr. 8068 005 0219, zemes vienību (kadastra apzīmējums 

8068 005 0219) 0,7291 ha platībā; 

2. noteikt nomas līguma termiņu 10 (desmit) gadi vai līdz būves tiesiskā statusa sakārtošanas 

dienai. Nomas maksa 1,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 

28,00 EUR un PVN gadā, papildus maksājot palielināto nomas maksu saskaņā ar 2018. gada 

19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību 

noteikumi” 22. punktu nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli;  

3. noteikt, ka [V.S.] maksā iznomātājam nomas maksu par zemes faktisko lietošanu par periodu 

no 2020. gada 1. janvāra līdz nomas līguma noslēgšanai 1,5% no zemes kadastrālās vērtības 

gadā un PVN. Nomas maksai par zemes faktisko lietošanu netiek piemērots paaugstinātais 

nomas maksas koeficients; 

4. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības nodaļai sagatavot zemes nomas 

līgumu. 

 

37. § 

Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatot [V.L.] pilnvarotās personas [S.L.], dzīvesvietas adrese: [..], 2022. gada 20. jūlija 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A-6.3/7/3595) ar lūgumu noņemt ceļa servitūta atzīmi 

(norādīts iesnieguma pielikumā), norādot, ka zemesgrāmatā ierakstītais apgrūtinājums (ceļa servitūta 

teritorija), kas šķērso zemes gabalu, faktiski savieno divus autoceļus un tas nav nepieciešams 

piekļūšanai pie kāda atsevišķa īpašuma, kuram nebūtu nodrošināta piekļuve autoceļam, dome 

konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. [..]: 

1.1.  nekustamais īpašums [..], Siguldas novadā, kadastra Nr. [..], kas sastāv no divām zemes 

vienībām (kadastra apzīmējums [..] un [..]) (turpmāk – zemes vienības), ir [V.L.] īpašumā, 

1.2. īpašums apgrūtināts ar lietu tiesību atzīmi: ceļa servitūts – 0.1 ha platībā (III. daļas 1.iedaļas 

ieraksta Nr.2.1.),  

2. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem un 1994. gada 

30. septembra Zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu, zemes vienībai ir reģistrēts 



57 

apgrūtinājums: ceļa servitūta teritorija 0.1 ha platībā (Inčukalna pagasta Zemes komisijas 

1997.gada 6.novembra lēmums, prot. Nr.136,  15.§); 

3. 1994.gada 30.septembra zemes robežu plāns reģistrēts, pamatojoties uz Inčukalna pagasta Zemes 

komisijas 1994. gada 2. jūnija lēmumu (prot. Nr.34, 5.§); 

4. izskatot Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datus, apsekojot situāciju dabā, 

konstatēts, ka šis ceļš vēsturiski izmantots pirms zemes reformas kā ērtākais un taisnākais ceļš 

iedzīvotāju nokļūšanai līdz valsts reģionālajam autoceļam P10. Arī spēkā esošajā Inčukalna 

pagasta teritorijas plānojumā, šajā vietā nav paredzēts un saskaņots ar VAS “Latvijas valsts ceļi” 

pieslēgums valsts reģionālajam autoceļam P10. Attiecīgi, arī apkārtējiem īpašumiem Inčukalna 

ciema teritorijā visiem ir nodrošināta piekļuve no esošajām ielām;  

5.  likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punkts noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, bet, lai izpildītu šo funkciju saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, pašvaldībām ir pienākums izstrādāt pašvaldības 

teritorijas attīstības programmu un teritorijas plānojumu, nodrošināt teritorijas attīstības 

programmas realizāciju un teritorijas plānojuma administratīvo pārraudzību. Līdz ar to, kā tas 

izriet no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 13.punkta un 14.panta otrās daļas 

1.punkta, un 2012. gada 10. aprīļa Ministru kabineta noteikumu  Nr.263 “Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 112.2. apakšpunktu, kurā noteikts, ka 

Nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumus, izņemot šo noteikumu 111.punktā minēto, Kadastra 

informācijas sistēmā dzēš vienā no šādiem gadījumiem: iesniegts valsts vai pašvaldības 

institūcijas dokuments par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājuma dzēšanu, ja tas Kadastra 

informācijas sistēmā ir reģistrēts uz attiecīgās valsts vai pašvaldības institūcijas dokumenta 

pamata un attiecīgā valsts vai pašvaldības institūcija izsniedz dokumentu par apgrūtinājuma 

dzēšanu; 

6. ņemot vērā faktu, ka lēmumā minēto ceļa servitūtu nav nepieciešams izmantot kā piekļuvi, ir 

nepieciešams lemt par ceļa servitūta 0,1 ha platībā atzīmes dzēšanu.   

  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām”, 14.panta otrās 

daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 13.punktu, 2012. gada 10. aprīļa Ministru kabineta noteikumu 

Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi“ 112.2.apakšpunktu, 

kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes 

atzinumu (prot. Nr.12, 7. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

dzēst tiesību aprobežojumu Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. [..] ierakstītajam 

nekustamajam īpašumam [..], Siguldas novadā, kadastra Nr. [..], III. daļas 1.iedaļas ierakstu 

Nr.2.1. “Atzīme - ceļa servitūta teritorija. 0.1 ha”, kas norādīts lēmuma grafiskajā pielikumā. 

 

38. § 

Par Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – Atmodas iela 2, Inčukalns, 

Inčukalna pagasts, Siguldas novads, zemes vienības koplietošanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatot Atmodas ielas 2, Inčukalna, Inčukalna pag., Siguldas nov., dzīvokļu īpašnieku 

[M.N.], deklarētā dzīvesvietas adrese: [..], 2022.gada 17.marta iesniegumu, kas Siguldas novada 

domē reģistrēts ar Nr. A-3.1/9/1398, un [Z.K.], deklarētā dzīvesvietas adrese: [..], 2022.gada 

17.marta  iesniegumu, kas Siguldas novada domē reģistrēts ar Nr. A-3.1/9/1397, ar lūgumu izskatīt 

iespēju noslēgt lietošanas kārtības līgumu par zemes vienību Atmodas iela 2, Inčukalns, Inčukalna 

pag., Siguldas nov., kadastra apzīmējums 8064 006 0653, dome konstatē: 

https://likumi.lv/ta/id/247207#p111


58 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Atmodas iela 2, Inčukalns, Inčukalna pag., Siguldas 

nov., kadastra numurs 8064 006 0653, 0,3547 m2 platībā, saskaņā ar Inčukalna pagasta 

zemesgrāmatas  nodalījuma Nr.1563 ierakstu, ir nostiprinātas dzīvokļu īpašumiem: 

1.1. Atmodas iela 2-[..], Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

[..] – īpašnieki [M.N.] un [Z.K.], katram ½ domājamā daļa. Īpašums sastāv no dzīvokļa Nr. 

[..] - 49,1m2 platībā un 4910/25600 domājamām daļām no zemes ar kadastra apzīmējumu 

[..] un būvēm ar kadastra apzīmējumiem [..], kā arī no vienas veselas būves ar kadastra 

apzīmējumu [..]. Īpašniekiem, saskaņā ar zemesgrāmatas III.daļas 1.iedaļas ierakstiem, 

noteikta sekojoša lietošanas kārtība: 

1.1.1. [M.N.] lietošanā nodots dzīvoklis Nr. [..], ar kopējo platību 49,1 m2, (telpu grupa ar 

kadastra apzīmējumu [..]), 

1.1.2. [Z.K.] lietošanā nodota ar objektu funkcionāli saistīta būve – mehāniskā darbnīca – 

garāža (telpu grupa ar kadastra apzīmējumu [..]); 

1.2. Atmodas iela 2-[..], Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. [..] 

– īpašnieks [M.N.]. Īpašums sastāv no dzīvokļa Nr. [..] - 43,1m2platībā un 4310/25600 

domājamām daļām no zemes ar kadastra apzīmējums [..] un būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem [..]; 

1.3. Atmodas iela 2-[..], Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. [..] 

– īpašnieks Māris Naglis. Īpašums sastāv no dzīvokļa Nr. [..] - 36,6m2 platībā un 3660/25600 

domājamām daļām no zemes ar kadastra apzīmējums [..] un būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem [..]; 

1.4. Atmodas iela 2-4, Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1563 

4 – īpašnieks Siguldas novada pašvaldība. Īpašums sastāv no dzīvokļa Nr.4 -126,4m2platībā  

un 12720/25600 domājamām daļām no zemes ar kadastra apzīmējums [..]; 

2. apsekojot dabā zemes vienību Atmodas iela 2, kadastra apzīmējums 8064 006 0653, konstatēts, 

ka faktiski [M.N.] izmanto un apsaimnieko teritoriju - daļu aizmugures pagalma un zemes 

vienības daļu, uz kuras atrodas būves ar kadastra apzīmējumiem [..] (grafiskajā pielikumā “C”). 

[Z.K.] izmanto daļu aizmugures pagalma un zemes vienības daļu, uz kuras atrodas būve ar 

kadastra apzīmējumu [..] (grafiskajā pielikumā “B”). Pašvaldība izmanto un apsaimnieko 

priekšpagalmu - teritoriju starp Cīruļu, Atmodas un Pasta ielu (grafiskajā pielikumā “A ”). Telpās 

ieeja katram īpašniekam ir sava, atsevišķa; 

3. kopīpašums ir tāda īpašuma tiesība, kas uz vienu un to pašu nedalītu lietu pieder vairākām 

personām nevis reālās, bet tikai domājamās daļās. Civillikuma 1068. pants nosaka, ka “rīkoties 

ar kopīpašuma priekšmetu [..] drīkst tikai ar visu kopīpašnieku piekrišanu”; 

4. saskaņā ar Civillikuma 1071. pantu, "katram kopīpašniekam jānes visas uz kopējo lietu gulošās 

nastas, apgrūtinājumi un lietas uzturēšanai vajadzīgie izdevumi". Izdevumi Civillikuma 1071. 

panta izpratnē saprotami plašākā nozīmē, jo ietver ne tikai kopējas lietas saglabāšanas un 

uzturēšanas izdevumus, bet arī nepieciešamos apsaimniekošanas, pārvaldīšanas, remonta un citus 

izdevumus, kas saistīti ar kopīpašuma uzturēšanu un apsaimniekošanu; 

5. noslēdzot kopīpašnieku vienošanos/līgumu, kopīpašnieka lietošanā nodalīta nekustamā īpašuma 

daļa nekļūst par šī kopīpašnieka patstāvīgu, atsevišķu īpašumu. 

6. kopīpašnieku vienošanās par kopīpašuma dalītu lietošanu (Civillikuma 1070. pants) nenozīmē 

kopīpašuma reālu sadalīšanu un neatceļ kopīpašnieka pirmpirkuma tiesības, kas noteiktas 

Civillikuma 1073. pantā; 

7. ar kopīpašuma dalītas lietošanas noteikšanu kopīpašums neizbeidzas, tādēļ neizbeidzas arī ar 

likumu noteiktās kopīpašnieku tiesības un pienākumi, tostarp rūpēties par kopējo lietu, nest 

zaudējumus, ja tādi nodarīti, rīkojoties ar kopējo lietu (Civillikuma 1069. pants). Ar kopīpašuma 

dalītas lietošanas noteikšanu kopīpašnieku domājamās daļas nemainās; 

8. saskaņā ar likumu “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likums” pašvaldība nav tiesīga ieguldīt līdzekļus privātpersonu īpašumā; 

9. noslēdzot  kopīpašnieku vienošanos/līgumu, ir iespējams noregulēt jautājumu par to, kurš no 

kopīpašniekiem ir atbildīgs, piemēram, par zāles pļaušanu, sniega tīrīšanu, atkritumu izvākšanu 



59 

vai par kādu konkrētu īpašuma daļu kopumā un arī noteikt kopīgi izlemjamo jautājumu loku (ja 

tādi potenciāli nākotnē varētu rasties), piemēram, par privātmājas jumta seguma izvēli vai 

namīpašuma fasādes rekonstrukciju (atkarīgs no nekustamā īpašuma veida);   

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 14.panta otrās daļas 

3.punktu, Civillikuma 1068., 1069., 1070. un 1071. pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 8. §), 

atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. slēgt kopīpašuma lietošanas kārtības līgumu ar [M.N.] un [Z.K.] par nekustamā īpašuma 

Atmodas iela 2, Inčukalns, Inčukalna pagasts, Siguldas novads, kadastra nr. 8064 006 0653, 

kas sastāv no zemes gabala 0,3547 m2 platībā, dzīvojamās mājas un piecām palīgceltnēm, 

zemes lietošanas kārtību, saskaņā ar pievienoto grafisko pielikumu, atbilstoši A – daļa 

Siguldas novada pašvaldībai 0,1232 ha platībā, B – daļa [Z.K.] 0,0692 ha platībā un C daļa 

[M.N.] 0,1620 ha platībā. Sadalījumā nav iekļauta zemes platība zem dzīvojamās mājas; 

2. Juridiskajai pārvaldei sagatavot kopīpašuma lietošanas kārtības līgumu; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldei organizēt kopīpašuma lietošanas kārtības līguma slēgšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

 

39. § 

Par kopīpašuma lietošanas kārtības līguma noslēgšanu Nurmižu ielā 9, Siguldā, Siguldas 

novadā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

 Izskatījusi Teritorijas attīstības pārvaldes ierosinājumu un [S.S.] 2022.gada 2.decembra 

iesniegumu ar lūgumu noslēgt kopīpašuma lietošanas kārtības līgumu par Siguldas novada 

pašvaldībai un [S.S.] kopīpašumā piederošo nekustamo īpašumu Nurmižu ielā 9, Siguldā, Siguldas 

novadā, kadastra Nr. 8015 002 2950, dome konstatē:  

1. saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 

100000020478, nekustamais īpašums Nurmižu ielā 9, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra Nr. 

8015 002 2950, sastāv no zemes vienības 1249 m2 platībā (kadastra apzīmējums 8015 002 

2950), dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums [..], mājā ir 2 (divi) dzīvokļu īpašumi, kuriem 

ir atvērti nodalījumi (turpmāk – Nekustamais īpašums); 

2. saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. [..], 

dzīvokļa īpašums Nr. [..] Nurmižu ielā 9, Siguldā, Siguldas novadā (kadastra Nr. [..]), kas 

sastāv no dzīvokļa Nr. [..] (kadastra apzīmējums [..]) platība 37,9 m2, 3790/9230 kopīpašuma 

domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums [..]) un zemes (kadastra apzīmējums [..]) ir 

[S.S.] īpašumā; 

3. saskaņā ar ierakstu Rīgas rajona tiesas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījums Nr. 

100000020478 2, dzīvokļa īpašums Nr. 2 Nurmižu ielā 9, Siguldā, Siguldas novadā (kadastra 

Nr. 8015 900 2480), kas sastāv no dzīvokļa Nr. 2 (kadastra apzīmējums 8015 002 2950 001 

002) platība 54,4 m2, kopīpašuma domājamās daļas 5440/9230 no būves (kadastra 

apzīmējums 8015 002 2950 001) un zemes (kadastra apzīmējums 8015 002 2950) ir Siguldas 

novada pašvaldības īpašumā; 

4. saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, uz zemes 

vienības atrodas 4 (četri) šķūņi ar kadastra apzīmējumiem: 8015 002 2950 002, 003, 004, 005, 

kuru piederība nav noskaidrota; 

5. saskaņā ar zemesgrāmatas III daļas 1. iedaļas ierakstu 1.1. Nekustamais īpašums ir apgrūtināts 

ar Atzīmi elektrisko tīklu 0,4kV gaisvadu līnijas 5m aizsargjosla 141 m2 platībā; 



60 

6. kopīpašums ir tāda īpašuma tiesība, kas uz vienu un to pašu nedalītu lietu pieder vairākām 

personām nevis reālās, bet tikai domājamās daļās. Civillikuma 1068. pants nosaka, ka 

“rīkoties ar kopīpašuma priekšmetu [..] drīkst tikai ar visu kopīpašnieku piekrišanu”; 

7. saskaņā ar Civillikuma 1071. pantu, "katram kopīpašniekam jānes visas uz kopējo lietu 

gulošās nastas, apgrūtinājumi un lietas uzturēšanai vajadzīgie izdevumi". Izdevumi 

Civillikuma 1071. panta izpratnē saprotami plašākā nozīmē, jo ietver ne tikai kopējas lietas 

saglabāšanas un uzturēšanas izdevumus, bet arī nepieciešamos apsaimniekošanas, 

pārvaldīšanas, remonta un citus izdevumus, kas saistīti ar kopīpašuma uzturēšanu un 

apsaimniekošanu; 

8. noslēdzot kopīpašnieku vienošanos/līgumu, kopīpašnieka lietošanā nodalīta nekustamā 

īpašuma daļa nekļūst par šī kopīpašnieka patstāvīgu, atsevišķu īpašumu.1 

9. ar kopīpašuma dalītas lietošanas noteikšanu kopīpašums neizbeidzas, tādēļ neizbeidzas arī ar 

likumu noteiktās kopīpašnieku tiesības un pienākumi, tostarp rūpēties par kopējo lietu, nest 

zaudējumus, ja tādi nodarīti, rīkojoties ar kopējo lietu (Civillikuma 1069. pants). Ar 

kopīpašuma dalītas lietošanas noteikšanu kopīpašnieku domājamās daļas nemainās; 

10. saskaņā ar likumu “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likums” pašvaldība nav tiesīga ieguldīt līdzekļus privātpersonu īpašumā; 

11. noslēdzot  kopīpašnieku vienošanos/līgumu, ir iespējams noregulēt jautājumu par to, kurš no 

kopīpašniekiem ir atbildīgs, piemēram, par zāles pļaušanu, sniega tīrīšanu, atkritumu 

izvākšanu vai par kādu konkrētu īpašuma daļu kopumā un arī noteikt kopīgi izlemjamo 

jautājumu loku (ja tādi potenciāli nākotnē varētu rasties), piemēram, par privātmājas jumta 

seguma izvēli vai namīpašuma fasādes rekonstrukciju (atkarīgs no nekustamā īpašuma veida);   

12. uz noslēgtā līguma pamata notārs sagatavo nostiprinājuma lūgumu, kas kopā ar noslēgto 

līgumu ir jāiesniedz attiecīgajā pilsētas (rajona) tiesā, lai reģistrētu kopīpašuma dalītas 

lietošanas kārtību zemesgrāmatā. Šādā kārtībā nostiprinātas tiesības pēc ierakstīšanas 

zemesgrāmatā kļūst saistošas trešajām personām; 

13. ar Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 6.oktobra vēstuli Nr.A-6.2/4/2389 “Par 

kopīpašuma lietošanas kārtības līguma sastādīšanu, ūdens pievada un koka nociršanu 

Nurmižu ielā 9, Siguldā, Siguldas novadā” ir izteikts priekšlikums, pievienojot grafisko 

pielikumu, par kopīpašuma lietošanas kārtības līguma noslēgšanu un ar 2022.gada 20.oktobra 

elektroniski nosūtītu vēstuli uz [S.S.] elektronisko pasta adresi ir nosūtīts precizēts 2022.gada 

6.oktobra vēstulei pievienotais grafiskais pielikums. Uz minēto lūgumu ir saņemta [S.S.] 

2022.gada 2.decembra piekrišana.  

 

 Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās 

daļas 2. punktu, 14. panta otrās daļas 3. punktu, Civillikuma 968., 1068., 1069., 1070., 1071. un 1073. 

pantiem, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra 

sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 9. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, 

Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. 

Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. slēgt kopīpašuma lietošanas kārtības līgumu ar [S.S.] par nekustamā īpašuma, kadastra Nr. 

8015 002 2950, zemes vienības Nurmižu ielā 9, Siguldā, Siguldas novadā, 1249 m2 platībā 

(kadastra apzīmējums 8015 002 2950), zemes lietošanas kārtību, saskaņā ar pievienoto 

grafisko pielikumu, atbilstoši A – daļa Siguldas novada pašvaldībai 707 m2 (5440/9230 daļas 

no 1200 m2 ) platībā un B – daļa [S.S.] 493 m2 (3790/9230 daļas no 1249 m2) platībā, 

koplietošanas platība – ceļa iebraucamā daļa 49 m2; 

2. Juridiskajai pārvaldei sagatavot kopīpašuma lietošanas kārtības līgumu; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldei organizēt kopīpašuma lietošanas kārtības līguma slēgšanu un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

                                                           
1 18.10.2006. Senāta Civillietu departamenta spriedums lietā Nr. SKC-561/2006 Par kopīpašuma tiesību 



61 

 

40. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 16.jūnija lēmumā “Par 

Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāva apstiprināšanu” 

(prot. Nr.13, 60. §)  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 16.jūnija lēmumu “Par Siguldas novada 

Uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.13, 60. §) apstiprināta 

Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvā padome 16 locekļu sastāvā.  

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 30.maija nolikuma Nr. 9/2022 “Siguldas novada 

Uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikums” (turpmāk – Nolikums), 14.punktā noteikts, ka padomes 

sastāvu veido ne vairāk kā 20 padomes locekļu. .   

Saskaņā ar Nolikuma 12.punktu Padomes sastāvu, ko veido padomes priekšsēdētājs un pārējie 

padomes locekļi, kuriem ir balsstiesības padomes lēmumu pieņemšanā, iesaka aģentūra un apstiprina 

pašvaldības dome, uz četriem gadiem. 

Atsaucoties uz publiski izsludināto aicinājumu pieteikties dalībai Siguldas novada Uzņēmēju 

konsultatīvajā padomē, no novada uzņēmējiem un uzņēmuma pārstāvjiem ir saņemti 2 (divi) jauni 

pieteikumi. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 30.maija nolikuma Nr. 9/2022 “Siguldas 

novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes nolikums” 12., 14.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, 

uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 11. §), 

atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 16.jūnija lēmumā “Par 

Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes dalībnieku sastāva apstiprināšanu” (prot. 

Nr.13, 60. §) un papildināt Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās padomes sastāvu  ar 

šādiem padomes locekļiem: 

1.1.  Dace Vanaga-Mikane, SIA “Rehabilitācijas centrs ”Krimulda” valdes 

priekšsēdētāja; 

1.2.  Ilze Steķe, SIA “Konstrukcijas Montāžas serviss” valdes locekle un īpašniece; 

2. Apstiprināt Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvo padomi šādā sastāvā:  

2.1. Jolanta Kursiša, pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” 

Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja, Uzņēmēju konsultatīvās padomes 

priekšsēdētāja; 

2.2.  Imants Rendenieks, SIA “FORTIS VM”  valdes priekšsēdētājs; 

2.3.  Gunārs Dzenis, SIA “Kokpārstrāde 98” valdes priekšsēdētājs;  

2.4.  Sandis Jansons, SIA “LM Center” īpašnieks, AS “Sadales tīkls” valdes 

priekšsēdētājs; 

2.5.  Kaspars Rumba, SIA “Smart Law” valdes loceklis; 

2.6.  Kristīne Ragaine, SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs 

struktūrvienība Pierīgas konsultāciju birojs” biroja vadītāja; 

2.7.  Dagnija Nuķe, SIA “BARAKUDA M” valdes locekle; 

2.8.  Aleksejs Mjaliks, SIA “Prime Peaks”  valdes loceklis; 

2.9.  Vilnis Saulājs, SIA “VILSA” direktors; 

2.10.  Andris Strapcāns, SIA “Green Villa” valdes loceklis;  

2.11. Guntis Čivčs, SIA "Retail Management" valdes priekšsēdētājs, biedrības “Siguldas 

BUB” valdes priekšsēdētājs; 



62 

2.12. Agris Grīnbergs, SIA “Vieta” valdes loceklis; 

2.13. Andrejs Varganovs, SIA “GREENVALLEY”, valdes loceklis; 

2.14. Evija Bīriņa, SIA “EURUS NORD” valdes locekle; 

2.15. Viktors Grūtups, SIA “Rāmkalni Nordeco” īpašnieks; 

2.16. Jānis Auseklis, pašnodarbinātais Autoskola AMV; 

2.17. Dace Vanaga-Mikane, SIA “Rehabilitācijas centrs ”Krimulda” valdes 

priekšsēdētāja; 

2.18.  Ilze Steķe, SIA “Konstrukcijas Montāžas serviss” valdes locekle un īpašniece. 

 

41. § 

Par detālplānojuma zemes vienībai Graudu ielā 8B, Siguldā, Siguldas novadā, apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Izskatot UR property SIA valdes locekļa Uģa Rengarta 2022. gada 9. novembra iesniegumu 

(Siguldas novada pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A-3.10/4/5455) ar lūgumu pieņemt lēmumu par 

detālplānojuma apstiprināšanu nekustamā īpašuma Graudu ielā 8B, Siguldā, Siguldas nov., kadastra 

Nr. 8094 004 1014, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8094 004 1274, ar elektroniski 

iesniegtiem detālplānojuma sējumiem, grafisko daļu un administratīvā līguma projektu, dome 

konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000578415 

datiem, nekustamais īpašums ar kadastra Nr. 8094 004 1014 un adresi Graudu iela 8B, Sigulda, 

Siguldas nov., kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8094 004 1274, platība 

8.0446 ha, pieder UR property SIA, reģistrācijas Nr. 40203170037;  

2. saskaņā ar Teritorijas plānošanas likuma 28. panta trešo daļu, pirms jaunas būvniecības 

uzsākšanas vai zemes vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem 

risinājumiem un ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi, izstrādā detālplānojumu; 

3. detālplānojuma izstrāde ir veikta pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 

14. oktobra lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Graudu ielā 8B, 

Siguldā, Siguldas novadā” (prot. Nr.10, 31.§); 

4. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2022. gada 15. septembra lēmumu “Par 

detālplānojuma zemes vienībai Graudu ielā 8B, Siguldā, Siguldas novadā, nodošanu publiskajai 

apspriešanai” (prot. Nr.17, 26.§) no 2022. gada 3. oktobra līdz 31. oktobrim notika 

detālplānojuma publiskā apspriešana, ar vienu publiskās apspriešanas sanāksmi attālinātā formā 

Zoom platformā;  

5. publiskās apspriešanas gaitā nav saņemti iesniegumi ar priekšlikumiem no fiziskām vai 

juridiskām personām, ir saņemti pozitīvi atzinumi no institūcijām; 

6. laika posmā pēc publiskās apspriešanas, veicot detālplānojuma zemes ierīcības daļas pārbaudi, ir 

konstatētas tehniskas kļūdas piecu zemes vienību platību aprēķinā un plānos norādītajos platību 

skaitļos, kā arī viena ielas sarkano līniju punkta neprecizitāte, tāpēc, lai apstiprināmajā 

detālplānojumā iekļautu pareizus datus, bija veicama redakcionālu kļūdu labošana, veidojot 

apakšredakciju 1.1; 

7. detālplānojuma zemes vienībai Graudu ielā 8B, Siguldā, Siguldas novadā, 1.1 redakcija un  

ziņojums par publiskās apspriešanas laikā saņemto priekšlikumu un institūciju atzinumu 

izvērtējumu pieejams valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā, unikālais identifikators 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26030; 

8. saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu, vietējā pašvaldība detālplānojumu 

apstiprina ar vispārīgo administratīvo aktu, attiecinot to uz zemes vienību, un tas stājas spēkā pēc 

paziņošanas, savukārt 30. panta pirmā daļa nosaka, ka detālplānojumu var Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā pārsūdzēt administratīvajā tiesā mēneša  laikā pēc tam, kad ir publicēts 

paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu. 

 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26030


63 

Pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 13. punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 29. un 30. pantu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu 

Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 118. un 

119. punktu, ņemot vērā detālplānojuma ierosinātāja 2022. gada 9. novembra iesniegumu, 

detālplānojuma izstrādes vadītāja kopsavilkumu par detālplānojuma izstrādi, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 

13. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt detālplānojuma zemes vienībai Graudu ielā 8B, Siguldā, Siguldas novadā, 

kadastra apzīmējums 8094 004 1274, projekta 1.1. redakciju (turpmāk – Detālplānojums), 

kura pieejama valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā, unikālais identifikators 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26030;  

2. noslēgt administratīvo līgumu par Detālplānojuma īstenošanu (projekts pielikumā) ar 

Detālplānojuma ierosinātāju divu nedēļu laikā pēc pārsūdzēšanas termiņa beigām; 

3. lēmumu par Detālplānojuma apstiprināšanu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā un pašvaldības mājaslapā www.sigulda.lv; 

4. paziņojumu par Detālplānojuma apstiprināšanu publicēt Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv; 

5. par lēmuma izpildi atbild Siguldas novada pašvaldības Būvniecības kontroles pārvaldes 

teritorijas plānotāja Zaiga Jēkabsone. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro daļu, 

188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

42. § 

Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamā īpašuma “[..]” zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu [..], Inčukalna pagastā, Siguldas novadā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Siguldas  novada pašvaldībā ir saņemts detālplānojuma izstrādātājas  SIA “Arhitektūra un Vide” 

valdes locekles Ivetas Lāčaunieces 2022. gada 24. augusta iesniegums (reģ. Nr. A-3.10/4/3921) par 

detālplānojuma redakcijas apstiprināšanu nekustamā īpašuma “[..]”, Inčukalna pagastā, Siguldas 

novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu [..]. Iesniegumam pievienota detālplānojuma 

redakcija, par kuru notikusi publiskā apspriešana, pārskats par detālplānojuma izstrādi, kam 

pievienots ziņojums par publiskās apspriešanas rezultātiem. Dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Inčukalna pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr. [..] datiem, 

nekustamais īpašums “[..]” Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, ar kadastra Nr. [..], kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu [..] un platību 1.72 ha, pieder [M.H.]; 

2. saskaņā ar Inčukalna novada pašvaldības 2013. gada 22. maija saistošo noteikumu Nr. 

10/2013 “Par Inčukalna novada teritorijas plānojuma 2013.-2024. gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem un Grafisko daļu” Grafiskās daļas funkcionālā 

zonējuma karti, nekustamā īpašuma “[..]” zemes vienība atrodas Savrupmāju apbūves 

teritorijā (DzS); 

3. detālplānojuma izstrāde uzsākta saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 

23. septembra lēmumu “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Inčukalna 

pagastā Siguldas novadā” (protokols Nr.8, 45.§), ar kuru apstiprināts detālplānojuma darba 

uzdevums Nr. 02-2021 (turpmāk – Darba uzdevums);  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_26030
http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/


64 

4. atbilstoši Darba uzdevumam detālplānojuma izstrādes mērķis ir radīt priekšnoteikumus 

dzīvojamās apbūves īstenošanai Nekustamā īpašuma zemes vienībā, izdalīt ielu atsevišķā 

zemesgabalā, kā arī izdalīt 11 atsevišķus zemesgabalus savrupmāju būvniecībai; 

5. Siguldas novada pašvaldības dome 2022.gada 19.maijā pieņēma lēmumu “Par detālplānojuma 

projekta nekustamā īpašuma “[..]” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu [..] Inčukalna 

pagastā, Siguldas novadā, nodošanu sabiedriskajai apspriešanai” (protokols Nr.11, 44.§). 

Publiskā apspriešana norisinājās no 2022. gada 30. maija līdz 2022. gada 27. jūnijam 

neklātienes formā (attālināti), saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 

21. panta otrās daļas 2. punktu. Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas gaitā netika 

saņemti fizisku vai juridisku personu priekšlikumi. Par sagatavoto Detālplānojuma projektu 

tika saņemti pozitīvi atzinumi no visām institūcijām, kuras bija sniegušas nosacījumus 

Detālplānojuma izstrādei. 

  

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās 

daļas 27. punktu, Administratīvā procesa likuma 79. pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

29., 30., 31. pantu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 "Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 119.1., 124. punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 

14. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, 

E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, 

K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt detālplānojumu nekustamā īpašuma “[..]” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

[..], Inčukalna pagastā, Siguldas novadā, detālplānojuma interaktīvo grafisko daļu, kura 

pieejama https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24679, un Teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumus – Pielikums Nr.1; 

2. detālplānojuma izstrādes īstenotāja pilnvarotajai personai [K.K.] līdz 2023.gada 31.janvārim 

noslēgt administratīvo līgumu ar pašvaldību par detālplānojuma īstenošanu atbilstoši 

Pielikumā Nr. 2 pievienotajam līguma projektam; 

3. detālplānojuma izstrādes vadītājai ievietot pašvaldības lēmumu par detālplānojuma 

apstiprināšanu oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" izmantojot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmu (TAPIS) un publicēt paziņojumu par detālplānojuma 

redakcijas apstiprināšanu interneta vietnē www.sigulda.lv. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 76.panta otro daļu, 

188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Administratīvajā rajona tiesā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007. 

 

43. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.marta saistošo noteikumu Nr. 13 

“Siguldas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” precizētās redakcijas apstiprināšanu 

 Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa  

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.marta lēmumu (prot. Nr.7, 27.§) 

apstiprināti saistošie noteikumi Nr.13 “Siguldas novada sabiedriskās kārtības noteikumi”, turpmāk – 

Saistošie noteikumi. Saistošie noteikumi, atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 45.panta otrajai daļai, 

nosūtīti izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, 

turpmāk – Ministrija.  

Ministrija ar 2022.gada 4.aprīļa vēstuli (atzinumu) Nr. 1-18/2497 “Par saistošajiem 

noteikumiem Nr.13” izteikusi iebildumus šādos jautājumos:  

1. Administratīvās atbildības likumā un Administratīvo sodu likuma par pārkāpumiem pārvaldes, 

sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā (turpmāk – administratīvo sodu 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_24679
http://www.sigulda.lv/


65 

likums)  nav skaidroti termini “apstādījumi”, “dzīvojamo māju koplietošanas telpas”, “izklaides 

vieta”, “norobežota teritorija”, “sabiedriska vieta” un  “zaļā zona”, tādējādi lūgts lietot minētos 

terminus, bet neskaidrot to izpratnes robežas, kas sašaurina vai paplašina izpratni par 

sabiedrībai publiski pieejamu vietu. Vienlaikus termins “pārkāpējs” un “pārkāpums” skaidrots 

Administratīvas atbildības likumā, savukārt termins “publisks pasākums” skaidrots Publisku 

izklaides un svētku pasākumu drošības likumā, tādejādi lūgts lietot minētos terminus, bet 

neskaidrot to izpratnes robežas, kas sašaurina vai paplašina izpratni par sabiedrībai publiski 

pieejamu vietu, tādējādi lūgts pārskatīt Saistošo noteikumu 2. punktu; 

2. svītrot Saistošo noteikumu 3.1., 4.8. un 4.9. apakšpunktu, jo par sabiedriskās kārtības 

traucēšanu, pārkāpjot vispārpieņemtās uzvedības normas un traucējot personu mieru, iestāžu, 

komersantu vai citu institūciju darbu vai apdraudot savu vai citu personu drošību (sīkais 

huligānisms), administratīvā atbildība ir paredzēta administratīvo sodu likuma 11. panta 

pirmajā daļā. Vienlaikus ministrija norāda, ka par mantas bojāšanu ir paredzēta 

kriminālatbildība arī saskaņā ar Krimināllikuma 185. un 186. pantu; 

3. saskaņā ar Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17. panta piekto daļu attiecīgā pašvaldība, 

izdodot saistošos noteikumus, ir tiesīga ierobežot uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnisko 

izstrādājumu izmantošanas vietu un laiku, nevis saskaņot to izmantošanu. Savukārt 

Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 27. pants noteic administratīvo atbildību par 

pirotehnisko izstrādājumu aprites noteikumu pārkāpšanu, tādējādi lūgts pārskatīt saistošo 

noteikumu 3.2. apakšpunktu; 

4. svītrot Saistošo noteikumu 3.3 apakšpunktu, jo saistošie noteikumi par zaļumstādījumu 

aizsardzību izdodami saskaņā ar citu deleģējumu, proti, likuma “Par pašvaldībām” 43. panta 

pirmās daļas 9. punktu, vienlaikus izvērtējot, vai par transportlīdzekļa vadīšanu un stāvēšanu 

zaļajā zonā administratīvā atbildība nav piemērojama saskaņā ar Ceļu satiksmes likumu un 

citiem attiecīgas nozares normatīvajiem aktiem; 

5. svītrot Saistošo noteikumu 3.4. apakšpunktu, jo likums “Par piesārņojumu” jau paredz 

pienākumus, prasības un administratīvo atbildību attiecībā uz vides piesārņošanu; 

6. svītrot Saistošo noteikumu 3.5. apakšpunktu, jo attiecīgs regulējums skar ceļu satiksmes nozari. 

Ceļu satiksmes likuma 75. pants paredz administratīvo atbildību par aizlieguma ceļa zīmju 

prasību pārkāpšanu, līdz ar to, lai aizliegtu elektroskrejriteņu vai jebkādu mehānisko 

transportlīdzekļu vadīšanu publiskās vietās, kas paredzētas tikai gājējiem pilsētu un ciemu 

parkos, skvēros, bērnu rotaļu laukumos un pludmalēs, ministrija aicina pašvaldību izvērtēt 

iespēju šo pārvietošanos regulēt ar 301., 302. vai 305. ceļa zīmju izvietošanu. Savukārt 

administratīvā atbildība par ceļu vai to kompleksā ietilpstošo būvju bojāšanu [..] ir paredzēta 

Ceļu satiksmes likuma 82. panta otrajā daļā; 

7. svītrot Saistošo noteikumu 3.6. apakšpunktu, jo Administratīvo sodu likuma 9. pants paredz 

administratīvo atbildību par ar atrašanos uz iekšzemes publiskās ūdenstilpes vai jūras piekrastes 

ūdenstilpes ledus. Administratīvo sodu likuma 11. panta pirmā daļa paredz arī administratīvo 

atbildību par savas vai citu personu drošības apdraudēšanu; 

8. svītrot Saistošo noteikumu 4.2. apakšpunktu, jo administratīvā atbildība par alkoholisko 

dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošana publiskā vietā vai atrašanās publiskā vietā reibuma 

stāvoklī noteikta administratīvo sodu likuma 10. pantā; 

9. svītrot Saistošo noteikumu 4.3. apakšpunktu, jo transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas 

jautājumus regulē Ceļu satiksmes likums un nozares normatīvie akti; 

10. pārskatīt Saistošo noteikumu 4.5. apakšpunktu, jo drošības prasības peldvietā ir noteiktas 

Ministru kabineta 2017. gada 28. novembra noteikumu Nr. 692 “Peldvietas izveidošanas, 

uzturēšanas un ūdens kvalitātes pārvaldības kārtība” 4. pielikumā “Informācija par drošu 

uzvedību peldvietā” un tām ir informatīvs raksturs. Savukārt attiecībā uz peldēšanos vietās, kur 

tas ir aizliegts, pašvaldība var noteikt atbildību kā par vispārpieņemto uzvedības normu 

pārkāpumu, bet šajā sakarā jāņem vērā, ka ir jābūt noteiktām konkrētām publiskām vietām vai 

ūdens objektiem, kur peldēt ir aizliegts. Administratīvo sodu likuma 11. panta pirmā daļa paredz 

arī administratīvo atbildību par savas vai citu personu drošības apdraudēšanu; 



66 

11. pārskatīt Saistošo noteikumu 4.6. apakšpunktu, jo administratīvā atbildība par ugunsdrošības 

prasību pārkāpšanu ir noteikta Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likumā. Savukārt Ministru 

kabineta 2016. gada 19. aprīļa noteikumos Nr. 238 “Ugunsdrošības noteikumi” (turpmāk – MK 

noteikumi Nr. 238) ir noteiktas ugunsdrošības prasības, kas fiziskajām un juridiskajām 

personām jāievēro, lai novērstu un sekmīgi dzēstu ugunsgrēkus, kā arī mazinātu to sekas 

neatkarīgi no objekta īpašuma formas un atrašanās vietas. Ministrija rosina pašvaldībai izvietot 

pašvaldības publiskā lietošanā nodotās teritorijās atbilstoši MK noteikumu Nr. 238 1. 

pielikumam 2.3. zīmi “Kurināt ugunskuru aizliegts”; 

12. svītrot Saistošo noteikumu 4.10. un 4.11. apakšpunktu, jo Bērnu tiesību aizsardzības likuma 

regulē pamatnosacījumus, saskaņā ar kuriem kontrolējama bērna uzvedība un nosakāma viņa 

atbildība, reglamentē vecāku un citu fizisko un juridisko personu, kā arī valsts un pašvaldību 

tiesības, pienākumus un atbildību par bērna tiesību nodrošināšanu, kā arī nosaka bērna tiesību 

aizsardzības sistēmu un tās darbības tiesiskos principus; 

13. precizēt saistošo noteikumu 8. punktu, jo saistošajos noteikumos Nr. 13 jāparedz soda apmērs 

par katru uzskaitīto pārkāpumu, izvērtējot katra pārkāpuma smagumu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.pantu, ja saņemts Ministrijas atzinums, kurā 

pamatots saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos 

noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam un publicē precizētos saistošos noteikumus. Ja 

pašvaldības dome nepiekrīt atzinumam pilnībā vai kādā tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu 

pamatojumu, kā arī publicē saistošos noteikumus. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūta Ministrijai. 

Pamatojoties uz Ministrijas saņemto atzinumu: 

1. ņemts vērā Ministrijas iebildums par Saistošajos noteikumos lietoto terminu skaidrojumu un 

svītrots Saistošo noteikumu 2. punkts; 

2. ņemti vērā Ministrijas iebildumi un  svītroti Saistošo noteikumu 3.1., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6., 4.3., 

4.8., 4.9., 4.10. un 4.11. apakšpunkti; 

3. pārskatīti Saistošo noteikumu 3.2., 4.5., 4.6. apakšpunkti; 

4. precizēts Saistošo noteikumu 8. punkts; 

5. netiek ņemts vērā Ministrijas iebildums attiecībā uz Saistošo noteikumu 4.2. apakšpunkta, kas 

nosaka aizliegumu Siguldas novada teritorijas sabiedriskās vietās atrasties ar atvērtu alkohola 

iepakojumu, svītrošanu. Ministrijas norādītā Administratīvo sodu likuma par pārkāpumiem 

pārvaldes, sabiedriskās kārtības un valsts valodas lietošanas jomā 10. pants nosaka administratīvo 

atbildību par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu publiskā vietā vai par 

atrašanos publiskā vietā tādā reibuma stāvoklī, kas traucē sabiedrisko kārtību vai drošību. 

 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.pantu, kā arī ņemot 

vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.12, 15. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada domes pašvaldības domes 2022.gada 17.marta saistošo 

noteikumu Nr.13 “Siguldas novada sabiedriskās kārtības noteikumi” precizēto redakciju 

pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2.  nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

 

44. § 

Par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā pārvalde” 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 



67 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta 

komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 16. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par 

(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada pašvaldības centrālā 

pārvalde” nolikumu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. uzdot Klientu apkalpošanas pārvaldei veikt nepieciešamās darbības iestādes reģistrācijai; 

3. lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

 

45. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par kapsētu uzturēšanu un 

lietošanu Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. Anna Kalniņa 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 2.decembrī ir pieņēmusi saistošos noteikumus 

Nr.33 „Par kapsētu uzturēšanu un lietošanu Siguldas novadā” (turpmāk – Noteikumi).  

Ir konstatēta nepieciešamība, tai skaitā izmantojot citu pašvaldību pieredzi un labo praksi, 

aktualizēt  saistošos noteikumus, definējot kapsētu apsaimniekotāja pienākumus, kapsētu darbības 

kārtības noteikumus, kapavietas piešķiršanas noteikumus, precizējot pašvaldības sniegto 

pakalpojumu apbedīšanas jomā saņēmēju loku, kā arī precizēt apbedīšanas kārtību un kapavietu 

kopšanas un uzturēšanas noteikumus. Saistošo noteikumu projektā noteikti Siguldas novada 

pašvaldības kapsētu apsaimniekotāja pienākumi, precizēta kapavietu piešķiršanas kārtība, apbedot 

Siguldas novadā deklarētās personas jebkurā no novadā esošajām kapsētām, kā arī paredzot 

gadījumus, kuros iespējams Siguldas novada kapsētās apbedīt personas, kuru pēdējā deklarētā 

dzīvesvieta ir bijusi ārpus Siguldas novada administratīvās teritorijas, precizēta apbedīšanas kārtība, 

kā arī kapavietu kopšanas un uzturēšanas noteikumi. 

Saskaņā ar 2009.gada 3.februāra Ministru kabineta noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu 

projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā 

normu apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. Šādā gadījumā sagatavo 

jaunu noteikumu projektu. Ņemot vērā minēto, saistošie noteikumi sagatavoti jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, 45.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī 

ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.12, 17. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, 

S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par kapsētu 

uzturēšanu un lietošanu Siguldas novadā” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. saistošos noteikumus nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai; 

3. lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

 

46. § 

Par grozījumu apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.24 “Par Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas 

pabalstiem”  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 



68 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, kā arī ņemot vērā Izglītības, 

kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2022.gada 7.decembra komitejas sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 

5. §) un Finanšu komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.21, 2. §), atklāti balsojot 

ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, 

A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, 

M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra saistošajos noteikumos Nr.24 “Par 

Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem”” pielikumā pievienotajā 

redakcijā; 

2. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

47. § 

Par pilnvarojuma sniegšanu biedrībai “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” organizēt 

lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Braslas upes posmā, kas atrodas Siguldas novada 

teritorijā, un Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par lašveidīgo zivju 

licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā” apstiprināšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 
 

Izskatot biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”, reģistrācijas Nr.50008235771, 

juridiskā adrese: Spriņģu iela – 4, Līgatne, Cēsu novads, LV – 4110 (turpmāk – Biedrība) 2022. gada 

11. novembra iesniegumu (pašvaldībā iesniegts un reģistrēts 2022.gada 14.novembrī ar Nr. A-

3.1/8/5501) par saistošo noteikumu izdošanu licencētās lašveidīgo zivju makšķerēšanas organizēšanai 

Gaujas upes posmā Siguldas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā laika periodā uz 5 gadiem 

(no 2023. - 2028.  gadam), dome konstatē: 

1. saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Gauja ir iekļauta publisko upju sarakstā. Ministru kabineta 

2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.799 “Licencētas makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 

medību kārtība” (turpmāk – Noteikumi) 3.punkts noteic, ka licencēto makšķerēšanu publiskos 

ezeros un upēs, kā arī ezeros un upēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, organizē vietējā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas attiecīgie ūdeņi. Noteikumu 5.2. apakšpunkts 

noteic, ka licencētā makšķerēšana ieviešama, ja ir pamatota nepieciešamība attiecīgās pašvaldības 

administratīvās teritorijas ūdeņos limitēt vērtīgu zivju un vēžu sugu ieguvi, regulējot 

makšķernieku skaitu, lai samazinātu ietekmi uz zivju krājumiem un vidi;  

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 16.jūnija lēmumu “Par pilnvarojuma sniegšanu 

biedrībai “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” organizēt lašveidīgo zivju licencēto 

makšķerēšanu Gaujas upē Siguldas novada pašvaldības teritorijā” Biedrībai ir sniegts 

pilnvarojums organizēt lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujas upē Siguldas novada 

teritorijā (Prot. Nr.13, 54.§); 

3. pamatojoties uz Zvejniecības likuma 10.panta ceturto un piekto daļu, Biedrība ir izstrādājusi 

nolikuma projektu par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā (turpmāk – 

Nolikums);  

3.1. Saskaņā ar Nolikumu licencētā makšķerēšana paredzēta: Gaujas upē, sākot no dzelzceļa tilta 

pār Gauju Carnikavā, Ādažu novadā augšup pret straumi līdz autoceļa P18 tiltam pār Gauju 

Valmieras novadā (šis upes posms atrodas Ādažu, Saulkrastu, Siguldas, Cēsu un Valmieras 

novadu teritorijās) un Braslas upes posmā, kas atrodas Siguldas un Cēsu novada teritorijās, 

no ietekas Gaujā augšup pret straumi līdz Braslas zivjaudzētavas teritorijas tuvākajai robežai 

– 1000 metri lejup pa straumi no Braslas HES aizsprosta;  

3.2. Licencētās makšķerēšanas ieviešana šajās teritorijās pamatota ar Noteikumu 5.2. 

apakšpunktu, lai mazinātu antropogēno slodzi un radītu labvēlīgus apstākļus dabas resursu 



69 

ilgtspējīgai un saudzējošai izmantošanai, zivju resursu pavairošanai un aizsardzībai, un 

makšķerēšanas tūrisma veicināšanai; 

3.3. Atbilstoši Noteikumu 10.punktam, nolikums ir saskaņots ar Zemkopības ministriju, valsts 

zinātnisko institūtu "Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko institūtu 

"BIOR"", Valsts vides dienestu un Dabas aizsardzības pārvaldi; 

4. Ar Krimuldas novada pašvaldības domes 2018.gada 30.novembra lēmumu “Par pilnvarojumu 

biedrībai “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” organizēt licencēto makšķerēšanu” (Prot. Nr.11, 

15.§) Biedrība ir organizējusi lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā no 2020. 

– 2022. gadam. Atbilstoši administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 

6.punktam, Siguldas novada pašvaldība ir Krimuldas novada pašvaldības saistību pārņēmēja. Tā 

kā Nolikums paredz ieviest licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā, nepieciešams pilnvarot 

Biedrību organizēt lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu arī Braslas upē Siguldas novada 

teritorijā; 

5. Zvejniecības likuma 10.panta piektā daļa noteic, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto 

makšķerēšanu, licencēto vēžošanu un licencētajām zemūdens medībām pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos paredzēta makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens 

medību tiesību izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm), pašvaldība izdod saistošos 

noteikumus par licencēto makšķerēšanu, licencēto vēžošanu vai licencētajām zemūdens 

medībām. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 3.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, 2015. gada 22. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.799 

“Licencētas makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 3.punktu un 5.2.apakšpunktu, 

kā arī ņemot vērā Attīstības, uzņēmējdarbības un sporta komitejas 2022.gada 8.decembra sēdes 

atzinumu (prot. Nr.12, 21. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, 

Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, 

Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. pilnvarot biedrību “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”, reģ.Nr. 50008235771, juridiskā 

adrese: Spriņģu iela – 4, Līgatne, Cēsu novads, LV 4110, noslēdzot pilnvarojuma līgumu, 

organizēt licencēto makšķerēšanu Braslas upes posmā Siguldas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 

2. uzdot Teritorijas attīstības pārvaldes Vides pārvaldības nodaļai sagatavot pilnvarojuma 

līgumu; 

3. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus “Par lašveidīgo zivju 

licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

4. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

48. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 14.aprīļa sēdes lēmumā “Par 

Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu konkursa vērtēšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Siguldas novada pašvaldības dome 2021.gada 22.decembrī ir apstiprinājusi nolikumu 

Nr. 71/2021 “Nolikums nometņu projektu atbalstam” (prot. Nr.15, 9. §), nolikuma 30. punktā ir 

noteikts komisijas sastāvs. 2022.gada 14.aprīlī Siguldas novada pašvaldības dome ir apstiprinājusi  

projektu konkursa vērtēšanas komisijas sastāvu. 2022.gada 5.septembrī komisijas locekle, Siguldas 

novada pašvaldības Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta nodaļas vadītāja Ginta Diļevka ir izbeigusi 

darba tiesiskās attiecības un iesniegusi iesniegumu ar lūgumu atbrīvot no komisijas locekļa 

pienākumiem, tādēļ nepieciešams veikt grozījumu Siguldas novada pašvaldības nometņu konkursa 



70 

projektu vērtēšanas komisijas personālsastāvā, aizstājot Gintu Diļevku ar Siguldas novada 

pašvaldības Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta nodaļas vecāko sociālo darbinieci darbam ar ģimeni 

un bērniem Klintu Harkeviču. 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra nolikuma 

Nr. 71/2021 “Nolikums nometņu projektu atbalstam” (prot. Nr.15, 9. §) 30.punktu, likuma “Par 

pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 

2022.gada 7.decembra komitejas sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 6. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par 

(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, 

L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

izdarīt 2022.gada 14.aprīļa sēdes lēmumā “Par Siguldas novada pašvaldības nometņu projektu 

konkursa vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.8, 67.§) izslēdzot no komisijas 

sastāva Gintu Diļevku un apstiprinot par komisijas locekli Klintu Harkeviču, Siguldas novada 

pašvaldības Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta nodaļas vecākā sociālā darbiniece darbam ar 

ģimeni un bērniem.”. 

 

49. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra nolikumā 

Nr. 70/2021 “Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa 

nolikums” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece p.i. A. Kalniņa 

 

Siguldas novada pašvaldības dome ar 2021. gada 22. decembra lēmumu (prot. Nr.15, 8. §) ir 

apstiprinājusi Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikumu, 

kurš izdots saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu. Nolikums noteic 

kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība piešķir finansējumu konkursa kārtībā pieaugušo 

mūžizglītības projektiem kārtējā budžeta gada ietvaros. Konkursa mērķi ir: 1) veidot labvēlīgus 

nosacījumus iedzīvotāju iniciatīvām un saskaņā ar Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 

atbalstīt izglītotas, radošas un aktīvas sabiedrības iesaisti, veidot pievilcīgu, saistošu dzīves vidi, kurā 

cilvēkiem ir nodrošināta iespēja apgūt dzīves prasmes un veiksmīgi realizēt savu potenciālu; 2) 

uzlabot pārvaldes institūciju saikni ar iedzīvotājiem un samazināt sociālās atstumtības risku, iesaistot 

nevalstiskās organizācijas mūžizglītības piedāvājuma un kvalitatīvas dzīves vides radīšanā. 

Pēc pirmā organizētā konkursa īstenošanas pieredzes Konkursa komisija sadarbībā ar Izglītības 

pārvaldi ierosina aktualizēt finansējuma piešķiršanas nosacījumus. 

 

Ievērojot Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.2 punktu, kas noteic “pašvaldība nodrošina 

pieejamu un kvalitatīvu izglītību savā teritorijā atbilstoši valsts noteiktajiem mērķiem un personas 

vajadzībām”, 22.punktu, kas noteic, “pašvaldība īsteno politiku pieaugušo izglītībā un nodrošina 

piešķirtā finansējuma sadali un uzraudzību pār finanšu līdzekļu izlietojumu”, 28.punktu, kas noteic 

“pašvaldība ievēro citos normatīvajos aktos noteiktās pašvaldību funkcijas izglītības jomā”, likuma 

"Par pašvaldībām" 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas noteic, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir “gādāt par iedzīvotāju izglītību (..)”, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, kas 

noteic, ka tikai dome var “lemt par kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 15.pantā minētās funkcijas un 

nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi”, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās 

daļas 4.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes 

lietu komitejas 2022.gada 7.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 7. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm 

par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, 



71 

R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra nolikumā Nr.70/2021 

“Siguldas novada pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa nolikums” šādus 

grozījumus: 

1. izteikt 32.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“32.1. pabalstiem, prēmijām, naudas balvām privātpersonām, projekta pieteicēju/vadītāju   

atalgojumam;”; 

2. papildināt nolikumu ar 7. pielikumu “Projekta pieteicēja apliecinājumu” lēmumam 

pievienotajā redakcijā par to, ka projektam nav komerciāls (saimniecisks) raksturs un tā 

īstenošanas gaitā izstrādātie materiāli netiks izmantoti komerciāliem nolūkiem. 

 

50. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.novembra lēmumā “Par 

Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu pārklasificēšanu un 

pārklasificēto amatu sarakstu apstiprināšanu” (prot. Nr.22, 61. §)  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece p.i. A. Kalniņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.novembra lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu pārklasificēšanu un pārklasificēto amatu 

sarakstu apstiprināšanu” (prot. Nr.22, 61. §) ir apstiprināti pašvaldības administrācijas un iestāžu 

amatu saraksti, kas ir spēkā no 2022.gada 1.decembra. Lai nodrošinātu efektīvu pašvaldības funkciju 

izpildi un lietderīgi rīkotos ar pašvaldības finanšu līdzekļiem, nepieciešams izdarīt grozījumus 

2022.gada 17.novembra lēmumā “Par Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu 

klasifikācijas pārklasificēšanu un pārklasificēto amatu sarakstu apstiprināšanu”. 

[1] Siguldas novada pašvaldībā saņemts Krimuldas pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” 

vadītājas Solvitas Dreimanes priekšlikums par amata vietas “Veļas pārzinis” likvidēšanu. Veļas 

pārziņa amata pienākumos ietilpst veikt nelielus ikdienas veļas mazgāšanas darbus (dvieļi, grīdas 

mazgāšanas birstes uzgaļi u.c.), darbs tiek veikts, izmantojot veļas mazgājamo mašīnu un veļas 

žāvētāju. Iestāde ir noslēgusi līgumu ar uzņēmēju par grīdas mazgāšanas inventāra nomu, arī lielās 

gultasveļas veļas mazgāšanas pakalpojums ir nodots ārpakalpojuma sniedzējam, līdz ar to iestādes 

darbības nodrošināšanai amata vieta “Veļas pārzinis” nav nepieciešama; 

[2] Siguldas novada pašvaldībā saņemts Siguldas novada Kultūras centra direktores Jolantas 

Borītes iesniegums ar lūgumu precizēt Siguldas novada Kultūras centra amatu sarakstu, sakarā ar 

pārrakstīšanās kļūdām – mainīt sieviešu kora “Lettegore” kormeistara slodzi no 0,2 uz 0,25; mainīt 

senioru kora "Atblāzma" koncertmeistara slodzi no 0,15 uz 0,2; mainīt kora "Mergupe" 

kormeistara slodzi no 0,2 uz 0,25; papildināt amatu sarakstu ar vokālā ansambļa "Vokālā bilance" 

vadītāja amatu. 

 

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un  

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.pantu, 11.panta  pirmo  daļu un 

3.pielikumu, Ministru kabineta 2010.gada 30.novembra noteikumiem Nr.1075 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs”, Ministru kabineta 2017.gada 23.maija noteikumiem Nr.264 ,,Noteikumi 

par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 

pamatprasībām”, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komitejas 2022.gada 

7.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 9. §), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, 

Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, R. Kalvāns, L. Kumskis, 

L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome 

nolemj: 

 



72 

izdarīt grozījumus  Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 17.novembra lēmumā “Par 

Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu klasifikācijas pārklasificēšanu 

un pārklasificēto amatu sarakstu apstiprināšanu” (prot. Nr.22, 61. §): 

1. svītrot 17.11.2022. lēmuma 32.pielikuma “Pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” 

amatu saraksts un klasifikācija” ierakstu Nr.6 “Veļas pārzinis” ar 2023.gada 1.februāri; 

2. izdarīt grozījumus 17.11.2022. lēmuma 7.pielikumā “Siguldas novada Kultūras centra 

amatu saraksts un klasifikācija”: 

2.1. apakšsadaļā “Lēdurgas kultūras nams, Amatiermākslas kolektīvu vadītāji un 

speciālisti” 2.ieraksta “Sieviešu kora “Lettegore” kormeistars”: 

2.1.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,2” aizstāt ar skaitli “0,25”;  

2.1.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “186,2” aizstāt ar skaitli “233”; 

2.2. apakšsadaļā “Inčukalna kultūras nams, Amatiermākslas kolektīvu vadītāji un 

speciālisti” 5.ieraksta “Senioru kora "Atblāzma" koncertmeistars”: 

2.2.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,15” aizstāt ar skaitli “0,2”;  

2.2.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “140” aizstāt ar skaitli “186”; 

2.3. apakšsadaļā “Mālpils kultūras centrs, Amatiermākslas kolektīvu vadītāji un 

speciālisti” 2.ieraksta “Kora "Mergupe" kormeistars”: 

2.3.1. kolonnā “Amata vietu skaits” skaitli “0,2 aizstāt ar skaitli “0,25”;  

2.3.2. kolonnā “Mēnešalga atbilstoši slodzei” skaitli “186” aizstāt ar skaitli “233”; 

2.4. papildināt apakšsadaļu “Mālpils kultūras centrs, Amatiermākslas kolektīvu vadītāji un 

speciālisti” ar 18.ierakstu “Vokālā ansambļa "Vokālā bilance" vadītājs”’ lēmuma 

1.pielikumā pievienotajā redakcijā. 

3. pirmsskolas izglītības iestādes “Krimulda” vadītājai S. Dreimanei veikt nepieciešamās 

darbības darba tiesisko attiecību izbeigšanai. 

 

51.§ 

Par Siguldas novada Kultūras centra amatiermākslas kolektīva darbības maiņu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietnieces p.i. A. Kalniņa 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 23.septembra 

nolikuma “Par Siguldas novada pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, darbības  

finansēšanu un to vadītāju, speciālistu un koncertmeistaru darba samaksu” (turpmāk – Nolikums) 

8. punktu, iesniegumu par jauna amatiermākslas kolektīva dibināšanu vai kolektīva darbības veida 

maiņu izskata Siguldas novada Kultūras centra (turpmāk – SNKC) direktors, pamatojoties uz 

Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģiju un kolektīva atbilstību amatiermākslas 

kolektīvu finansēšanas prioritātēm. SNKC direktors virza jautājumu izskatīšanai Siguldas novada 

pašvaldības domes Izglītības un kultūras komitejā, kas pieņem lēmumus par kolektīva dibināšanu 

vai darbības veida maiņu.  

SNKC direktore Jolanta Borīte ir saņēmusi Lēdurgas kultūras nama vadītājas Ilzes Kļaviņas 

29.11.2022. iesniegumu par Lēdurgas kultūras nama amatiermākslas kolektīva darbības veida maiņu, 

līdzšinējam vokālajam ansamblim ”Jautrās vecmāmiņas” izbeidzot darbību un no jauna dibināt 

Rokdarbu pulciņu. Vadītājam pārtraucot darba attiecības ar Siguldas novada Kultūras centru, 

kolektīvā nav pieņemts jauns vadītājs un kolektīvs pārtraucis savu darbību. Uzsākot 2022./2023. gada 

sezonu kolektīvs darbību neatjaunoja. Savukārt kopā pulcēties sāka Lēdurgas rokdarbnieces, uzsākot 

izmantot kultūras nama telpās esošās stelles. Darbojoties 3 mēnešus ir notikušas regulāras nodarbības 

un iniciēta arī pirmā tekstilmākslas izstāde Lēdurgas kultūras namā.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 61. panta pirmo daļu, 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra nolikuma “Par Siguldas novada 

pašvaldības amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, darbības  finansēšanu un to vadītāju, speciālistu un 

koncertmeistaru darba samaksu” 3., 4. un 8.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības, kultūras un jaunatnes 

lietu komitejas 2022.gada 7.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr.12, 12. §), atklāti balsojot ar 15 



73 

balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, I. Bernats, A. Caucis, E. Eisaks, A. Garančs, 

R. Kalvāns, L. Kumskis, L. Sausiņa, Z. Segliņa, S. Strausa, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – 

nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atbalstīt Lēdurgas Kultūras nama vokālā ansambļa “Jautrās vecmāmiņas” darbības veida 

maiņu, no 2023. gada janvāra turpinot darbu kā rokdarbu kolektīvs; 

2. piešķirt kolektīvam telpas rokdarbu nodarbību nodrošināšanai Lēdurgas Kultūras namā; 

3. paredzēt pašvaldības finansējumu kolektīva darbības nodrošināšanai un kolektīva 

vadītāja darba samaksai Lēdurgas  Kultūras nama budžetā. 

 

 

Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17.05. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde notiks 2023.gada 19.janvārī. 

 

 

 

Sēdi vadīja           Līga Sausiņa 

 

 

            

 

Protokolēja           Elīna Dakša 

 


